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П Р Е Д Г О В О Р
	

	 Националната установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски“, во 

рамките на Едицијата „Познати личности“, која ги опфаќа роднокрајните творци од нашиот 

град, изготви втор дел од персоналната библиографија за проф. д-р Вера Стојчевска-Антиќ, 

книжевен историчар и теоретичар, истакнат научен работник од областа на македонската 

средновековна литература, чии дела и активности се познати во нашата земја, но и многу 

подалеку од нејзините граници.

	 Првиот дел од персоналната библиографија за проф. д-р Вера Стојчевска-Антиќ 

е составена, уредена и редактирана од Цветанка Дамјановска, Јоланда Бошевска и Лена 

Секуловска и издадена од  Националната установа - Универзитетска библиотека  „Св. 

Климент Охридски“ - Битола во 2007 година.

	 Поттик и предизвик за изработка на втор дел од оваа библиографија беше големиот 

опус на научни, истражувачки студии и импозантниот број на нејзини објавени монографски 

публикации (над педесет) за време од само две децении, после издавањето на првиот 

дел. Целта на издавањето на овој втор дел од персоналната библиографија е во неа да се 

претстави нејзиното дело од 2006 година до денес во една публикација со што ќе се олесни 

работата на нејзините следбениците.

	 Проф. д-р Вера Стојчевска – Антиќ има публикувано над 1000 научни трудови, од кои 

над 100 се посебни изданија. Учествувала на голем број научни меѓународни и домашни 

собири. Држела предавања во универзитетски центри во: Атина, Варна, Софија, Букурешт, 

Братислава, Киев, Краков, Катовице, Рим, Чикаго, Мајами, Колумбос, Темпи Аризона, Торонто, 

Њујорк, Њу Делхи, итн.

	 Вера Стојчевска Антиќ е една од најплодните македонски автори чија област 

на истражување е средновековната македонска книжевност. Истовремено припаѓа на 

најголемите македонски лингвистичари кои своите истражувања ги промовира низ светот. 

По нејзините книги посветени на животот и делото на Блаже Конески „Мојот професор 

пророк“ и  „Вековит светилник“ посветен на монашкиот живот во Бигорски манастир 

и Рајчица, Стојчевска Антиќ го сврте својот фокус и кон родниот град Битола со книгата 

„Битолски вековити пораки“.  Поради своето огромно научно, истражувачко и општествено 

дело Вера Стојчевска Антиќ е ностител на бројни национални награди, а во 2014 година ја 

доби и наградата „4-ти Ноември на Општина Битола за животно дело“. Една од нејзините 



најдраги награди е  и наградата „Златен крст на Бигорскиот манастир“ за нејзиниот придонес 

и соработка со Бигорскиот манастир.

	 Во Библиографијата се вклучени монографски публикации, статии и прилози, 

како и библиографски единици за творештвото на проф. д-р Вера Стојчевска - Антиќ. 

Библиографијата содржи 400 библиографски единици за творештвото на проф. д-р Вера 

Стојчевска - Антиќ, сведоштва за нејзиното импозантно дело. Статиите и прилозите се 

ексцепирани од македонските периодични и сериски публикации, како и монографски 

публикации застапени во фондовите на НУУБ „Св. Климент Охридски“ - Битола и во архивата 

на авторот.

	 Библиографијата има селективен карактер. Застапените единици се библиографски 

обработени „de vizu“ според ИСБД (Меѓународен стандарден библиографски опис). Истите се 

азбучно подредени според презимето и името на авторот, или според насловот, доколку нема 

автор. Класификацијата на библиографските единици е направена според постоечкиот УДК 

систем (Универзална децимална класификација). Обработена е релевантна граѓа истражена 

во македонските списанија: „Македонија“, „Слободен печат“, „Нова Македонија“, „Просветен 

работник“, „Просвета“, „Вест“, „Библиотечен тренд“, „Утрински весник“, „Литературен збор“, 

„Културен живот“, „Македонски фолклор“, „Спектар“, „Прилози“, „Кирилометодивиевистика“,  

„Его“, „Јавност“ „Инфо магазин“, „Пензионер плус“, „Време“, „Современост“, „Стожер“ и многу 

други. 

	 Библиографијата содржи Регистар на наслови и Регистар на автори, како и посебно 

пагиниран Прилог-фотокопии од статии, прилози и фотографии.

	 Регистарот на наслови ги содржи сите главни стварни наслови на библиографските 

единици и исто така е подреден азбучно.

	 Регистарот на автори содржи имиња на лица кои што учествувале во создавањето 

на содржините на вклучената библиографска граѓа, како и имиња на автори цитирани во 

библиографската забелешка. Регистарот е подреден азбучно, застапени се сите форми на 

имиња кои упатуваат на единствената именска определница.

	

Од уредниците



	
P R E F A C E

	

	 National Institution - University Library “St. Kliment Ohridski”-Bitola, within the framework 

of the “Distinguished People for Bitola” Edition, which includes the native creators from our city, 

has prepared the second part of the personal bibliography for Prof. Vera Stojchevska-Antikj, PhD, 

a literary historian and theorist, a prominent scholar in the field of Macedonian medieval litera-

ture, whose works and activities are known in our country, but also far beyond its borders. 

	 The first part of the personal bibliography for Prof. Vera Stojchevska-Antikj, PhD was com-

piled and edited by Cvetanka Damjanovska, Jolanda Boshevska and Lena Sekulovska and pub-

lished by the National Institution - University Library “St. Kliment Ohridski”-Bitola in 2007.

	 The impetus and challenge for the preparation of the second part of this bibliography 

was the large opus of scientific-research studies and the impressive number of published mono-

graphic publications by her (over fifty) in just two decades, after the publication of the first part. 

The purpose of publishing this second part of this personal bibliography is to present her work 

from 2006 to the present days in one publication, which will facilitate the work of her followers.

	 Prof. Vera Stojchevska-Antikj, PhD has published over 1000 scientific papers, of which over 

100 are special editions. She has participated in a large number of scientific international and 

domestic meetings. She has given lectures at the University centers in: Athens, Varna, Sofia, Bu-

charest, Bratislava, Kiev, Krakow, Katowice, Rome, Chicago, Miami, Columbus, Tempe Arizona, To-

ronto, New York, New Delhi, etc.

	 Prof. Vera Stojchevska-Antikj, PhD is one of the most prolific Macedonian authors whose 

field of research is medieval Macedonian literature. At the same time, she belongs to the greatest 

Macedonian linguists who promote her research around the world. After her books dedicated to 

the life and work of Blazhe Koneski “My Professor Prophet” and “Vekovit svetilnik”(Centuries-old 

lighthouse) dedicated to the monastic life in Bigorski Monastery and Rajchica, Stojchevska-Antikj 

turned her focus to her hometown of Bitola with the book “Bitola’s Centuries-old messages”. Due 

to her immense scientific, research and social work, Vera Stojchevska-Antikj is the recipient of nu-

merous national awards, and in 2014 she received the award “4th November of the Municipality 

of Bitola for Lifetime Achievement”. One of her most cherished awards is the “Golden Cross of the 

Bigorski Monastery” award for her contribution and cooperation with the Bigorski Monastery. 

	 The Bibliography includes monographic publications, articles and contributions, as well 

as bibliographic units for the work of Prof. Vera Stojchevska-Antikj,PhD. The Bibliography con-

tains 400 bibliographic units for the work of Prof. Vera Stojchevska-Antikj,PhD, testimonies for her 



impressive work. The articles and contributions are excerpted from Macedonian periodicals and 

serial publications, as well as monographic publications represented in the funds of the National 

Institution - University Library “St. Kliment Ohridski”-Bitola and in the author’s archive.

	 This bibliography is selective. Relevant material is researched in the Macedonian maga-

zines: “Dnevnik”, “Bitolski Vesnik”, “Nova Makedonija”, “Prosveten Rabotnik”, “Prosveta”, “Vest”, “Li-

brary Trend”, “Utrinski Vesnik”, “Ego”, “Javnost”, “Info Magazin”, “Ekran”, “Vreme”, “Sovremenost” and 

many other foreign magazines have been processed. The units represented are bibliographically 

processed “de vizu” according to ISBD (International Standard Bibliographic Description). They are 

alphabetically arranged according to the author’s surname and name, or by title, if there is no 

author. The classification of the bibliographic units is made according to the existing UDC system 

(Universal Decimal Classification).

	 The bibliography is arranged alphabetically and contains a Register of Titles and a Regis-

ter of Authors, as well as a separately paginated Appendix - photocopies of articles, summaries 

and photographs. The Title Register contains all the main proper titles of the bibliographic units, 

which is also arranged alphabetically. The Author Register contains the names of persons who 

participated in the creation of the contents of the included bibliographic material, as well as the 

names of authors cited in the bibliographic note. The Register is arranged alphabetically, all forms 

of names that refer to the single noun determiner are represented.

By the editors
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ВЕРА СТОЈЧЕВСКА - АНТИЌ
1
      АВТОРИ - столбови и афирматори на битолската книжевност ; проф. д-р Вера Стојчевска Антиќ (1939, 
Битола - ). - Vera Stojchevska-Antik (1939, Bitola - )

Во: Втора роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен уредник, превод и 
резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2007. - ISBN 9989-9702-9-7. - Стр. 123-143

821.163.3

COBISS.MK-ID 18391873

2
АЛТИЕВ, Никола
      Записи што значат постоење : Вера Стојчевска-Антиќ, Славистички записи, Штрк, Скопје, 2006 / Никола 
Алтиев

Во: Литературен збор. - ISSN 0024-4791. - Год. 54, бр. 4/6 (2007), стр. 157-161

821.163.3-992(049.3)
821.163.3-4(049.3)

COBISS.MK-ID 82483466

3
АНТИЌ, Вера
         Блаже Конески - сеприсутник во списанијата оформени по НОБ / Вера Антиќ. - По повод 100-годишницата 
од раѓањето на академикот Блаже Конески.

Во: Современост. - ISSN 0038-5972. - Год. 76, бр. 3 (2021), стр. 72-75

821.163.3.09Конески, Б.:050(497.7)

COBISS.MK-ID 59877637

4
АНТИЌ, Вера
         Стремеж кон творештво / Вера Антиќ

Во: Современост. - ISSN 0038-5972. - Год. 75, бр. 3 (2020), стр. 101-103

821.163.3-94

COBISS.MK-ID 52993541

5
АНТИЌ, Вера
          Фолклорист со подвиг (100 години од смртта на Марко К. Цепeнков) / Вера Антиќ

Во: Литературен збор. - ISSN 0024-4791. - Год. 67, бр. 1-3 (2020), стр. 47-57

821.163.3+398]:291.13

COBISS.MK-ID 52994053

6
АНТИЌ, Вера Стојчевска
         Другарство со престиж / Вера Стојчевска-Антиќ. - Friedship with prestige / Vera Stojchevska Antic
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Во: Осма роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен уредник Николче 
Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2013. - ISBN 
978-608-4538-46-2. - Стр. 7-10

821.163.3(049.3)

COBISS.MK-ID 19461441

7
АРСОВСКА, Тамара
         Летописни помненија / Тамара Арсовска. - Скопје : Панили, 2014 (Скопје : Графостил). - 313 стр. ; 21 см
Белешка за авторот: стр. 311-312

ISBN 978-608-4633-60-0 (13)
ISBN 608-4633-60-9 (10)

929(497.7)(047.53)

COBISS.MK-ID 95437066

8
       „БАРАЊЕ на Бога“ од Вера Стојчевска Антиќ : нова книга. - Во издание на „Култура“ излезе книгата „Барање 
на Бога“ од Вера Стојчевска Антиќ.

Во: Слободен печат. - ISSN 1857-8918. - Год. 9, бр. 2253 (15-16 мај 2021), стр. 20

821.163.3-31

COBISS.MK-ID 54103301

9
        БИТОЛА, љубов моја, рецензија на проф.д-р Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 27-28 (2009), стр. 17-19

821.163.3-1(048)

COBISS.MK-ID 18498369

10
       БИТОЛСКИ весник - добитник на четвртоноемвриската награда : свечено прославен 4 Ноември, Денот 
на ослободувањето на Битола. - Награда за животно дело за проф.др. Вера Стојчевска - Антиќ

Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 50, бр. 2579 (5 ноември 2014), стр. [1], [8]-[9]

06.068(497.774)

COBISS.MK-ID 64795653

11
          „БЛАЖЕ Конески - македонски тестамент“ на Свето Стаменов : нова книга. - Во книгата со свои видувања 
за животните врвици и грандиозното дело на Блаже Конески е застапена и проф. д-р Вера Стојчевска Антиќ.

Во: Слободен печат. - ISSN 1857-8918. - Год. 12, бр. 3150 (18-19 мај 2024), стр. 16

821.163.3.09

929Конески Б.(082)

COBISS.MK-ID 65993221

12
БОШЕВСКА, Јоланда
     Авторите кон „Персоналната библиографија за Вера Стојчевска-Антиќ“ / Јоланда Бошевска, Цветанка 
Дамјановска, Лена Секуловска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 17-18 (јануари-јуни 2007), стр. 30-31
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027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 18176065

13
ВЕЛЕВ, Илија
         Кон книгата „Славистички записи” : од Вера Сојчевска-Антиќ, изд. „Штрк”, Скопје 2006 / Илија Велев

Во: Литературен збор. - ISSN 0024-4791. - Год. 54, бр. 1/3 (2007), стр. 151-153

821.163.3-992(049.3)
821.163.3-4(049.3)

COBISS.MK-ID 79456522

14
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
                  Деветта Роднокрајна средба / Николче Вељановски. - Извадоци од излагањата на учесниците на Тркалезната 
маса на тема „Мојата писателска работа - творечко дело или моја заблуда, одржана во Битола на 30.05.2014 г. - 
Содржи: Кон моето авторско дело / Вера Стојчевска-Антиќ ; Вистината е една / Благоја Брајановски ; Писателската 
работа е уметност / Димитар Богдановски ; Писател со достоинство / Петре Димовски ; Човештината не е само 
во Xристос / Јован Ѓуровски ; Писателот се дарува себеси и другите / Елизабета Јончиќ ; Пишувам против злото 
/ Никола Кочовски ; Во универзумот на творечката иницијација / Весна Мундишевска-Вељановска ; Ако не 
пишувам - не постојам : (простете ми Вие, мои најмили ликови) / Сања Мучкајева Видановска ; Во творештвото 
нема заблуди / Христо Петрески ; За доброто на моите читатели / Ѓорѓи Прчков ; Јас поет - писател / Богоја 
Таневски ; Заблудата не прави писатели / Биљана Талевска Димко ; Човечки е да се надеваш / Добре Тодоровски 
; Мојата мисла патоводилка / Петко Шипинкаровски ; Зошто пишувам / Владимир Костов

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 37-38 (2014), стр. 18-22

821.163.3-05(063)

COBISS.MK-ID 19818561

15
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
           [Единаесетта]
         11. Роднокрајна средба / Николче Вељановски. - Извадоци од излагањата на учесниците на Тркалезната 
маса на тема „Препознатливоста на мојот стил на излагање” , одржана во Битола на 27.05.2016 г. - Содржи: 
Мојот стил е најсуштински поврзан со Битола / Вера Стојчевска-Антиќ. Мојот стил е поврзан со жената / 
Сања Мучкајева - Видиновска. Рефлексивноста на стилот / Ванде Ганчевски. Со пишувањето - го откривам 
потеклото на мислата / Биљана Т. Димко. Стил на изразување не само за литерати / Јован Ѓуровски. Оксимерон 
/ Владимир Костов. (Не)препознатливоста на мојот стил на изразување / Христо Петрески. Препознатливоста е 
целокупност на особености / Ѓорѓи Прчков. Пишувам кратки песни / Богоја Таневски. Дали сум препознатлив по 
стилот на пишување? / Добре Тодоровски. Која е мојата песна? - обид за идентификација / Даниела Андоновска 
Трајковска. Својственоста во своината на писателот / Петко Шипинкаровски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 42 (2016), стр. 24-27

821.163.3-05(063)

COBISS.MK-ID 20209473

16
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
              Кон јубилејната 10-та Роднокрајна средба / Николче Вељановски. - Извадоци од излагањата на учесниците 
на Тркалезната маса на тема „Творечката имагинација и уметникот во моите дела”, одржана во Битола на 
28.05.2015 г. - Содржи: Имагинацијата на еден несекојдневен лик / Вера Стојчевска-Антиќ ; Имагинацијата во 
моите литературни дела / Димитар Богдановски ; Преку творечката фантазија (мечта) во делата, уметникот 
го поучува човештвото / Благоја Брајановски ; Имагинативна интроспекција во беспросторот на зборот / 
Весна Мундишевска - Вељановска ; Десетта роднокрајна средба на битолските писатели во Македонија / 
Сања Мучкајева Видановски ; Уметничката магија на писателскиот занает / Ванде Ганчевски ; Моите ликови 
се вистински, наспроти реалноста / Биљана Т. Димко ; Имагинацијата му вдахнува душа на делото / Петре 
Димовски ; Вредното е во читателот / Јован Ѓуровски ; Творечката имагинација - утопија и релност / Владимир 
Костов ; Имагинарното кај писателот / Никола Кочовски ; Неимагинарниот лик на великанот Гане Тодоровски ; 
Музичарот, бостанот и жената / Гордана Михаилова Бошнакоска ; Кој-другиот? / Христо Петрески ; Творечката 
имагинација и уметникот во моите дела / Ѓорѓи Прчков ; Уметноста во ракописот / Добре Тодоровски ; Творечката 
имагинација и уметникот во моите дела / Петко Шипинкаровски
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Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 41 (2015), стр. 7-11

821.163.3-05(063)

COBISS.MK-ID 20023617

17
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
        Осма Роднокрајна средба на битолските писатели во Македонија / Николче Вељановски. - Извадоци од 
излагањата на учесниците на Тркалезната маса на тема „Моите ликови - страдалници со силен копнеж по 
среќата”: Вера Стојчевска Антиќ, Димитар Богдановски, Благоја Брајановски, Весна Мундишевска - Вељановска, 
Сања Мучкајева Видановска, Ванде Ганчевски, Петре Димовски, Јован Ѓуровски, Елизабета Јончиќ, Владимир 
Костов, Никола Кочовски, Панде Манојлов, Мирјана Стојановска-Палигора, Зоран Пејковски, Христо Петрески, 
Ѓорѓи Прчков, Весна Ефтимова Сотироска, Богоја Таневски, Добре Тодоровски, Петко Шипинкаровски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 35-36 (2013), стр. 22-26

821.163.3-05(063)

COBISS.MK-ID 19482945

18
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
             Седма роднокрајна средба во Библиотеката / Николче Вељановски. - Извадоци од излагањата на учесниците 
на Тркалезната маса на тема „Муза на моето творештво”: Димитар Богдановски, Благоја Брајановски, Ванде 
Ганчевски, Петре Димовски, Весна Ефтимова, Владимир Костов, Никола Кочовски, Сања Мучкајева Видановска, 
Христо Петрески, Ѓорѓи Прчков, Вера Стојчевска Антиќ, Биљана Талевска - Димко, Богоја Таневски, Добре 
Тодоровски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 33-34 (2012), стр. 25-28

821.163.3-05(063)

COBISS.MK-ID 19211585

19
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Средба на битолските писатели од Македонија / Николче Вељановски. - Втора роднокрајна средба, одржа-
на на 22-23 мај 2007 год. - Содржи и: Петре М. Андреевски - Писателот со исправена кичма и стаменит òд / Вера 
Стојчевска-Антиќ ; Авторот за спецификите на своето творештво / Димитар Башевски ; Авторот за спецификите 
во своето творештво / Јован Боцевски ; Ритамот на мојот живот што се внесува во делото / Петре Димовски 
; Некои специфики на моето прозно творештво / Цане Здравковски ; Трактат за трактатите во „Учителот” / 
Владимир Костов ; Актуелноста и без да мислам, си доаѓа / Никола Кочовски ; Друг за тебе да знае... / Панде 
Манојлов ; Од другата страна на огледалото / Гордана Михаилова Бошнакоска ; Во предворјето на историскиот 
предизвик / Ѓорѓија Најдоски ; Нарцис пред своето огледало / Христо Петрески ; А и ти си, но тука ти е успехот / 
Горјан Петрески ; - Ете, пишувам, разговарам со себе си : куса расправија со самиот себе си / Ванчо Полазаревски 
; Авторот за спецификите во своето творештво / Ѓорѓи Прчков ; Изворниот говор во литературата / Добре 
Тодоровски ; Кон патописната литература / Вера Стојчевска-Антиќ ; Изборот на темата е изборот на патот / Јозо 
Т. Бошковски ; Роднокрајните меѓи, распатија, граници, огништа, моја инспирација / Петко Шипинкаровски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 17-18 (јануари-јуни 2007), стр. 8-9

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 18175553

20
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
           Трета роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија / Николче Вељановски. - На 22 мај по трет 
пат Библиотеката беше домаќин на Роднокрајната средба на битолските писатели од Македонија. - Содржи: 
Главниот лик- проекција на авторовата визија - Димитар Башевски ; Она што не се знае - е вистинското сфаќање 
- Благоја Брајановски ; Космичката визија на авторот - Петре Димовски ; Уметничката литература - форма на 
интерпретирање на светот - Весна Ефтимова - Сотировска ; Моите јунаци - Цане Здравковски ; Атрактивен 
реализам - Владимир Костов ; Како никнале моите ликови - Никола Кочовски ; Да не се остане отсутен лик пред 
бога - Панде Манојлов ; Изворот на зборот - Весна Мундишевска Велјановска ; Препознатливоста на моите 
ликови - Ѓорѓија Најдоски ; Главниот лик јас или јас како главен лик... - Христо Петрески ; Ликот со необично име, 
но со многу топлина - Горјан Петровски ; Писателот ја презема судбината од неговите ликови - Ѓорѓи Прчков ; 
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Проекцијата на авторот низ патописот - Вера Стојчевска - Антиќ ; Поезијата - лично емотивна, имагинарна, но 
и конкретна стварност - Мирјана Стојановска Палигора ; Авторовата порака преку ликот на делото - Добре 
Тодоровски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 21-22 (јануари-јуни 2008), стр. 10-11

821.163.3(063)

COBISS.MK-ID 18348865

21
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
        [Тринаесетта]
    13. Роднокрајна средба на битолските писатели / Николче Вељановски. - Извадоци од излагањата на 
учесниците на Тркалезната маса на тема „Препознатливоста на мојот стил на излагање” , одржана во Битола 
на 27.05.2016 г. - Содржи: Болното студенило на моите емоции / Ванде Ганчевски. Мисли и акции / Петре 
Димовски Поезија - страст за убавината на зборот / Елизабета Јончиќ. Моите емотивни изблици преточени 
во збор / Љубе Митрејчевски. Кога зборот станува песна / Весна Мундишевска-Велјановска. Вртлози во сржта 
на романот / Сања Мучкајева Видановска. Писателот и зборот / Радован П. Цветковски. Авторски емотивни 
поетски изблици, или осамен глас во пустина / Христо Петрески. Децата - причина за мојот емотивен изблик 
/ Ванчо Полазаревски. Емотивно шпартање низ Битола / Ѓорѓи Прчков. Поезија што плени и обврзува / Вера 
Стојчевска - Антиќ. Слободниот чекор по бодликава жица / Биљана Т. Димко. Градација на емотивниот наплив / 
Добре Тодоровски. Моите емотивни изблици преточени во збор / Петко Шипинкаровски.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 46-47 (2018), стр. 22-24

821.163.3-05(063)

COBISS.MK-ID 20985665

22
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Уште едно издание на Библиотеката / рецензент и промотор Николче Вељановски. - Рецензија на книгата 
„Свети Климент Охридски” од Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 21-22 (2008), стр. 26-28

821.163.1.09 Климент Охридски, св.

COBISS.MK-ID 18359873

23
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
           Четврта средба на роднокрајните писатели во Библиотеката / Николче Вељановски. - Извадоци од излага-
њата на учесниците на Тркалезната маса на тема „Сонот како стварност во моето творештво”: Владимир Костов, 
Цане Здравковски, Панде Манојлов, Петко Шипинкаровски, Ванчо Полазаревски, Кире Неделкоивски, Ѓорѓи 
Прчков, Вера Стојчевска-Антиќ, Петре Димовски, Ѓорѓија Најдовски, Христо Петрески, Добре Тодоровски, Сања 
Мучкајева-Видановска, Богоја Таневски, Димитар Богдановски и Никола Кочовски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 25-26 (2009), стр. 7-11

821.163.3(063)

COBISS.MK-ID 18471745

24
        ВЕРА Стојчевска Антиќ

Во: Трепeрење на душата / [главен уредник Благојка Филипчева]. - Скопје : Б. Филипчева, 2019. - ISBN 978-608-
66198-1-7. - Стр. 8-10

821.163.3-94

COBISS.MK-ID 60511749

25
ВИТАНОВА Рингачева, Ана
     Едно поинакво сведоштво за Конески : (промотивна реч кон книгата „Мојот професор пророк” од Вера 
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Стојчевска-Антиќ) / Ана Витанова Рингачева. - Фусноти

Во: Акт. - ISSN 1857-6184. - Год. 13, бр. 61 (25.08.2017), стр. 26-27

821.163.3-5

COBISS.MK-ID 65435397

26
       ВО Битола доделени четвртоноемвриските награди. - Награда за животно дело за проф.др. Вера Стој-
чевска - Антиќ

Во: Јавност. - ISSN C400-7786. - Год. 12, бр. 602 (12 ноември 2014), стр. 10

06.068(497.774)

COBISS.MK-ID 65388805

27
ВРОЦЛАВСКИ, Кшиштоф
        Ме восхити македонскиот фолклор / [разговор воден со] Кшиштоф Вроцлавски ; [разговор воден од] Вера 
Стојчевска Антиќ

Во: Македонија. - ISSN 0542-206X. - Год. 52[61], бр. 655 (јануари/февруари 2013), стр. 42-44

398(=163.3)(047.53)

COBISS.MK-ID 102946058

28
ГЕОРГИЕВСКИ, Петре
         Ореолот на Дева Марија и Света Богородица Слимничка во Преспа / Петре Георгиевски. - Осврт на книга 
од авторите Вера Стојчевска-Антиќ и Славе Николовски-Катин

Во: Литературен збор. - ISSN 0024-4791. - Год. 56, бр. 1/3 (2008), стр. 185-188

232.931(049.3)

COBISS.MK-ID 87087882

29
ГОЛОМБ, Збигњев
     Конески ме убеди да се занимавам со македонскиот јазик : странските слависти за Македонија и за 
македонскиот јазик / [разговор воден со] Збигњев Голомб ; [разговор воден од] Вера Стојчевска Антиќ

Во: Македонија. - ISSN 0542-206X. - Год. 52, бр. 650 (август 2012), стр. 36-37

811.163.3(047.53)

COBISS.MK-ID 99948810

30
ГРАВЧЕВСКА-Ивановска, Гордана
        И преку научни собири Н. Е. Силјан Мицевски гради мостови за соработка меѓу Македонија и Србија / Гор-
дана Гравчевска-Ивановска. - На собирите оваа година ќе биде промовирана најновата книга на проф. д-р Вера 
Стојчевска-Антиќ, насловена како „Битолски вековити пораки“. Книгата ќе ја промовира проф. д-р Александар 
Стерјовски

Во: Јавност. - ISSN C400-7786. - Год. 11, бр. 526 (29 мај 2013), стр. 5

930.85(497.774)”18/19”

COBISS.MK-ID 65363205

31
       ГРИГОР Прличев и неговиот XIX век : нова книга. - Во издание на НУ Библиотека „Григор Прличев“ од Охрид 
излезе книгата „Григор Прличев и неговиот XIX век“ од Вера Стојчевска-Антиќ.
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Во: Слободен печат. - ISSN 1857-8918. - Год. 9, бр. 2160 (23-24 јануари 2021), стр. 20

821.163.3-31

COBISS.MK-ID 53046789

32
     ДЕЛОТО на академик Виктор Фридман / [приредувач Вера Стојчевска Антиќ ; превод од англиски 
Александра Цветковиќ, Верица Милосављевиќ]. - Скопје : Абакус комерц, 2009 (Скопје : Абакус комерц). - 238 
стр. : илустр. ; 24 см. - (Едиција Македонија во светската наука)

Фусноти кон текстот. - Библиографија: стр. 125-133

ISBN 978-9989-9511-6-9

811.163.3’367.625

COBISS.MK-ID 77954058

33
              ДЕН на културата со промоција на книги во Битола. - Универзитетската библиотека „Св. Климент Охридски” 
главен носител и организатор на централниот настан, ќе ја промовира монографијата „40 поклоненија пред 
гробот на св. Кирил Филозоф во Рим” од авторите Вера Стојчевска-Антиќ, Славе Николовски-Катин и Епископ 
Климент, ќе биде промовирано и џепното издание „Свети Климент Охридски” од Вера Стојчевска -Антиќ

Во: Шпиц. - ISSN С400-7689. - Год. 2, бр. 612 (10 јуни 2008), стр. 13

821.163.3

COBISS.MK-ID 18309697

34
       „ДОПИРОТ на зборот“ од Вера Стојчевска Антиќ : нова книга. - „Допирот на зборот“ е новата книга од 
проф. д-р Вера Стојчевска Антиќ, во која се говори за книжевното и филозофско величие на зборот.

Во: Вечер. - ISSN 1409-5408. - Год. 58, бр. 17625 (25 мај 2021), стр. 16

821.163.3.09

COBISS.MK-ID 54102789

35
ДОРОВСКИ, Иван
      Синото небо над Охрид : странските слависти за Македонија и за македонскиот јазик: Иван Доровски / 
[разговор воден од] Вера Стојчевска Антиќ

Во: Македонија. - ISSN 0542-206X. - Год. 52, бр. 658 (мај 2013), стр. 44

811.163.3(047.53)

COBISS.MK-ID 103473162

36
ДРВОШАНОВ, Васил
         Проучувањата на академик Блаже Конески на македонските говори / Васил Дрвошанов

Во: Македонистика. - ISSN 0350-8102. - Год. 2016, стр. 85-116

811.163.3’28

COBISS.MK-ID 102162698

37
       ЗНАЧАЕН придонес за македонската научна мисла : зборник со интервјуа. - Промоцијата на книгата 
„Од Климента до Блажета“ од авторите Свето Стаменов и Вера Стојчевска-Антиќ се одржа на 27 декември во 
амфитеатарот на Институтот за македонски јазик „Крсте Мисирков“во Скопје.
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Во: Слободен печат. - ISSN 1857-8918. - Год. 10, бр. 2741 (31 декември 2022 - 2 јануари 2023), стр. 20

821.163.3-31

COBISS.MK-ID 60181509

38
         ИЗДАДЕН Зборник и отворена керамичка изложба. - Вера Стојчевска - Антиќ - промотор на Зборникот

Во: Инфо магазин. - ISSN С400-7670. - Год.7, бр.118 (23 октомври 2012), стр.7

930.85(497.774:497.11)

COBISS.MK-ID 65425669

39
        ИЗЛЕЗЕ нов број на „Стожер“ : списание. - Вера Стојчевска - Антиќ прави „Комеморативен збор за проф. 
Бистрица Јанкуловска“.

Во: Слободен печат. - ISSN 1857-8918. - Год. 13, бр. 3375 (22-23 февруари 2025), стр. 16

821.163.3.09

COBISS.MK-ID 66013957

40
ЈОСИФОВСКА, Мери
         Меѓународна научна конференција „Мисирков - предизвик за нови проучувања во науката” : Струмица, 2 и 
3 ноември 2016 / Мери Јосифовска. - Проф. д-р Вера Стојчевска - Антиќ е еден од излагачите на конференцијата.

Во: Македонски јазик. - ISSN 0025-1089. - Год. 67 (2016), Стр. 297-299

811.163.3(062)

COBISS.MK-ID 102491658

41
КАБРОВСКИ, Драги
      Популаризација на книгата, предавања, промоции, изложби / Драги Кабровски. - илустр. - Реализирани 
активности во периодот од 18.01.2008 до 26.06.2008. - Содржи: In memoriam - Никола Кљусев (1927-2008) - 
изложба ; Изложба ; Државен архив - отворање на изложба ; Групна посета ; In memoriam - Борис Трајковски 
(1956-2004) - изложба на фотографии и текстови ; Групна посета ; Средба со Ајри Демировски во Библиотеката 
; Предавање и изложба ; In memoriam - Артур Кларк (1917-2008) - изложба ; Мини саем на книги ; Средба со 
Елка Њагалова ; Посета од Норвешка ; Книга „Библиотечно работење“ ; Групна посета ; Промоција на две книги ; 
Посета од Полска ; Промоција на две книги ; Изложба на книги ; 35. годишно собрание на БДМ ; Претставување 
на битолските писатели ; Тркалезна маса ; Петти саем на книгата ; Промоција ; Промоции на четири книги, 
меѓу нив книгата „Свети Климент Охридски“ од Вера Стојчевска - Антиќ ; Изложба на книги во Софија ; Софија - 
Битолско книжевно наследство

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 21-22 (2008), стр. 16-21

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 58786053

42
КАБРОВСКИ, Драги
         Популаризација на книгата, промоции, изложби / Драги Кабровски. - илустр. - Реализирани активности 
во периодот од 15.01.2007 до 25.06.2007. - Содржи: Изложба на книги ; Изложба на книги ; In memoriam - Сидни 
Шелдон (1917-2007) ; Промоција на книга ; Промоција на книга ; Изложба на фотографии ; Изложба на книги ; 
Посета на библиотеката ; Изложба на книги ; Промоција на списанието СУМ ; Денови на библиотеката ; Групна 
посета од ученици ; Средба со писателите ; Посета на библиотеката ; Посета на библиотеката ; Промоција на 
библиографија за Вера Стојчевска - Антиќ ; Средба со Горјан Петревски ; Групна посета од ученици ; Групна посета 
од ученици ; Изложба на детски книги ; Доделување на награди по конкурсот ; In memoriam - Томе Арсовски 
; Саем на книгата ; Втора роднокрајна средба ; Тркалезна маса - претставување на писателите ; Презентација ; 
Софија - Битолско книжевно наследство ; Детска ликовна изложба ; Ден на културата ; Филателиска изложба ; 
Предавање за хералдиката ; Изложба на ракописи
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Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 17-18 (2007), стр. 19-25

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 58782981

43
КЛЕТНИКОВ, Ефтим
        Климент и Наум и нивната духовна светлина : Музеј на град Скопје, декември 2010 / [текстови Ефтим Клет-
ников Вера Стојчевска-Антиќ ; вовед Климе Коробар ; фотографија Станимир Неделковски]. - Скопје : Икон, 
2010. - 40 стр. : илустр. делумно во боја ; 27 см

ISBN 978-9989-921-16-2

7.046:235.3(497.7)(06.064)

COBISS.MK-ID 86174218

44
           КНИГАТА „Мојот професор, пророк“ посветена на Блаже Конески : промовирана книга од Вера Стојчев-
ска-Антиќ. - Во НУУБ „Св. Климент Охридски” - Битола се одржа промоција на книгата „Мојот професор, пророк“ 
нова книга од Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 54, бр. 2715 (14 јуни 2017), стр. 5

002(497.7-21):061.43

COBISS.MK-ID 59448581

45
КОВИЛОСКИ, Славчо
          Прилог кон проучувањето на Рацин : (Вера Стојчевска Антиќ, Влогот на Конески во Рацин, Македонска реч, 
Скопје, 2018) / Славчо Ковилоски

Во: Современост. - ISSN 0038-5972. - Год. 74 (68), бр. 4 (2019), стр. 163-165

821.163.3.09Рацин, К.(049.3)

94(497)”9”(049.3)
94(497)”9”(049.5)(049.3)
398(=163.3)(049.3)

COBISS.MK-ID 111601418

46
         КОНЗУЛОТ Силјан Мицевски ги јакне врските меѓу Македонија и Србија. - Проф. д-р Вера Стојчевска - 
Антиќ се јавува во улога на модератор на симпозиумите, а со свои трудови учествува во излагањата

Во: Јавност. - ISSN C400-7786. - Год. 10, бр. 494 (24 октомври 2012), стр. 8

930.85(497.774:497.11)

COBISS.MK-ID 65372933

47
КРАМЕР, Кристина
          Македонски лекторат во Торонто / [разговор воден со] Кристина Крамер ; [разговор воден од] Вера Стојчев-
ска Антиќ

Во: Македонија. - ISSN 0542-206X. - Год. 52, бр. 648 (мај 2012), стр. 34-35

811.163.3:378.096(71)(047.53)

COBISS.MK-ID 99838986

48
КУКУБАЈСКА, Марија-Емилија
      За војната на културите, низ народната литература во САД и Македонија / [разговор воден со] Марија-
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Емилија Кукубајска ; [разговор воден од] Вера Стојчевска Антиќ

Во: Македонија. - ISSN 0542-206X. - Год. 51, бр. 635 (јануари/февруари 2011), стр. 18-21

821.163.3(047.53)

COBISS.MK-ID 95483658

49
       ЛОГОСОТ како почеток и крај на универзумот : нова книга. - Во издание на „Панили“ излезе книгата 
„Допирот на зборот“ од Вера Стојчевска-Антиќ.

Во: Слободен печат. - ISSN 1857-8918. - Год. 9, бр. 2232 (17-18 април 2021), стр. 14

821.163.3-31

COBISS.MK-ID 53828101

50
    „МАКЕДОНИСТИКАТА во странската славистика” од Вера Стојчевска - Антиќ : промовирана во 
Библиотеката. - Промотор на книгата беше проф.др. Александар Стерјовски

Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 50, бр. 2556 (28 мај 2014), стр. 6

821.163.3

COBISS.MK-ID 19968065

51
МАРЕШ, Франтишек Вацлав
           Македонија е златна маса на словенскиот конак / [разговор воден со] Франтишек Вацлав Мареш ; [разговор 
воден од] Вера Стојчевска Антиќ

Во: Македонија. - ISSN 0542-206X. - Год. 52, бр. 644 (јануари 2012), стр. 35-37

811.16(047.53)

COBISS.MK-ID 98137354

52
МАРКОВСКА, Слободанка
            „30 +“ : жените тоа го можат / [авторки Слободанка Марковска, Вера Стојчевска Антиќ, Валентина Ѓоргиев-
ска]. - Скопје : Национален совет за родова рамноправност, 2024. - 222 стр. : илустр. ; 21 см

ISBN 978-608-66026-3-5

305-055.2:061.2(497.7)”1991/2024”
316.66-055.2:061.2(497.7)”1991/2024”

COBISS.MK-ID 63118597

53
        МИСЛОВНО досие : наши луѓе и краишта, наши грижи и смеалишта : антологија на изреки, афоризми, 
максими, мудри, поучни и духовити мисли од Македонија / [приредил Александар Кујунџиски]. - [1. изд]. - Скопје 
: Антолог, 2010. - 125 стр. ; 25 см. - (Едиција Бесмртни мисли ; кн. 3)

ISBN 978-608-4507-26-0 (13)
ISBN 608-4507-26-3 (10)

821.163.3-84

COBISS.MK-ID 81710602

54
МИЦЕВА, Сузана
      Го немаме големиот човек меѓу нас / Интервјуто го водеше: Сузана Мицева ; интервју со проф д-р Вера 
Стојчевска - Антиќ
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Во: Зенит. - ISSN 2671-3217. - бр. 6-7 (2021), стр. 24-37

821.163.3(049.3)

COBISS.MK-ID 62805509

55
МОЈАНОСКИ, Цане Т.
               Кон книгата „Подвижници“ од Вера Стојчевска Антиќ / Цане Т. Мојаноски. - Осврт кон книгата „Подвижници“ 
од Вера Стојчевска Антиќ

Во: Современост. - ISSN 0038-5972. - Год. 74 (68), бр. 2 (2019), стр. 154-160

271.2-523.4/.6:339.726-05(497.7)

COBISS.MK-ID 52996101

56
     „МОЈОТ предизвик Охрид“ од Вера Стојчевска Антиќ : научна дејност. - Под уредништво на издавачот 
Раде Силјан излезе од печат книгата „Мојот предизвик Охрид“ од д-р Вера Стојчевска Антиќ.

Во: Слободен печат. - ISSN 1857-8918. - Год. 9, бр. 2374 (9-11 октомври 2021), стр. 20

821.163.3

COBISS.MK-ID 55228933

57
            МОНОГРАФИЈА за „Св. Богородица Слимничка” : промоција во Битола. - Во Универзитетската библиоте-
ка „Св. Климент Охридски” во Битола промовирана монографијата „Ореолот на Дева Марија и света Богородица 
Слимничка во Преспа”

Во: Време. - ISSN 1409-5076. - Год. 4, бр. 1180 (21 септември 2007), стр. 21

232.931

COBISS.MK-ID 58674693

58
       НАВРАЌАЊЕ кон Конески / приредувачи Свето Стаменов, Вера Стојчевска-Антиќ. - Куманово : Општина 
Куманово, 2021 (Скопје : Студентски сервис). - 432 стр. : илустр. ; 24 см

Фусноти кон текстот

ISBN 978-608-245-672-0

821.163.3-94
008(497.7)(091):929Конески,Б.
929Конески,Б.:008(497.7)(091)

COBISS.MK-ID 53736197

59
      НАУЧНИОТ собир во Битола - мост меѓу Македонија и Србија. - Презентираните трудови и реферати 
ќе бидат објавени во зборник со темата на собирот „Конзулска Битола и историските, современите и идните 
културни и уметнички врски меѓу Република Македонија и Република Србија“

Во: Јавност. - ISSN C400-7786. - Год. 11, бр. 527 (5 јуни 2013), стр. 6-7

930.85(497.774)”18/19”

COBISS.MK-ID 65362693

60
НЕОФОТИСТОС, Василаки
      Македонија има богато минато / [разговор воден со] Василаки Неофотистос ; [разговор воден од] Вера 
Стојчевска Антиќ
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Во: Македонија. - ISSN 0542-206X. - Год. 52[61], бр. 656 (март 2013), стр. 42

316.7(047.53)

COBISS.MK-ID 102951434

61
      ОБЈАВЕН зборникот „Навраќање кон Конески“. - Во издание на Општина Куманово деновиве од печат 
излезе зборникот „Навраќање кон Конески“, чии приредувачи се Свето Стаменков и Вера Стојчевска-Антиќ.

Во: Нова Македонија. - ISSN 0350-4298. - Год. 76, бр. 25231 (21 мај 2021), стр. 15

821.163.3-31

COBISS.MK-ID 54108165

62
      ОБЈАВЕНА книгата „Од Климента до Блажета“. - Промоцијата на книгата „Од Климента до Блажета“ од 
авторите Свето Стаменов и Вера Стојчевска-Антиќ се одржа на 27 декември во амфитеатарот на Институтот за 
македонски јазик „Крсте Мисирков„ во Скопје.

Во: Нова Македонија. - ISSN 0350-4298. - Год. 78, бр. 25711 (29 декември 2022), стр. 16

821.163.3-31

COBISS.MK-ID 60272389

63
          „ОД Климента до Блажета“ - јасен одговор на антимакедонската кампања : нова книга на Стаменов и на 
проф. д-р Стојчевска-Антиќ. - Деновиве излезе книгата „Од Климента до Блажета“ од авторите Свето Стаменов 
и Вера Стојчевска-Антиќ.

Во: Слободен печат. - ISSN 1857-8918. - Год. 59, бр. 18080 (1 декември 2022), стр. 16

821.163.3-31

COBISS.MK-ID 60318469

64
         ОДРЖАНИ единаесеттите пелагонски средби. - Вера Стојчевска - Антиќ меѓу учесниците на 11. пелагони-
ски средби

Во: Его. - ISSN C400-3616. - Год. 7, бр. 277 (12 мај 2011), стр. 7

821.163.3(062)

COBISS.MK-ID 65539845

65
ОШЛИС, Волф
          Турцизмите му даваат шарм на македонскиот јазик / [разговор воден со] Волф Ошлис ; [разговор воден од] 
Вера Стојчевска Антиќ

Во: Македонија. - ISSN 0542-206X. - Год. 52, бр. 646 (март 2012), стр. 34-35

811.163.3
930.85(497.7)

COBISS.MK-ID 66196997

66
П. А.
          Ореолот на Дева Марија : промоција во Битола / А. П. - Промоција на книгата „Ореолот на Дева Марија и Св. 
Богородица Слимничка во Преспа” од проф д-р Вера Стојчевска - Антиќ во Универзитетската библиотека „Св.
Климент Охридски” - Битола.

Во: Вечер. - ISSN 1409-5408. - Год. 44, бр. 13606 (21 септември 2007), стр. 19
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232.931

COBISS.MK-ID 18210113

67
ПАНДЕВ, Димитар
           Слово за Вера Антиќ или: за фатиката во науката : (на маргините на „Мојот професор - пророк, Вера Антиќ“, 
„Култура“, Скопје 2017) / Димитар Пандев

Во: Окружието на Конески / Димитар Пандев. - Скопје : Фондација за македонски јазик „Небрегово”, 2019. - 
(Македонски збор ; 5). - ISBN 978-9989-2036-6-4. - Стр. 146-150

821.163.3(049.3)

COBISS.MK-ID 53024773

68
ПАНКИНА, Олга
       Македонски културен центар во Москва / [разговор воден со] Олга Панкина ; [разговор воден од] Вера 
Стојчевска Антиќ

Во: Македонија. - ISSN 0542-206X. - Год. 52, бр. 647 (април 2012), стр. 16-17

061.23(470:=163.3)(047.53)

COBISS.MK-ID 99889930

69
ПЕЈКОВСКИ, Зоран
      Одличниот домаќин, конзулот Мицевски,му ги претстави убавините на Битола на српскиот претседател 
Николиќ / Зоран Пејковски. - Проф д-р Вера Стојчевска - Антиќ е еден од авторите на монографијата посветена 
на српскиот конзул Силјан Мицевски

Во: Јавност. - ISSN C400-7786. - Год. 14, бр. 699 (21 септември 2016), стр. 6-7

930.85(497.774:497.11)

COBISS.MK-ID 65408261

70
      ПО стапките на христијанството во Македонија. - „По стапките на христијанството во Македонија“ се 
публикации од авторите Вера Стојчевска - Антиќ и митрополитот Методија Златанов на кои работат шест 
години, а во кои се опишува развојот на верата преку црквите, манастирите, монашките братства и сестринства 
во земјава

Во: Јавност. - ISSN C400-7786. - Год. 10, бр. 496 (07 ноември 2012), стр. 16

271.22(497.7)

COBISS.MK-ID 65372165

71
        ПОДГОТВЕНА десеттата пелагониска средба : во Општината Новаци. - Д-р Вера Стојчевска-Антиќ со свој 
труд учествува на десеттата јубилејна средба.

Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 46, бр. 2363 (15 септември 2010), стр. 7

811.163.3

COBISS.MK-ID 64773125

72
ПОПОВСКА, Невена
       Одбележување на Денот на културата : промоција на книгата „40 поклоненија пред гробот на св. Кирил 
Филозоф во Рим” / Н. П. - Во НУУБ „Св. Климент Охридски”

Во: Утрински весник. - ISSN 1409-7818. - Год. 9, бр. 2708 (10 јуни 2008), стр. 21
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821.163.3

COBISS.MK-ID 18307905

73
ПОПОВСКА, Невена
           Раде Силјан добитник на наградата „Велја кутија“ : манифестацијата „Македонски духовни конаци“ се одржа 
по десетти пат во манастирот „Св. Ѓорѓи“ во Струга / Невена Поповска. - Професорката Вера Антиќ, македонист 
и соработник на професорот Фридман, изјави: Виктор Фридман е суштински поврзан со Македонија, со нашата 
лингвистика, со нашиот јазик, со нашата поезија, со нашиот народ.

Во: Утрински весник. - ISSN 1409-7818. - Год. 9, бр. 2766 (19 август 2008), стр. 15

821.163.3’04

COBISS.MK-ID 58872581

74
      ПРЕТСКАЖУВАЊАТА на Голем Александар / [подготовка, предговор и транскрипција Вера Стојчевска-
Антиќ]. - Скопје : Дијалог, 2007. - 65 стр. ; 18 см. - (Едиција Духовно наследство)

Наслов и текст на оригиналот на грч. јазик со напореден мак. превод. - Кон претскажувањата на Голем 
Александар: стр. 5-28

ISBN 978-9989-155-23-9

811.163.3:801.82
929

COBISS.MK-ID 69196810

75
       ПРИДОНЕС во соработката : седми меѓународен научен симпозиум за македонско-српските односи. - 
Проф. д-р Вера Стојчевска Антиќ го промовираше Зборникот трудови од шестиот собир

Во: Инфо магазин. - ISSN С400-7670. - Год. 12, бр. 207 (1 јуни 2017), стр. 5

930.85(497.774:497.11)

COBISS.MK-ID 66034693

76
    ПРОМОВИРАН Зборник на трудови „Битола и македонско-српските културни односи и врски” 
[Електронски извор]. - Текстовни податоци. - Скопје, 2011

Веб пребарувач. - Начин на пристапување (URL): http://www.kultura.gov.mk/index.php/odnosi-so-javnost/soop. - 
Насл. на екранот. - Извор обработен на 2 јуни 2011 год. - Во Националната установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”-Битола, промотор универзитетскиот професор Вера Стојчевска-Антиќ

930.85(497.11:797.774)

COBISS.MK-ID 18698561

77
           ПРОМОВИРАНА книгата „Битола љубов моја” : во рамките на свеченостите по повод 4 ноември. - Промо-
тори на збирката се д-р Вера Стојчевска-Антиќ и Иван Чаповски.

Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 45, бр. 2318 (4 ноември 2009), стр. 14

821.163.3-1

COBISS.MK-ID 64771077

78
       ПРОМОВИРАНА книгата „Македонистиката во странската славистика”. - „Македонистиката во стран-
ската славистика” е најновата книга на проф. д-р Вера Стојчевска - Антиќ, која беше промовирана во НУУБ „Св. 
Климент Охридски“ - Битола од промоторот проф. д-р Александар Стерјовски
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Во: Јавност. - ISSN C400-7786. - Год. 12, бр. 578 (28 мај 2014), стр. 15

821.163.3

COBISS.MK-ID 65378053

79
        ПРОМОЦИЈА на документарниот филм на Педагошкиот факултет „Бесмртноста на Блаже Конески“ 
: по повод одбележувањето 100 години од раѓањето на Блаже Конески. - На промоција на документарниот 
филм „Бесмртноста на Блаже Конески“ на Педагошкиот факултет во Битола свое излагање имаше проф. д-р 
Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 57, бр. 2940 (6 октомври 2021), стр. 7

791.229.2(797.7)

COBISS.MK-ID 64865797

80
          ПРОМОЦИЈА на зборникот на трудови „Врските меѓу Република Македонија и Република Србија низ 
вековите и денес“

Во: Јавност. - ISSN C400-7786. - Год. 16, бр. 803 (19 септември 2018), стр. 4-5

930.85(497.774:497.11)

COBISS.MK-ID 65414661

81
          ПРОМОЦИЈА на книгата „Мојот професор, пророк” : НУУБ „Св. Климент Охридски“. - Во Универзитетската 
библиотека „Св. Климент Охридски” во Битола промовирана книгата „Мојот професор, пророк” од Вера 
Стојчевска - Антиќ. - Промотор на книгата „Мојот професор, пророк” беше проф. д-р Александар Стерјовски

Во: Инфо магазин. - ISSN C400-7670. - Год. 12, бр. 208 (23 јуни 2017), стр. 7

80-05

COBISS.MK-ID 20574017

82
       ПРОМОЦИЈА на монографија од Стојчевска-Антиќ и Николовски-Катин. - Во Универзитетската библи-
отека „Св. Климент Охридски” во Битола промовирана монографијата „Ореолот на Дева Марија и света 
Богородица Слимничка во Преспа”

Во: Дневник. - ISSN 1409-5548. - Год. 12, бр. 3473 (21 септември 2007), стр. 25

232.931

COBISS.MK-ID 18207809

83
         ПРОНИКНАТОСТ со родниот праг : нова книга. - Во издание на „Матица македонска“ излезе книгата „Врви-
ците на зборот“ од Вера Стојчевска Антиќ.

Во: Слободен печат. - ISSN 1857-8918. - Год. 10, бр. 2603 (16-17 јули 2022), стр. 16

821.163.3-31

COBISS.MK-ID 57945861

84
        ПРОФ. д-р Никола Крлески : живот и дело / приредила Вера Стојчевска Антиќ. - Охрид : „Коста Абраш”, 
[2014] (Охрид : „Коста Абраш”). - 145 стр. : илустр. ; 25 см

Вовед / Вера Стојчевска-Антиќ: стр. 7-9

ISBN 978-9989-843-68-6
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929Крлески,Н.

COBISS.MK-ID 96176650

85
РИСТЕВСКИ, Драган
        Две книги со црковнословенска содржина / Д. Р. - Промовирани книгите „40 поклоненија пред гробот на 
Св. Кирил Филозоф во Рим” од авторите Вера Стојчевска-Антиќ, Славе Николовски-Катин и епископ Климент, 
и „Свети Климент Охридски” од Вера Стојчевска-Антиќ, на 10 јуни 2008 год, во НУУБ „Св. Климент Охридски” - 
Битола

Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 45, бр. 2246 (18 јуни 2008), стр. 7

821.163.1.09

COBISS.MK-ID 18302529

86
РИСТЕВСКИ, Драган
      Ореолот на Дева Марија и Света Богородица Слимничка : во НУУБ „Климент Охридски” промовирана 
монографија / Д. Р. - Монографско дело од авторите Вера Стојчевска-Антиќ и Славе Николовски-Катин, на 21 
септември 2007г., во Битола

Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 44, бр. 2210 (10 октомври 2007), стр. 7

232.931

COBISS.MK-ID 18260289

87
РОБЕВА Чуковска, Лидија
       Еримиите чувари на македонското зографство / [разговор воден со] Лидија Робева Чуковска ; [разговор 
воден од] Вера Стојчевска Антиќ

Во: Македонија. - ISSN 0542-206X. - Год. 51, бр. 637 (април 2011), стр. 30-31

7.04:091(497.7)(047.53)
75.052.02(497.7)(047.53)
75.021.333(497.7)(047.53)

COBISS.MK-ID 95769354

88
САРАФСКА, Емилија
         [Седумдесет]
     70-годишен јубилеј на НУУБ „Св. Климент Охридски“ / Емилија Сарафска. - За развојот на библиотеката „Св. 
Климент Охридски“ и значењето на издавачката дејност говореше и проф. д-р Вера Стојчевска - Антиќ, која 
истакна дека до својата 18 година е жив сведок на интересот на битолчани за книгите од библиотеката

Во: Јавност. - ISSN C400-7786. - Год. 13, бр. 622 (1 април 2015), стр. 17

027.54(497.774)(091)

COBISS.MK-ID 65391877

89
        „СВЕТИ Климент Охридски и македонскиот културен контекст“ на Свето Стаменов : второ издание. - 
Две нови интервјуа со проф. д-р Вера Стојчевска Антиќ во второто издание на книгата „Свети Климент Охридски 
и македонскиот културен контекст“ на Свето Стаменов

Во: Слободен печат. - ISSN 1857-8918. - Год. 8, бр. 3454 (31 мај - 1 јуни 2025), стр. 16

821.163.3.09

COBISS.MK-ID 66294277
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90
    СЕДУМДЕСЕТ години богата библиотечна и издавачка дејност : голем јубилеј на Универзитетската 
библиотека „Св. Климент Охридски”. - На прославата, за растот и развојот на Библиотеката, зборуваше 
директорот Науме Ѓоргиевски, а сеќавања за нејзините почетоци, изнесе проф.д-р Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 50(51), бр. 2600 (1 април 2015), стр. 1,6

027.54(497.774)(091)

COBISS.MK-ID 19845697

91
СЛАВЕВСКА, Мирјана
         Преку фолклорната песна ни опстана јазикот / [разговор воден со] Мирјана Славевска ; [разговор воден 
од] Вера Стојчевска Антиќ

Во: Македонија. - ISSN 0542-206X. - Год. 51, бр. 636 (март 2011), стр. 18-19

821.163.3(047.53)

COBISS.MK-ID 95488010

92
СПАСЕСКИ, К.
       Видое Видически добитник на највисоката награда на Охрид - „Свети Климент Охридски“ : ЗП-Охрид и 
Дебрца / К. Спасески. - На свечената академија настапи Вера Стојчевска Антиќ

Во: Нова Македонија. - ISSN 0350-4298. - Год. 75, бр. 24534 (17 јануари 2019), стр. 4

821.163.3.09

COBISS.MK-ID 59567621

93
СПАСЕСКИ, К.
       Монографијата „Семејството Видиновски” од Торонто претставена пред охридската литературна пензи-
онерска јавност : ЗП Охрид и Дебрца / К. Спасески. - Рецензенти на монографијата „Семејството Видиновски” се 
проф. д-р Вера Стојчевска-Антиќ и Нада Николовска.

Во: Пензионер плус. - ISSN 1857-7660. - Год. 14, бр. 150 (2021), стр. 11

821.163.3.09

COBISS.MK-ID 59938565

94
         СРПСКИОТ конзулат. - Проф д-р Вера Стојчевска - Антиќ го промовира зборникот трудови „Српскиот кон-
зулат и конзулска Битола“

Во: Инфо магазин. - ISSN C400-7670. - Год. 5, бр. 79-80 (27 јуни 2010), стр. 4

930.85(497.774:497.11)

COBISS.MK-ID 65424133

95
       СРПСКИОТ конзулат и конзулска Битола : промоција на Зборникот трудови. - Проф. д-р Вера Стојчевска 
- Антиќ како промотор на Зборникот.

Во: Его. - ISSN С400-3616. - Год. 6, бр. 244 (24 јуни 2010), стр. 5

930.85(497.7:497.11)(082)

COBISS.MK-ID 65541637

96
СТАМАТОСКИ, Трајко
        Странските слависти и македонистиката : (по повод македонистиката во странската славистика од Вера 
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Стојчевска-Антиќ) / Трајко Стаматоски

Во: Културен живот. - ISSN 0047-3731. - Год. 61, бр. 1/2 (јануари/јуни 2014), стр. 86-89

821.163.3-4

COBISS.MK-ID 108048394

97
СТАМЕНОВ, Свето
        Од Климента до Блажета / Свето Стаменов и Вера Стојчевска Антиќ. - Скопје : С. Стаменов, 2022. - 350 стр. ; 
24 см

ISBN 978-608-66826-2-0

821.163.3(047.53)
811.163.3(047.53)

COBISS.MK-ID 58355973

98
СТЕФАНОВСКА, Анета
         [Четириесет]
          „40 поклоненија на гробот на Свети Кирил Филозоф во Рим” : од Вера Стојчевска Антиќ, Славе Николовски 
Катин и епископ Климент / рецензент и промотор Анета Стефановска. - Рецензија

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 21-22 (2008), стр. 25-26

235.3

COBISS.MK-ID 18360641

99
         СТОЈЧЕВСКА Антиќ Вера = Stojcevska Antic Vera : научен работник

Во: Значајни личности за Битола / [составувачи Ленче Андоновска, Науме Ѓоргиевски, Благој Николов, Трајко 
Огненовски, Гордана Пешевска, Анета Стефановска, Светлана Талеска / [authors Lence Andonovska, Naume Gor-
gievski, Blagoj Nikolov, Trajko Ognenovski, Gordana Pesevska, Aneta Stefanovska, Svetlana Taleska. - Битола : НУУБ 
„Св. Климент Охридски” : Општина Битола = Bitola : NUUB “St. Clement Ohridski” : Municipality of Bitola, 2007. - ISBN 
978-9989-2783-0-3. - стр. 215-216

929Стерјовски, А.

COBISS.MK-ID 66080517

100
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
        40 поклоненија пред гробот на Свети Кирил Философ во Рим / Вера Стојчевска-Антиќ, Славе Николовски-
Катин, епископ Климент. - Скопје : Македонска искра, 2008 (Богданци : Софија). - 228 стр. : илустр. (претежно во 
боја) ; 23 см. - (Едиција Црковна историја)

На заднината на насл. стр: Quaranta pellegrinaggi sulla tomba di S. Cirillo il Filosofo a Roma / Vera Stojčevska-Antik, 
Slave Nikolovski-Katin, episkop Kliment. - Тираж 500

ISBN 978-608-202-001-3

235.3

394.46:929

COBISS.MK-ID 72192522

101
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
            Аве Македонијо екумена / Вера Стојчевска-Антиќ. - Во спомен-куќата на Глигор Прличев беше промовирана 
книгата „Беседа за Прличев” од Сретен Перовиќ, еден од афирматорите на македонската литература и култура

Во: Време. - ISSN 1409-5076. - Год. 6, бр. 1755 (3 септември 2009), стр. 15
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821.163.3(049.3)

COBISS.MK-ID 18602561

102
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Александар Македонски : историја и мит / Вера Стојчевска-Антиќ. - Скопје : Култура, 2012 (Скопје : Култура). 
- 149 стр. : илустр. ; 21 см. - (Едиција Македонија)

Фусноти кон текстот

ISBN 978-9989-32-690-5

398(=163.3):929Александар Македонски(049.3)
821.163.3.09:929Александар Македонски
821.09:929Александар Македонски

COBISS.MK-ID 19118657

103
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Александрида : славистиката низ вековите / Вера Стојчевска-Антиќ. - Средновековен роман за Александар 
Македонски

Во: Време. - ISSN 1409-5076. - Год. 4, бр. 1169 (10 септември 2007), стр. 20

821.163.3’04-31

COBISS.MK-ID 18612033

104
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Ареалот на историјата и митот за Александар Македонски / Вера Стојчевска-Антиќ. - Фусноти кон текстот. - 
The area of history and the mith of Aleksander of Macedonia / Vera Stojčevska-Antić

Во: Македонски фолклор. - ISSN 0542-2108. - Год. 33, бр. 64 (2007), стр. [5]-11

94(381)”-0356/-0323”

COBISS.MK-ID 18607937

105
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Барајќи излез или влез / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Стожер. - ISSN 1409-6005. - Год. 23, бр. 131 (2019), стр. 34-35

821.163.3.09

COBISS.MK-ID 59595525

106
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
          Барање на Бога / Вера Стојчевска Антиќ. - Скопје : Култура, 2021 (Скопје : Графостил). - 116, [2] стр. ; 20 см
Био и библиографија Вера Стојчевска Антиќ: стр. [111]-116. - Тираж 300

ISBN 978-608-262-094-7

821.163.3-94

929Стојчевска Антиќ,В.

COBISS.MK-ID 53723397

107
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
       Бегање во прегратка Божја / Вера Стојчевска-Антиќ. - Постојат одредени сигурни показатели дека Наум 
Миладин, третиот брат Миладинов, од осумте деца на струшкиот грнчар Ристе Миладин, подготвил единаесет 
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мелографирани струшки народни песни за Зборникот со умотворби на Браќата Миладиновци

Во: Време. - ISSN 1409-5076. - Год. 6, бр. 1760 (10 септември 2009), стр. 15

930.85(487.7)

COBISS.MK-ID 18602817

108
СТОЈЧЕВСКА - Антиќ, Вера
          Беседа : на Проф. д-р Вера Стојчевска - Антиќ по повод доделувањето на наградата „Духовен Воин“ на Проф. 
д-р. Виктор Фридман / Вера Стојчевска - Антиќ

Во: Портал. - ISSN 1409-9713. - бр. 25-26 (2009), стр. 127129

821.163.3-5

COBISS.MK-ID 58786565

109
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
         Бескрајот на Блаже Конески / Вера Стојчевска Антиќ

Во: Слободен печат. - ISSN 1857-8918. - Год. 8, бр. 2105 (12 ноември 2020), стр. 20

821.163.3.09

COBISS.MK-ID 55155461

110
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
         Библиски личности во книжевноста / Вера Стојчевска Антиќ

Во: Современост. - ISSN 0038-5972. - Год. 73, бр. 1 (2017), стр. 61-64

2-252:82

COBISS.MK-ID 102897674

111
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
         Библиско-апокрифниот текст за прекрасниот Јосиф / Вера Стојчевска Антиќ. - Фусноти кон текстот

Во: Врските меѓу Р.Македонија и Р.Србија низ вековите и денес / [организационен комитет Александар 
Стерјовски ... и др.]. - Битола : Конзулат на Република Србија во Република Македонија, 2018. - (Библиотека 
Зборници на трудови од одржани меѓународни научни конференции). - ISBN 978-608-65122-7-9. - Стр. 691-694

821.163.1(091)+398

COBISS.MK-ID 65693701

112
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
          Бигорска икона : на архимандрид Партениј / Вера Стојческа Антиќ

Во: Македонија. - ISSN 0542-206X. - Год. 51, бр. 642 (октомври/ноември 2011), стр. 37

821.163.3-1

COBISS.MK-ID 97915658

113
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Бисери душа што греат / Вера Стојчевска-Антиќ. - Осврт од промоцијата на истоимената книга

Во: Вечер. - ISSN 1409-5408. - Год. 5, бр. 13734 (23 и 24 февруари 2008), стр. 18
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821.162.3

COBISS.MK-ID 18623041

114
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
      Бисери душа што греат : Димитрија Стојчевски, Бисери душа што греат, Југореклам, Скопје, 2007 / Вера 
Стојчевска-Антиќ

Во: Современост. - ISSN 0038-5972. - Год. 56, бр. 2 (април 2008), стр. 150-151

398(=163.3)(049.3)

COBISS.MK-ID 71952394

115
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Битолска приказна со фаустовски мотив / Вера Стојчевска-Антиќ. - Литература: стр. 21

Во: Пелагонски научни средби / [главен и одговорен уредник Богоја Таневски]. - Новаци, Битолско : Пелагонски 
научни средби, 2013. - ISBN 978-608-65592-0-5. - Стр. 14-21

398.22(497.774)

COBISS.MK-ID 59308293

116
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
         Битолски вековити пораки / Вера Стојчевска Антиќ. - Битола : Графо пром, 2013 (Битола : Графо пром). - 170 
стр. : илустр. во боја ; 24 см

Фусноти кон текстот

ISBN 978-608-4522-24-9

081Стојчевска Антиќ,В.

COBISS.MK-ID 93915658

117
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
      Битолски препознавања : „Златниот часовник што го запре времето“ од Константин Дораковски / Вера 
Стојчевска Антиќ. - Осврт кон книгата „Златниот часовник што го запре времето“ од Константин Дораковски

Во: Современост. - ISSN 0038-5972. - Год. 48 (64), бр. 2 (2019), стр. 151-154

821.163.3-31(049.3)

COBISS.MK-ID 111512586

118
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
          Блаже Конески - патоказ на македонската книжевна историја / Вера Стојчевска-Антиќ. - Blaže Koneski - sign-
post of the macedonian literary history / Vera Stojchevska-Antikj

Во: Спектар. - ISSN 0352-2423. - Год. 39, бр. 78 (2021), стр. 35-44

821.163.3.09Конески, Б.
811.163.3.09Конески, Б.

COBISS.MK-ID 59908613

119
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Блаже Конески : славистиката низ вековите / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Време. - ISSN 1409-5076. - Год. 4, бр. 1232 (24-25 ноември 2007), стр. 21
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821.163.3

COBISS.MK-ID 18613313

120
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
        Блаже Конески и македонската книжевна историја / Вера Стојчевска Антиќ

Во: Блаже Конески / Свето Стаменов. - Скопје : Студентски сервис, 2024. - ISBN 978-608-67132-3-2. - ISBN 608-
67132-3-5. - Стр. 79-90

929Конески Б.(082)

COBISS.MK-ID 66040069

121
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
        Блаже Конески и средновековната македонска книжевност / Вера Стојчевска-Антиќ. - Со забелешки

Во: XXX Научна конференција на XXXVI меѓународен семинар за македонски јазик, литература и култура / [главен 
и одговорен уредник Максим Каранфиловски]. - Скопје : Универзитет „Св. Кирил и Методиј”, Меѓународен 
семинар за македонски јазик, литература и култура, 2004. - ISBN 9989-43-210-4. - Стр. [783]-790

821.163.3’04
811.163.3(0910

COBISS.MK-ID 69107210

122
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Блажената Мајка Тереза од Калкута : кон новата книга „Скопјанката Гонџа Бојаџиу” / Вера Стојчевска Антиќ

Во: Македонија. - ISSN 0542-206X. - Год. 51, бр. 652 (октомври 2012), стр. 42-43

27-762-05

929Гонџа Бојаџиу

COBISS.MK-ID 101270794

123
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Богомилски траги во народните умотворби од Мариовско / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Пелагонски културно-научни средби / [главен и одговорен уредник Богоја Таневски]. - Новаци : Пелагонски 
културно-научни средби, 2012. - ISBN 978-9989-2462-5-8. - Стр. 42-49

398.22(497.775)

COBISS.MK-ID 100900106

124
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Браќата просветители Кирил и Методиј / Вера Стојчевска - Антиќ. - Фусноти кон текстот

Во: Македонија лулка на словенската писменост / Димитар Пандев, Вера Стојчевска-Антиќ. - Скопје : Штрк, 2006. 
- (Библиотека Наука). - ISBN 9989-180-01-6. - стр. 126-136

821.163.3’04.09

COBISS.MK-ID 66042885

125
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
          Вековната големина на Просветителите : во чест на светите Кирил и Методиј и ученикот Климент Охридски 
/ Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Утрински весник. - ISSN 1409-7818. - Год. 17, бр. 5093 (28-29 мај 2016), стр. 15
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821.163.3’04

COBISS.MK-ID 59427589

126
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
      Вера Стојчевска-Антиќ, универзитетски професор, писател, книжевен историчар и теоретичар, научник, 
1939 / Вера Стојчевска Антиќ

Во: Мисловно досие / [приредил Александар Кујунџиски]. - Скопје : Антолог, 2010. - (Едиција Бесмртни мисли ; 
кн. 3). - ISBN 978-608-4507-26-0. - ISBN 608-4507-26-3. - стр. 102-103

821.163.3-84

COBISS.MK-ID 55204613

127
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Вие имате моќ да покажете издржливост : разговор со романскиот писател и славист Јон Думитру, член на 
МАНУ. 1 / Вера Стојчевска-Антиќ ; [разговор воден со] Јон Думитру

Во: Македонија денес. - ISSN 1409-7559. - Год. 9, бр. 2146 (9 март 2006), стр. 13

821.135.1:929(049.3)

COBISS.MK-ID 58434821

128
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
      Високо вреднувано книжевно и културно творештво : 80-годишнина на професор Георги Сталев / Вера 
Стојчевска Антиќ

Во: Македонија. - ISSN 0542-206X. - Год. 51[59], бр. 641 (септември 2011), стр. 16-17

821.163.3(049.3)

COBISS.MK-ID 96825610

129
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
         Владимир Мошин и македонистиката / Вера Стојчевска Антиќ

Во: Предавања на XLV летна школа на Меѓународниот семинар за македонски јазик, литература и култура / 
[редакциски одбор Максим Каранфиловски, Симон Саздов, Благица Велјановска]. - Скопје : Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј”, Меѓународен семинар за македонски јазик, литература и култура, 2013. - ISBN 978-9989-43-
363-4. - Стр. 7-14

929Мошин, В.

COBISS.MK-ID 94011914

130
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
       Влогот на Блаже Конески во делото на Кочо Рацин : (по повод годишнината од раѓањето на Кочо Рацин) / 
Вера Стојчевска Антиќ

Во: Слободен печат. - ISSN 1857-8918. - Год. 5, бр. 1245 (22 декември 2017), стр. 13

821.163.3.09

COBISS.MK-ID 59459845

131
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
         Влогот на Конески во Рацин / Вера Стојчевска Антиќ. - Скопје : Македонска реч, 2018 (Скопје : Графо-ден). - 
144 стр. : слика ; 24 см. - (Библиотека Монографии)
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Слика и белешка за авторката: стр. 141-142. - Тираж 300

ISBN 978-608-225-133-2

821.163.3.09Рацин, К.
94(497)”9”
94(497)”9”(049.5)
398(=163.3)(049.3)

COBISS.MK-ID 107389194

132
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
        Во Македонија се чувствувам како дома : Златко Крамариќ научник, професор и амбасадор на Р. Хрватска 
во Р. Македонија / Вера Стојчевска Антиќ

Во: Македонија. - ISSN 0542-206X. - Год. 51[59], бр. 640 (август 2011), стр. 16-17

821.163.42(049.3)

COBISS.MK-ID 96821258

133
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
        Во науката нема проблеми за македонскиот јазик / [разговор воден со] Вера Стојчевска-Антиќ ; [разговор 
воден од] Валентина Базерко

Во: Македонија. - ISSN 0542-206X. - Год. 51, бр. 643 (декември 2011), стр. 14-15

811.163.3(047.53)

COBISS.MK-ID 97916170

134
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Во чест на јубилејот за светите Климент и Наум Охридски : 993-2003 / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Предавања на XXXVI Меѓународен семинар за македонски јазик, литература и култура, (Охрид 28 јули-
15 август 2003 г.) / [главен и одговорен уредник Максим Каранфиловски]. - Скопје : Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј”, Меѓународен семинар за македонски јазик, литература и култура, 2004. - ISBN 9989-43-207-4. - Стр. 
[177]-182

821.163.1(060.91)

COBISS.MK-ID 78432778

135
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Во чест на свети Климент Охридски / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Утрински весник. - ISSN 1409-7818. - Год. 7, бр. 2152 (9 август 2006), стр. 14

821.163.1’04:94(048)

COBISS.MK-ID 58423813

136
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
         Во „Стари крај“ како дома / Вера Стојчевска Антиќ

Во: Современост. - ISSN 0038-5972. - Год. 64, бр. 3 (2015), стр. 137-138

316.722(=163.3:94)„1945/58“(049.3)
314.15-026.49(=163.3:94)„1945/58“0495)

COBISS.MK-ID 53202949
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137
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Вонвременскиот Свети Наум Охридски / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Зборник на трудови од Меѓународниот научен собир Свети Наум Охридски и словенската духовна, културна 
и писмена традиција / [редакциски одбор Илија Велев ... и др.]. - Скопје : Универзитет „Св. Кирил и Методиј”, 
[2011]. - ISBN 978-9989-43-297-2. - Стр. 15-21

929Наум Охридски,св.

COBISS.MK-ID 66068485

138
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
       Врвиците на зборот / Вера Стојчевска-Антиќ. - Скопје : Панили, 2022 (Скопје : Индиго Хаб). - 377, [1] стр. : 
фотографии ; 20 см

Фусноти кон текстот. - Вера Стојчевска Антиќ : (кратка биографија): стр. 371-375. - Тираж 300

ISBN 978-608-254-068-9

929Стојчевска-Антиќ, В.
378.011.3-051Стојчевска-Антиќ, В

821.163.3.09

COBISS.MK-ID 57470213

139
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
         Времето на пандемијата / Вера Стојчевска Антиќ

Во: Живот со пандемија / [уредници Васил Тоциновски; Јован Мазгански и Благојка Филипчева]. - Скопје : 
Здружение на пензионери „Солидарност- Аеродром”, 2020. - ISBN 978-608-66170-2-8. - стр. 17-25

821.163.3.09

COBISS.MK-ID 55159557

140
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
     Вселена во вселената : кон „Еми ноти:вселена во вселената” од Емилија Кукубајска, 2007 година / Вера 
Стојчевска-Антиќ

Во: Утрински весник. - ISSN 1409-7818. - Год. 9, бр. 2640 (19 март 2008), стр. 19

821.163.3-31

COBISS.MK-ID 18616897

141
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Генијален поет и револуционер : Никола Јонков Вапцаров / Вера Стојчевска Антиќ

Во: Македонија. - ISSN 0542-206X. - Год. 50, бр. 626 (јануари 2010), стр. 14-15

929Вапцаров, Н. Ј.

COBISS.MK-ID 92059658

142
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
           Ги засакав вашите писатели и поети : разговор со романскиот писател и славист Јон Думитру, член на МАНУ. 
2 / Вера Стојчевска-Антиќ ; [разговор воден со] Јон Думитру

Во: Македонија денес. - ISSN 1409-7559. - Год. 9, бр. 2147 (10 март 2006), стр. 13

821.135.1:929(049.3)
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COBISS.MK-ID 58439685

143
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Година на македонскиот јазик / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Литературен збор. - ISSN 0024-4791. - Год. 56, бр. 1/3 (2008), стр. 5-8

821.163.3

COBISS.MK-ID 87070730

144
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         1120 години Охридска книжевна школа - кон беседништвото на свети Климент Охридски / Вера Стојчевска-
Антиќ. - Со забелешки

Во: Предавања на XXXIX Меѓународен семинар за македонски јазик, литература и култура (Охрид, 14.VIII-31.
VIII 2006 г.) / [главен и одговорен уредник Емилија Црвенковска]. - Скопје : Универзитет „Св. Кирил и Методиј”, 
Меѓународен семинар за македонски јазик, литература и култура, 2007. - ISBN 978-9989-43-242-2. - Стр. [109]-114

091:003.349(497.771)

COBISS.MK-ID 78504970

145
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         50 Години Струшки вечери на поезијата / Вера Стојчевска Антиќ

Во: Културен живот. - ISSN 0047-3731. - Год. 56, бр. 1/2 (јануари/ноември 2011), стр. 54-61

82-1:7.079(497.772)”2011”(060.91)

COBISS.MK-ID 96558346

146
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
         Големиот учител свети Климент Охридски / Вера Стојчевска Антиќ

Во: Свети Климент Охридски и македонскиот културен контекст / [разговор воден со] Људмил Спасов ... [и др.]. 
- Скопје : С. Стаменов, 2019. - ISBN 978-608-66033-9-7. - стр. 24-35

821.163.3.09

COBISS.MK-ID 55206917

147
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
           Григор Прличев, Охридската архиепископија и елинизмот : (по повод 78 годишнината од смртта на Г. Прли-
чев) / Вера Антиќ. - Скопје : Сојуз на историските друштва на СР Македонија, 1971. - [16] стр. ; 24 см

Ств. насл. над текстот. - Со забелешки. - О.о.: Историја ; Год. VII, br. 1.

821.163.3

COBISS.MK-ID 512006655

148
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Григорович : славистиката низ вековите / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Време. - ISSN 1409-5076. - Год. 4, бр. 1137 (28 јули 2007), стр. 21

821.161.1

COBISS.MK-ID 18608705
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149
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
         Два битолски книжевни проблесоци / Вера Стојчевска Антиќ. - За Александар Стерјовски и Владимир Костов

Во: Слободен печат. - ISSN 1857-8918. - Год. 6, бр. 1491 (20-21 октомври 2018), стр. 10

821.163.3.09

COBISS.MK-ID 59564293

150
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Две песни - два света / Вера Стојчевска-Антиќ. - Содржина: Струшки вечери : на Гане Тодоровски ; Бигорска 
икона : на Архимандрит Партениј

Во: Стожер. - ISSN 1409-6005. - Год. 17, бр. 117 (2013), стр. 29

821.163.3-1

COBISS.MK-ID 104886026

151
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
        Дело со тежина на македонска духовност : Митрополит Кирил - Славе Николовски Катин / Вера Стојчевска 
Антиќ. - Осврт на монографијата „Митрополитот Кирил” од Славе Николовски-Катин

Во: Македонија. - ISSN 0542-206X. - Год. 51[60], бр. 654 (декември 2012), стр. 32-33

27-726.2-05Кирил, митрополит(049.3)

COBISS.MK-ID 102930442

152
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
        Дијалози за тишината / Вера Стојчевска Антиќ

Во: Современи дијалози. - ISSN 1857-940X. - Год. 7, бр. 7 (2019), стр. 118-120

821.163.3-1.09

COBISS.MK-ID 55204869

153
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
       Димензиите на поетиката на Блаже Конески од компаративната анализа на Владимир Мартиновски / Вера 
Стојчевска Антиќ

Во: Зборник на трудови од VIII меѓународна научна конференција Крсте Мисирков и македонскиот јазик 
– извор на научни истражувања. 1-2 / [уредник Лидија Тантуровска]. - Скопје : Институт за македонски јазик 
„Крсте Мисирков” – Скопје при Универзитет „Св. Кирил и Методиј”, 2024. - ISBN 978-608-220-087-3. - ISBN 978-608-
220-088-0. - Стр. 73-81

821.163.3(049.3)

COBISS.MK-ID 65720837

154
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
       Длабоките врски на светителите Кирил и Методиј и ученикот свети Климент Охридски / Вера Стојчевска - 
Антиќ. - Фусноти кон текстот. - Регистар

Во: Светиклиментовите пораки за етиката, моралот и вредностите / Меѓународна научна конференција, Скопје, 
5-ти декември 2016 / International science confernce, Skopje December 5th, 2016. - Скопје : Факултет за безбедност 
= Skopje : Faculty of security, [2017]. - ISBN 978-608-4828-10-5. - Стр. 15-21

821.163.1.09
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COBISS.MK-ID 66076933

155
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
        Допирот на зборот / Вера Стојчевска - Антиќ. - Скопје : Панили, 2021 (Скопје : Графостил). - 140 стр. ; 21 см
Тираж 500. - Фусноти кон текстот. - За авторот: стр. 135-138

ISBN 978-608-254-057-3

821.163.3.09
821.163.3-1(082)
821.163.3-1.09

COBISS.MK-ID 53392645

156
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
        Драганов : славистиката низ вековите / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Време. - ISSN 1409-5076. - Год. 4, бр. 1151 (16 август 2007), стр. 21

821.163.2

COBISS.MK-ID 18610753

157
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Драганов 2 : славистиката низ вековите / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Време. - ISSN 1409-5076. - Год. 4, бр. 1156 (22 август 2007), стр. 21

821.163.2

COBISS.MK-ID 58667013

158
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
        Драголевиот зборник / Вера Стојчевска-Антиќ. - Фусноти кон текстот

Во: Битола и македонско-српските културни односи и врски / [редакциски одбор Ѓорѓи Лумбуровски, одговорен 
уредник, Снежана Петровска, Јован Кочанковски, Славе Николовски-Катин]. - Битола : Конзулат на Република 
Србија во Република Македонија =Bitola : Consulate of R. Serbia in R. Macedonia, 2011. - (Библиотека Зборници на 
трудови од одржаните научни средби). - ISBN 978-608-65122-1-7. - стр. 135-140

930.85(497.774:497.11)

COBISS.MK-ID 65373189

159
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
         Ѓорѓи Лазаревски - „Коста моштенецот“ извонредно дело на автор и човек / Вера Стојчевска - Антиќ

Во: Пелагонски културно-научни средби / [главен и одговорен уредник Ѓорѓи Лазаревски]. - Новаци : Пелагонски 
културно-научни средби, 2018. - ISBN 978-608-66193-3-6. - Стр. 30-33

821.163.3-4

COBISS.MK-ID 59581445

160
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
         Ѓорѓи Лазаровски со своето „Златно ковчеже“ / Вера Стојчевска Антиќ

Во: Современост. - ISSN 0038-5972. - Год. 77 (71), бр. 1 (2022), стр. 127-129

929 Лазаровски, Ѓ.

COBISS.MK-ID 66051589
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161
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
        Еден струмички есеј за љубовта / Вера Стојчевска Антиќ

Во: Современи дијалози. - ISSN 1857-940X. - Год. 6, бр. 6 (2018), стр. 127-129

821.163.3-1.09

COBISS.MK-ID 59481605

162
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
     Едно поинакво сведоштво за Конески : (промотивна реч кон книгата Мојот професор пророк од Вера 
Стојчевска-Антиќ, Скопје: Култура, 2017) / Вера Стојчевска Антиќ. - Текстот е објавен во списанието АКТ, Скопје: 
2017

Во: Премостени соништа / Ана Витанова-Рингачева. - Скопје : Силсонс, 2020. - ISBN 978-608-219-129-4. - Стр. [28]-
33

821.163.3-94

80-05:929Конески, Б.(093.3)

COBISS.MK-ID 60216069

163
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
          Едноставниот професор и научник со пророчка дарба / Вера Антиќ. - Сеќавања за Блаже Конески. - Фусноти

Во: Блаже Конески и македонскиот јазик, литература и култура / [редакциски одбор Ала Шешкен ... и др.]. - 
Скопје : Филолошки факултет „Блаже Конески”, 2012. - ISBN 978-608-234-016-6. - Стр. [25]-30

821.163.3-94

COBISS.MK-ID 57234949

164
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
        Енигма над енигмите / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Литературен збор. - ISSN 0024-4791. - Год. 55, бр. 4/6 (2008), стр. 141-142

27-242(049.3)

COBISS.MK-ID 88766474

165
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
        Жанровска средновековна карактеристика / Вера Стојчевска-Антиќ. - Фусноти кон текстот

Во: Литературен збор. - ISSN 0024-4791. - Год. 56, бр. 1-3 (2009), стр. 41-58

821.163.1

COBISS.MK-ID 18606145

166
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
        Жената којашто имаше одговор на сите наши прашања / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Светлана Антоновска - македонската челична дама / автор на текстот Иван Антоновски. - Скопје : И. 
Антоновски, 2017. - ISBN 978-608-66106-0-9. - ISBN 608-66106-0-6. - Стр. 453-454

929Антоновска,С.

COBISS.MK-ID 60354309
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167
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
        За времетраењето во убавина и љубов / Вера Стојчевска Антиќ

Во: Розите на Преспа / Лидија Дочовска Павловска-Преспана. - Струга : Ирис, 2020. - ISBN 978-608-207-302-6. - 
стр. 177-183

821.163.3.09

COBISS.MK-ID 55161349

168
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
        За времетраењето во убавина и љубов / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Македонски фолклор. - ISSN 0542-2108. - Год. 41, бр. 75 (2019), стр. [231]-236

821.163.3-1(049.3)

COBISS.MK-ID 66043909

169
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
      За голготата на Граѓанската војна во Грција : (по повод „Голготата на мојата чета” од Коле Рошев, Панили, 
Скопје, 2013) / Вера Стојчевска Антиќ

Во: Книжевно житие. - ISSN 1857-5730. - Год. 8, бр. 32 (октомври 2014), стр. 12-14

323.273(495)”1946/1949”(093.3)(049.3)

323.83(495:=163.3)”1946/1949”(093.3)(049.3)

COBISS.MK-ID 109584650

170
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
      За голготите на Граѓанската војна во Грција : (Коле Рошев: Голготата на мојата чета, Скопје, 2013) / Вера 
Стојчевска-Антиќ. - Достапно и на: http://www.iml.edu.mk/index.php/izdanija/megunarodni-spisanija/spektar

Во: Спектар. - ISSN 0352-2423. - Год. 31, бр. 61 (2013), стр. 211-213

325.83(495.6:=163.3)”1946/1949”(093.3)(049.3)

COBISS.MK-ID 94753290

171
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
         За излезот од коронавирусот / Антиќ Стојчевска Вера

Во: Живот со пандемија / [уредници Васил Тоциновски; Јован Мазгански и Благојка Филипчева]. - Скопје : 
Здружение на пензионери „Солидарност- Аеродром”, 2020. - ISBN 978-608-66170-2-8. - Стр. 17-24

364.35-057.75(497.7)

COBISS.MK-ID 60556805

172
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
        За излезот од коронавирусот / Вера Стојчевска Антиќ

Во: Слободен печат. - ISSN 1857-8918. - Год. 8, бр. 1948 (4 мај 2020), стр. 7

821.163.3.09

COBISS.MK-ID 55154181
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173
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
        За македонскиот јазик во Битола и во дијаспората : (јазикот меѓу граматиката и книжевната историја) / Вера 
Стојчевска Антиќ. - Abstract

Во: Прилози - Друштво за наука и уметност Битола. - ISSN 0420-0950. - Год. 11, бр. 19/20 (2015), стр. 58-61

811.163.3(091)

COBISS.MK-ID 51541765

174
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
        За мариовското наследство / Вера Стојчевска Антиќ. - Фусноти кон текстот

Во: Пелагонски културно-научни средби / [главен и одговорен уредник Ѓорѓи Лазаревски]. - Новаци : Пелагонски 
културно-научни средби, 2020. - ISBN 978-608-66193-7-4. - стр. 27-30

821.163.3-94(049.3)

COBISS.MK-ID 55208453

175
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
        За претходниците на Крсте Петков Мисирков / Вера Стојчевска Антиќ

Во: Крсте Петков Мисирков / Свето Стаменов. - Скопје : С. Стаменов, 2020. - ISBN 978-608-66519-0-9. - стр. 151-165

821.163.3.09

COBISS.MK-ID 55159045

176
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         За Прличев и неговиот 19 век : (по трагите на документите и творештвото) / Вера Стојчевска-Антиќ. - Охрид 
: НУ Библиотека „Григор Прличев”, 2020. - 174 стр. : илустр. ; 21 см

Фусноти кон текстот

ISBN 978-608-4836-41-4

821.163.3.09Прличев,Г.
929Прличев,Г.(089.3)
821.163.3-82

COBISS.MK-ID 52740101

177
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
        За „силниот збор“ на Блаже Конески, „макар на непризнаен јазик“ / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Црн овен / Блаже Конески. - Скопје : Арс Ламина - публикации, Арс Либрис, 2021. - (Едиција Македонски 
книжевни класици). - ISBN 978-608-267-444-5. - Стр. 61-70

821.163.3.09

COBISS.MK-ID 66041605

178
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Загрепски и белградски ракописи со македонска редакција / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Афирмација, продлабочување и проширување на вековните културни врски меѓу Р.Македонија и Р. Србија / 
[редакциски одбор Силјан Мицевски ... [и др.]. - Битола : Конзулат на Република Србија во Република Македонија 
=Bitola : Consulate of R. Serbia in R. Macedonia, 2016. - (Библиотека Зборници на трудови од одржаните научни 
средби). - ISBN 978-608-65122-5-5. - Стр. 35-39
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930.85(497.7:497.11)

COBISS.MK-ID 66116357

179
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
         Запаметената професорка Радмила Угринова-Скаловска / Вера Стојчевска Антиќ

Во: Зборник во чест на проф. д-р Радмила Угринова-Скаловска по повод деведесетгодишнината од раѓањето / 
[редакциски одбор Емилија Црвенковска, уредник... и др.]. - Скопје : Филолошки факултет „Блаже Конески”, 2016. 
- ISBN 978-608-234-045-6. - Стр. [41]-44

811.163.1-05Угринова-Скаловска, Р.

COBISS.MK-ID 60217349

180
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
       Зборот - македонски политички есеј / Вера Стојчевска-Антиќ. - The Macedonian word political essay / Vera 
Stojchevska Antic

Во: Петта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен уредник Николче 
Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2010. - ISBN 
978-608-4538-19-6. - Стр. 78-81

821.163.3

COBISS.MK-ID 18679873

181
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         И нашето петле ќе пропее / Вера Стојчевска-Антиќ. - Васил Апостолов Икономов, македонски учител, печа-
тар, преведувач, фолклорист, калиграф и црковен деец.

Во: Време. - ISSN 1409-5076. - бр. 1775 (29 септември 2009), стр. 18

930.85(497.7):929

COBISS.MK-ID 18606401

182
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         И понатаму кон растежот на нашата книжевна продукција / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Слободен печат. - ISSN 1857-8918. - Год. 13, бр. 3406 (1 април 2025), стр. 7

821.163.3.09

COBISS.MK-ID 65700613

183
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Идентитет, текст, нација : Златко Крамариќ - мостови на Балканот / Вера Стојчевска Антиќ. - Фуснота

Во: Стожер. - ISSN 1409-6005. - Год. 15, бр. 113 (2011), стр. 12-14

929Крамариќ, З.
316.722-027.6(=163.3)
323.1(=163.3)

COBISS.MK-ID 97899018

184
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
        Идентитетот, препознатливиот код / Вера Стојчевска-Антиќ : само човекот и птиците одат на две нозе, но 
само птиците летаат

Во: Време. - ISSN 1409-5076. - Год. 6, бр. 1583 (6 февруари 2009), стр. 14



Извор: взаемна база на податоци COBISS.MK                                                                                                                     39

Вера Стојчевска-Антиќ - персонална библиографија (II дел)

821.163.3-4

COBISS.MK-ID 18601793

185
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
          Извонредно дело на Радован П. Цветковски / Вера Стојчевска Антиќ. - Осврт на делото „Сказанија демирхи-
сарски”

Во: Пелагонски научни средби / [главен и одговорен уредник Богоја Таневски]. - Новаци : Пелагонски средби, 
2015. - ISBN 978-608-65592-5-0. - Стр. 54-58

398.23(=163.3)(049.3)

COBISS.MK-ID 56500485

186
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
              Извонредно дело на фолклорна основа / Вера Стојчевска-Антиќ. - Осврт на делото Сказанија демирхисарски 
од Радован П. Цветковски

Во: Македонски фолклор. - ISSN 0542-2108. - Год. 37, бр. 70 (2015), стр. [245]-248

398.23(=163.3)(049.3)

COBISS.MK-ID 99409162

187
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
          Изворни хоризонти / Вера Стојчевска Антиќ

Во: Како го читам Конески / [извршен уредник Трајко Стаматоски]. - Скопје : Фондација за македонски јазик 
„Небрегово”, 2018. - (Македонски збор ; 4). - ISBN 978-9989-2036-5-7. - Стр. 211-219

821.163.3.09

COBISS.MK-ID 66072581

188
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
          Има ли излез од хаосот? / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Утрински весник. - ISSN 1409-7818. - Год. 7, бр. 2046 (3 април 2006), стр. 17

2

COBISS.MK-ID 58417157

189
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
        Имагинацијата на еден несекојдневен лик / Вера Стојчевска-Антиќ. - The imagination of an usual character / 
Vera Stoychevska Antic

Во: Десетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен уредник Николче 
Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2015. - ISBN 
978-608-4538-61-5. - Стр. 10-13

821.163.3.3

COBISS.MK-ID 20047425

190
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Историската важност на народните кажувања / Вера Стојчевска-Антиќ. - Фусноти кон текстот. - Апстракт

Во: Македонски фолклор. - ISSN 0542-2108. - Год. 51, бр. 77-78 (2020), стр. 207-212
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27-312.47:398.3(049.3)

COBISS.MK-ID 66044421

189
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
        Историско-фолклорни истражувања во Гора / Вера Стојчевска Антиќ. - Historically-folcloristic research in the 
Gora Region / Vera Stojchevska-Antikj

Во: Спектар. - ISSN 0352-2423. - Год. 34, бр. 68 (2016), стр. 11-17

930.85:28-05(=163.3)

COBISS.MK-ID 102805258

191
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Исчитување на богомилското учење / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: XXXV Научна конференција - лингвистика. - Скопје : Универзитет „Св. Кирил и Методиј”, Меѓународен 
семинар за македонски јазик, литература и култура, 2009. - ISBN 978-9989-43-267-5. - Стр. 15-21
398.21(497.7)

COBISS.MK-ID 66065669

193
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Јагиќ : славистиката низ вековите / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Време. - ISSN 1409-5076. - Год. 4, бр. 1141 (2 до 5 август 2007), стр. 21

821.163.42

COBISS.MK-ID 18608961

194
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Јазикот на Александар Македонски : апокрифно издание на големиот војсководец / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Македонија. - ISSN 0542-206X. - Год. [55], бр. 599 (септември 2007), стр. 16-17

811.163.3:801.82

929Александар Македонски

COBISS.MK-ID 79975690

195
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
        Јазичните, литературните и културните врски со македонското иселеништво во САД, Канада и Австралија 
/ Вера Стојчевска-Антиќ. - Фусноти кон текстот. - The linguistic, literary and cultural relations with the Macedonian 
emigrants in USA, Canada and Australia / Vera Stojčevska-Antić

Во: Македонски фолклор. - ISSN 0542-2108. - Год. 34, бр. 66 (2008)

325.252(100:=163.3):008

COBISS.MK-ID 79301642

196
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
          Јас паднав, ќе ме смени друг и точка! / Вера Стојчевска-Антиќ. - По повод 100 години од раѓањето на Никола 
Јонков Вапцаров

Во: Време. - ISSN 1409-5076. - Год. 6, бр. 1834 (12-13 декември 2009), стр. 18

821.163.3.09
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COBISS.MK-ID 18607425

197
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Карактеристични паралели меѓу пишан и устен текст / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Македонски фолклор. - ISSN 0542-2108. - Год. 40, бр. 73 (2018), Стр. 5-13

398(=163.3)
821.16’04

COBISS.MK-ID 108936714

198
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
         Кирилометодиевската традиција во Македонија / Вера Стојчевска Антиќ

Во: Предавања на XLVI Летна школа на Меѓународниот семинар за македонски јазик, литература и култура / 
[редакциски одбор Славица Велева, Симон Саздов]. - Скопје : Универзитет „Св. Кирил и Методиј”, Меѓународен 
семинар за македонски јазик, литература и култура, 2014. - ISBN 978-9989-43-370-2. - Стр. [111]-118

821.163.1.09
930.85(497.7)

COBISS.MK-ID 96580106

199
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
          Климент Охридски / Вера Стојчевска - Антиќ. - Фусноти кон текстот

Во: Македонија лулка на словенската писменост / Димитар Пандев, Вера Стојчевска-Антиќ. - Скопје : Штрк, 2006. 
- (Библиотека Наука). - ISBN 9989-180-01-6. - стр. 137-142

821.163.3’04.09

COBISS.MK-ID 66043141

200
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
        Климент Охридски-родоначалник на македонската писменост : во чест на првиот учител, организатор на 
Македонската православна црква и добротвор со стремеж во сé да го поучи народот / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Утрински весник. - ISSN 1409-7818. - Год. 9, бр. 2757 (8 август 2008), стр. 15

821.163.3’04

COBISS.MK-ID 18617153

201
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
      Климентовото духопројавение низ ракописот на Димитар Пандев : (во чест на денот на Свети Климент 
Охридски 8 декември) / Вера Стојчевска Антиќ

Во: Слободен печат. - ISSN 1857-8918. - Год. 5, бр. 1234 (8-10 октомври 2017), стр. 10-11

821.163.3.09

COBISS.MK-ID 59459333

202
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
        Книжевното и филозофското величие на зборот / Вера Стојчевска-Антиќ. - Summary. - Библиографија: стр. 
67 [10 единици]

Во: Context. - ISSN 1857-7377. - Бр. 14 (2016), стр. 57-68

821.163.3.09
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COBISS.MK-ID 65592325

203
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
       Кодот на знаменитостите / Вера Стојчевска-Антиќ. - За стихозбирката „Битола, љубов моја” на битолскиот 
поет Панде Манојлов

Во: Време. - ISSN 1409-5076. - Год. 6, бр. 1811 (13-15 ноември 2009), стр. 22

821.163.3-1(049.3)

COBISS.MK-ID 18606913

204
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Кодот на поезијата - Струшки вечери 2008 / Вера Стојчевска Антиќ

Во: Литературен збор. - ISSN 0024-4791. - Год. 55, бр. 4/6 (2008), стр. 45-61

82-1:06.07(497.7)”2008”

COBISS.MK-ID 88762378

205
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Коле Чашуле и современиот свет / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: XXXIII научна конференција на XXXIX меѓународен семинар за македонски јазик, литература и култура. 
Литература / [главен и одговорен уредник Емилија Црвенковска]. - Скопје : Универзитет „Св. Кирил и Методиј”, 
Меѓународен семинар за македонски јазик, литература и култура, 2007. - ISBN 978-9989-43-246-0. - Стр. 13-18

821.163.3.09

COBISS.MK-ID 66064389

206
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Комеморативен збор за проф. м-р Бистрица Миркуловска / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Стожер. - ISSN 1409-6005. - Год. 29, бр. 156 (2025), стр. 17-18

929Миркуловска, Б.

COBISS.MK-ID 66293253

207
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Кон Араптази од Иван Котев / Вера Стојчевска-Антиќ. - Фусноти кон текстот. - Апстракт

Во: Македонски фолклор. - ISSN 0542-2108. - Год. 53, бр. 81 (2022), стр. 45-54

398.21(=163.3:497.742)(049)

COBISS.MK-ID 59771909

208
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
          Кон дејноста на Георги Томов / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Литературен збор. - ISSN 0024-4791. - Год. 54, бр. 4/6 (2007), стр. 153-156

929Томов, Г.

COBISS.MK-ID 82482698

209
СТОЈЧЕВСКА - Антиќ, Вера
          Кон „Детството“ од Мишо Китаноски : книжевен осврт / Вера Стојчевска - Антиќ
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Во: Слободен печат. - ISSN 1857-8918. - Год. 12, бр. 3190 (6-7 јули 2024), стр. 16

821.163.3.09
929Конески Б.(082)

COBISS.MK-ID 65997573

210
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
          Кон житието на Свети Јован Владимир / Вера Стојчевска Антиќ. - Фусноти. - Summary

Во: Самуиловата држава во историската, воено-политичката, духовната и културната традиција на Македонија 
/ [редакциски одбор Илија Велев, Васил Ѓоргиев-Ликин. - Струмица : НУ Завод за заштита на спомениците на 
културата и Музеј, 2015. - (Едиција Научни собири ; кн. 2). - ISBN 978-608-65524-6-6. - Кн. 2, стр. 232-237

27-36:929Јован Владимир, св.

COBISS.MK-ID 62461701

211
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
    Кон зборникот „Нушиќ и Македонија” : (свечено претставување) / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Српскиот конзулат и конзулска Битола / [редакциски одбор Ѓорѓи Лумбуровски, одговорен уредник ... и др.]. 
- Битола : Конзулат на Р. Србија во Р. Македонија, 2009. - (Библиотека Зборници на трудови од одржани научни 
средби). - ISBN 978-608-65122-0-0. - стр. 241-244

821.163.3.09

COBISS.MK-ID 18605377

212
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Кон иницијативите за македонско-американски врски / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: XXXIX Научна конференција на Меѓународниот семинар за македонски јазик, литература и култура. 
Лингвистика / [редакциски одбор Елена Петроска, ... и др.]. - Скопје : Универзитет „Св. Кирил и Методиј”, 
Меѓународен семинар за македонски јазик, литература и култура, 2013. - ISBN 978-9989-43-365-8. - Стр. 97-104

811.163.3(497.7)

COBISS.MK-ID 66071045

213
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
     Кон јубилејот 60-години од Сојузот на друштвата за македонски јазик и литература и на списанието 
„Литературен збор” / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Литературен збор. - ISSN 0024-4791. - Год. 62, бр. 1/3 (2015), стр. 9-10

050(497.7)(060.91)

COBISS.MK-ID 54739973

214
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Кон македонистиката во САД / Вера Стојчевска-Антиќ. - Фусноти кон текстот

Во: Кирилометодиевистика. - ISSN 1409-9861. - бр. 4 (2008), стр. 77-85

821.163.3(047)

COBISS.MK-ID 18607169

215
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Кон моето Авторско дело / Вера Стојчевска-Антиќ. - On my literary work / Vera Stojchevska Antic
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Во: Деветта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен уредник Николче 
Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2014. - ISBN 
978-608-4538-46-2. - Стр. 7-11

821.163.3(049.3)

COBISS.MK-ID 19830849

216
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
            Кон монографскиот труд на Валентина Миронска-Христовска - Трајко Китанчев : (Трајко Китанчев книжевна, 
културна и револуционерна дејност, Институт за македонска литература, Скопје, 2015) / Вера Стојчевска Антиќ

Во: Македоника. - ISSN 1857-7539. - Год. 6, бр. 16 (август 2016), стр. 89-92

304.4(497.7)”18”(049.3)
325.83-05Китанчев, Т.(049.3)

COBISS.MK-ID 101572362

217
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Кон незаборавениот лик на Михаило Апостолски / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Улогата на Штипско Ново Село во македонската историја / Прв научен собир, 17 октомври 2014. - Штип : 2-ри 
Август, 2014. - ISBN 978-608-4662-24-2. - Стр. 23-31

930.85(497.731)

COBISS.MK-ID 66072069

218
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
         Кон одредени текстови од мариовското народно творештво / Вера Стојчевска Антиќ

Во: Пелагонски културно-научни средби Новаци / [главен и одговорен уредник Ѓорѓи Лазаревски]. - Новаци : 
Пелагонски културно-научни средби, [2018], 2017. - ISBN 978-608-66193-0-5. - Стр. 34-38

821.163.3-4

COBISS.MK-ID 59458821

219
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Кон описите на ракописите од Владимир Мошин / Вера Стојчевска-Антиќ. - Фусноти

Во: Развојот на македонската литература / [редакција Лорета Георгиевска-Јаковлева, Сарита Трајанова]. - Скопје 
: Институт за македонска литература, 2011. - ISBN 978-9989-886-84-3. - Стр. 35-40

091:003.349.072

COBISS.MK-ID 89583370

220
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
          Кон патописната литература / Вера Стојчевска-Антиќ. - About the travels literature / Vera Stojchevska-Antiќ

Во: Втора роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен уредник, превод и 
резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2007. - ISBN 9989-9702-9-7. - Стр. 97-100

821.163.3

COBISS.MK-ID 18387521

221
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Кон петтиот меѓународен научен собир во Битола / Вера Стојчевска-Антиќ
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Во: Конзулска Битола и историските, современите и идните културни и уметнички врски меѓу Р. Македонија и 
Р. Србија / [редакциски одбор Ѓорѓи Лумбуровски, одговорен уредник ... и др.]. - Битола : Конзулат на Република 
Србија во Република Македонија, 2014. - (Библиотека Зборници на трудови од одржани научни средби). - ISBN 
978-608-65122-3-1. - Стр. 547-550

930.85(497.774:497.11)(062)(049.3)

COBISS.MK-ID 59342597

222
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
          Кон растежот на нашата книжевна продукција / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Слободен печат. - ISSN 1857-8918. - Год. 13, бр. 3394 (17 март 2025), стр. 7

821.163.3.09

COBISS.MK-ID 65714437

223
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Кон „Со повод“ од поетесата Марија Моневска : книжевна рецензија / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Слободен печат. - ISSN 1857-8918. - Год. 12, бр. 3320 (14-15 декември 2024), стр. 14

821.163.3.09

COBISS.MK-ID 65713925

224
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
        Кон средновековниот расказ / Вера Стојчевска-Антиќ. - Резюме: Средневековые рассказы / Вера Стойчев-
ска-Антич

Во: Македонскиот расказ. - Скопје : Институт за македонска литература, 2007. - (Едиција Зборници). - ISBN 978-
9989-886-62-1. - стр. 17-22

821.163.3`04-32.09

COBISS.MK-ID 18202945

225
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Кон стихозбирката „Ги барам спомените” од Корнелија Мракова - Пејовска / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Пензионер плус. - ISSN 1857-7660. - Год. 4, бр. 39 (2011), стр. 10

821.163.3-1

COBISS.MK-ID 59197957

226
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
            Кон стихозбирката „Кога те молев да пораснеш”, од младиот поет Иван Антоновски / [рецензент и промотор] 
Вера Стојчевска-Антиќ. - Рецензии

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 21-22 (2008), стр. 28-29

821.163.3-1

COBISS.MK-ID 18361153

227
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Кон стихозбирката на Горан Несторовски „Вера, љубов, надеж“ / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Пензионер плус. - ISSN 1857-7660. - бр. 197 (28 февруари 2025), стр. 10
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821.163.3-1

COBISS.MK-ID 66324741

228
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
         Кон „Стриптиз на душата“ од Филип Георгиевски : став / Вера Стојчевска Антиќ

Во: Слободен печат. - ISSN 1857-8918. - Год. 13, бр. 3417 (14 април 2025), стр. 6

821.163.3.09

COBISS.MK-ID 66012933

229
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Конески - мојот професор пророк / Вера Стојчевска Антиќ

Во: Блаже Конески / Свето Стаменов. - Скопје : Студентски сервис, 2024. - ISBN 978-608-67132-3-2. - ISBN 608-
67132-3-5. - Стр. 39-55

929Конески Б.(082)

COBISS.MK-ID 66040581

230
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Контакти / Вера Стојчевска-Антиќ. - 2. изд. - Скопје : Менора, 2007 (Скопје : Менора). - 146 стр. : слики ; 20 см
ISBN 978-9989-170-53-9

821.163.3-992
821.163.3-83
821.163.3-94

COBISS.MK-ID 68587530

231
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
          Контакти [Електронски извор] / Вера Стојчевска-Антиќ. - 2. изд. - Скопје : Менора, [2009] (Скопје : Менора). 
- 1 оптички диск (ЦД-РОМ) : илустр. ; 12 см

Системски побарувања не се наведени. - Текст во PDF формат, содржи 145 стр.

ISBN 978-608-200-101-2

821.163.3-992(0.034.44)
821.163.3-83(0.034.44)
821.163.3-94(0.034.44)

COBISS.MK-ID 80998410

232
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
        Костенцеви-први библиотекари на Балканот / Вера Стојчевска-Антиќ. - Деветнаесетиот век е значаен пе-
риод на континуирано будење на националната свест на Македонците кои се стремат кон црковно-просветно 
осамостојување

Во: Време. - ISSN 1409-5076. - Год. 5, бр. 1533 (4 декември 2008), стр. 15

821.162.3

COBISS.MK-ID 18618177

233
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
          Крсте Петков Мисирков и просветителите Кирил и Методиј / Вера Стојчевска-Антиќ. - Со забелешки. - Sum-
mary
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Во: Делото на Крсте Мисирков / [уредувачки одбор Блаже Ристовски претседател, Георги Старделов, Људмил 
Спасов. - Скопје : Македонска академија на науките и уметностите, 2005. - ISBN 9989-101-44-2. - ISBN 9989-101-
45-0. - стр. [179]-186

930.85(497.7)

COBISS.MK-ID 73778698

234
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Ламански : славистиката низ вековите / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Време. - ISSN 1409-5076. - Год. 4, бр. 1161 (30 август 2007), стр. 21

821.162.3

COBISS.MK-ID 18611009

235
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Лариса Хрусталјова и македонската духовна традиција / Вера Стојчевска Антиќ

Во: Премин. - ISSN 1409-8792. - Год. 11, бр. 75/76 (септември/октомври 2011), стр. [64]-65

821.163.3(049.3)

COBISS.MK-ID 59199237

236
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
        Лесновски Ковачиќев пролог : Илија Велев : Менора, Скопје, 2004 / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Културен живот. - ISSN 0047-3731. - Год. 49, бр. 4 (јули-септември 2005), стр. 119-120

091:003.349.8(497.7-82)”1330/40”

COBISS.MK-ID 65226757

237
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
     Македонија во светскиот глобалитет / Вера Стојчевска Антиќ. - Осврт кон книгата „Политика. Култура. 
Идентитет” од авторите Златко Крамариќ и Ангелина Бановиќ-Марковска.

Во: Пензионер плус. - ISSN 1857-7660. - Год. 6, бр. 55 (2013), стр. 10

821.163.3.(049.3)

COBISS.MK-ID 66066949

238
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
       Македонистиката во странската славистика / Вера Стојчевска-Антиќ. - Кочани : Европа 92, 2014 (Кочани : 
Европа 92). - 349, [9] стр. : илустр. ; 24 см

Тираж 500. - Фусноти кон текстот. - Фотографија и белешка за авторката: стр. [354-355]
ISBN 978-9989-838-69-9

821.163.3-051”1993/2013”(047.53)
821.163.3”1993/2013”(047.53)

COBISS.MK-ID 95877898

239
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Македонски предлошки на ракописите: Новгородски листови, Мирославово евангелие, Драголев зборник 
/ Вера Стојчевска-Антиќ. - Со забелешки. - Резюме
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Во: Прилози. - ISSN 0350-1914. - Год. 32, бр. 2 (2007), стр. [313]-325

091:003.349(049.3)

COBISS.MK-ID 85576202

240
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Македонски предлошки на ракописите: Новгородски листови, Мирославово евангелие, Драголев зборник 
/ Вера Стојчевска-Антиќ. - Со забелешки. - Резюме

Во: Реферати на македонските слависти за XIV-от Меѓународен славистички конгрес во Охрид, 10-16 септември 
2008 година / [уредувачки одбор Милан Ѓурчинов (претседател) ... и др.]. - Скопје : Македонска академија на 
науките и уметностите, 2008. - ISBN 978-608-203-010-4. - Стр. [313]-325

091:003.349(049.3)

COBISS.MK-ID 85680138

241
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
      Македонские прототипьі рукописей: Новгородские лисьі, Мирославово евангелие и Драголев сборник / 
Вера Стојчевска Антиќ

Во: Зборник на резимеа. Д. 2, Литература, култура, фолклор, историја на славистиката / 14 Меѓународен 
конгрес на слависти, Охрид, 10-16 септември 2008. - Скопје : Меѓународен славистички комитет : Македонски 
славистички комитет, 2008. - ISBN 978-9989-2886-1-6. - Стр. 111

811.163.1

COBISS.MK-ID 60218885

242
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
        Македонскиот идентитет : препознатливиот код на 2008-та година / Вера Стојчевска-Антиќ. - За објавените 
книжевни дела и реализираните научни и уметнички собири во кои доминира темата на идентитетот

Во: Македонија. - ISSN 0542-206X. - Год. 50[57], бр. 619 (мај 2009), стр. 34-35

06.07(497.7)”2008”

COBISS.MK-ID 89415434

243
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Македонските евреи : 68 години од Холокаустот / Вера Стојчевска Антиќ. - Кон книгата “Евреите во Македо-
нија низ вековите” од Михајло Шумковски

Во: Македонија. - ISSN 0542-206X. - Год. 51, бр. 636 (март 2011), стр. 36-37

94(497.7:=411.6)”.../19”(049.3)

COBISS.MK-ID 95489802

244
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Македонско-српски книжевни врски / Вера Стојчевска Антиќ. - Фусноти

Во: Битола / [редакциски одбор Ѓорѓи Лумбуровски, одговорен уредник ... и др.]. - Битола : Конзулат на Република 
Србија во Република Македонија, 2012. - (Библиотека Зборници на трудови од одржани научни средби). - ISBN 
978-608-65122-2-4. - Стр. 75-77

821.163.3:821.163.41
821.163.41:821.163.3

COBISS.MK-ID 104232458
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245
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Малешевскиот религиозен фолклор / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Малеш 100 години по Димитар Поп Георгиев Беровски / [уредувачки одбор на Зборникот Тодор Чепреганов 
... и др.]. - Берово : Општина Берово, 2007. - ISBN 978-9989-2737-1-1. - Стр. 163-165

930.85(497.735)

COBISS.MK-ID 66063621

246
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
         Мариовско културно наследство / Вера Стојчевска Антиќ. - Mariovo cultural heritage / Vera Stojchevska Antic

Во: Дванаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен уредник [и] 
превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола : Национална установа Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2017. - ISBN 978-608-4538-66-0. - Стр. 85-90

821.163.3-4

COBISS.MK-ID 20483905

247
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
         Мариовско културно наследство / Вера Стојчевска Антиќ

Во: Пелагонски културно-научни средби / [главен и одговорен уредник Ѓорѓи Лазаревски]. - Новаци : Пелагонски 
културно-научни средби, 2017. - ISBN 978-608-65592-9-8. - Стр. 22-28

821.163.3-4

COBISS.MK-ID 59458565

248
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Меѓу сонот и јавето / Вера Стојчевска-Антиќ. - Between dream and reality / Vera Stojcevska-Antic

Во: Четврта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен уредник, превод и 
резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2009. - ISBN 978-608-4538-07-3. - Стр. 7-9

821.163.3

COBISS.MK-ID 18544449

249
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
       Место предговор / Вера Стојчевска-Антиќ. - За континуитетот на Светиклиментовата традиција во Маке-
донија. - Податоците за авторот на песната се преземени од содржината на текстот. - Содржи и: Молитва : 
посветена на св. Климент Охридски / Иван Антоновски

Во: Светиклиментовата традиција во Македонија / Трета научна средба по повод патрониот празник на 
Националната и универзитетска библиотека „Свети Климент Охридски” - Скопје, одржана на 7.12.2009. - Скопје 
: Национална и универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2009. - ISBN 978-9989-652-77-6. - Стр. [5]-7
821.163.3.09

271.2-36Климент Охридски, св.
821.163.3-1

COBISS.MK-ID 85756426

250
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Мисирков : славистиката низ вековите / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Време. - ISSN 1409-5076. - Год. 4, бр. 1177 (18 септември 2007), стр. 20
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821.163.3

COBISS.MK-ID 18612801

251
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Мисирков и Конески - нашите македонски меѓници / Вера Стојчевска Антиќ

Во: Блаже Конески / Свето Стаменов. - Скопје : Студентски сервис, 2024. - ISBN 978-608-67132-3-2. - ISBN 608-
67132-3-5. - Стр. 325-340

929Конески Б.(082)

COBISS.MK-ID 66041093

252
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Моите први часови по светска книжевност / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Прилози. - ISSN 0350-1914. - Год. 33/34, бр. 1/2 (2008/2009), стр. [285]-289

821.163.3-94

COBISS.MK-ID 105507594

253
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
         Мојата мајка Милица / Вера Стојчевска Антиќ. - My mother Milica / Vera Stojchevska Antic

Во: Четиринаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен уредник 
[и] превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола : Национална установа Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2019. - ISBN 978-608-4538-81-3. - Стр. 101-105

821.163.3-94(062.552)

COBISS.MK-ID 53735173

254
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
      Мојот личен опит со македонското народно творештво / Вера Стојчевска Антиќ. - Фусноти кон текстот. - 
Библиографија: стр. 137. - Апстракт

Во: Прилози - Друштво за наука и уметност Битола. - ISSN 0420-0950. - Год. 16, бр. 27 (2020), стр. 128-137

821.163.3.09

COBISS.MK-ID 55161093

255
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
        Мојот предизвик - Охрид / Вера Стојчевска-Антиќ. - Скопје : Панили, 2021 (Скопје : Графостил). - 253 стр. ; 21 
см

Вера Стојчевска Антиќ : (кратка биографија): стр. 245-[249]

ISBN 978-608-254-064-1

821.163.3-94
821.163.3(082)
398(082)

COBISS.MK-ID 54708485

256
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Мојот професор пророк / Вера Стојчевска-Антиќ. - Скопје : Култура, 2017 (Скопје : Алфа 94). - 269 стр. ; 20 см
Тираж 300. - Фусноти кон текстот. - Вера Стојчевска Антиќ: стр. 265-267



Извор: взаемна база на податоци COBISS.MK                                                                                                                     51

Вера Стојчевска-Антиќ - персонална библиографија (II дел)

ISBN 978-9989-32-893-0

821.163.3-94
80-05:929Стојчевска-Антиќ, В.(093.3)
80-05:929Конески, Б.(093.3)

COBISS.MK-ID 102614538

257
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
         Мојот стил е најсуштински поврзан со Битола / Вера Стојчевска Антиќ. - My writing style is deeply connected 
with Bitola / Vera Stoychevska Antic

Во: Единаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен уредник 
Николче Вељановски]. - Битола : Национална установа Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 
2016. - ISBN 978-608-4538-62-2. - Стр. 7-13

821.163.3-4

COBISS.MK-ID 20215873

258
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Молитва : посветена на Св. Климент Охридски / Вера Стојчевска Антиќ

Во: Македонија. - ISSN 0542-206X. - Год. 50, бр. 626 (јануари 2010), стр. 16

821.163.3-1

COBISS.MK-ID 92059914

259
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
        Молитвена поезија : Слободанка Николовска / Вера Стојчевска Антиќ. - Кратка биографија за Слободанка 
Николовска

Во: Македонија. - ISSN 0542-206X. - Год. 50, бр. 634 (декември 2010), стр. 16-17

821.163.3-1.09

COBISS.MK-ID 94488074

260
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
        Молитвената поезија на Слободанка Николовска / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Раст. - ISSN 1409-9330. - бр. 7 (2011), Стр. 141-144

821.163.3-1(048.1)

COBISS.MK-ID 19193153

261
СТОЈЧЕВСКА - Антиќ, Вера
         Молитвената поезија на Слободанка Николовска / Вера Стојчевска - Антиќ

Во: Инфо магазин. - ISSN С400-7670. - Год.5, бр.94 (22 април 2011), стр.10

821.163.3.09

COBISS.MK-ID 65427461

262
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
     Монографскиот труд за Трајко Китанчев : (Валентина Миронска-Христовска: Трајко Китанчев книжевна, 
културна и револуционерна дејност, Институт за македонска литература, Скопје, 2015) / Вера Стојчевска Антиќ

Во: Македоника. - ISSN 1857-7539. - Год. 6, бр. 16 (2016), Стр. 89-92
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304.4(497.7)”18”(049.3)
325.83-05Китанчев, Т.(049.3)

COBISS.MK-ID 59427077

263
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Навраќања кон Васил Апостолов Икономов / Вера Стојчевска Антиќ

Во: Македонија. - ISSN 0542-206X. - Год. 50, бр. 629 (април/мај 2010), стр. 43

929Икономов, В.

COBISS.MK-ID 92533258

264
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Навраќања кон колегата Методија Петровски / Вера Стојчевска Антиќ. - Фуснота

Во: Корени. - ISSN 1409-9616. - Год. 11, бр. 43/44 (март/јуни 2013), стр. 6405-6411

821.163.3-94

COBISS.MK-ID 103186954

265
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Навраќање кон богатата личност на Никола Крлески / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Современост. - ISSN 0038-5972. - Год. 64, бр. 2 (2015), стр. 127-129

929Крлески,Н.(049.3)

COBISS.MK-ID 53144837

266
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
         Навраќање кон Видое Подгорец / Вера Стојчевска Антиќ

Во: Книжевната оставнина на Видое Подгорец - влог во издигнувањето на современата македонска литература 
во национален и меѓународен контекст / [главен и одговорен уредник Киро Донев]. - Струмица : Здружение на 
граѓани Средби под јаворите - Видое Подгорец, 2020. - ISBN 978-608-66584-0-3. - стр. 47-50

821.163.3.09

COBISS.MK-ID 55158789

267
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
         Најновото дело на Јован Башески / Вера Стојчевска Антиќ. - The latest work of Jovan Basheski / Vera Stojchev-
ska Antikj

Во: Спектар. - ISSN 0352-2423. - Год. 36, бр. 72 (2018), стр. 205-214

821.163.3-1.09
COBISS.MK-ID 108581386

268
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Најубави допири / Вера Стојчевска Антиќ. - За поезијата на Гордана Михајлова Бошњаковска. - Фусноти

Во: Современост. - ISSN 0038-5972. - Год. 63, бр. 2 (2014), стр. 17-19

821.163.3-1(049.3)

COBISS.MK-ID 96282890
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269
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
          Научната дејност на академикот Харалампие Поленаковиќ во врска со делото на Климент Охридски / Вера 
Стојчевска Антиќ. - Фусноти кон текстот

Во: Во зборот на современиците / Харалампие Поленаковиќ. - Скопје : Култура, 2007. - (Избрани дела ; 7). - ISBN 
978-9989-32-484-0. - стр. 39-48

821.163.3.09 Поленаковиќ, Х.

COBISS.MK-ID 58652677

270
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Научната комуникација на Димитриј Оболенски и Ана Пенингтон со Македонија / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Македоника. - ISSN 1857-7539. - iГод. 7, бр. 18 (2017), стр. 88-94

821.163.3-94

COBISS.MK-ID 103662602

271
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
          Научно-културни мостови со Грција / Вера Стојчевска Антиќ. - Скопје : Култура, 2020 (Скопје : Алфа ‘94). - 153, 
[3] стр. : илустр. ; 20 см

Тираж 200

ISBN 978-608-262-081-7

001.83(497.7:495)
316.72(497.7:495)

COBISS.MK-ID 52369413

272
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
        Наши записи / Вера Стојчевска-Антиќ. - Скопје : Силсонс, 2017 (Скопје : Графостил). - 190 стр. : илустр. во боја 
; 21 см

Тираж 500

ISBN 978-608-219-109-6

821.163.3-94
929Стојчевска-Антиќ, В.(093.3)

COBISS.MK-ID 103668746

273
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Нашиот длабок историски корен - црквата / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Црква / Блаже Конески. - Скопје : Арс Ламина - публикации, Арс Либрис, 2021. - (Едиција Македонски 
книжевни класици). - ISBN 978-608-267-442-1. - Стр. 61-70
821.163.3.09

COBISS.MK-ID 66041861

274
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
         Незаборавен присутник - 11 години од смртта на Хорас Лант / Вера Стојчевска Антиќ

Во: Слободен печат. - ISSN 1857-8918. - Год. 9, бр. 2325 (11 август 2021), стр. 12

821.163.3.09

COBISS.MK-ID 54670597
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275
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Незаборавени во времепловот / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Слободен печат. - ISSN 1857-8918. - Год. 11, бр. 2945 (7 септември 2023), стр. 10

821.163.3.09

COBISS.MK-ID 62122757

276
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Неодминливиот професор Мошин во Македонија / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Кирилометодиевистика. - ISSN 1409-9861. - Бр. 8 (2014), стр. [149]-154

929Мошин, В.

COBISS.MK-ID 97271818

277
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
        Облак : славистиката низ вековите / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Време. - ISSN 1409-5076. - Год. 4, бр. 1146 (10 август 2007), стр. 22

821.163.6

COBISS.MK-ID 18610497

278
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
        Од Библија до народен текст / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Минатото на јазичниот свет - денес и утре / [уредувачки одбор Лидија Тантуровска (претседател на Одборот) 
... и др.]. - Скопје : Институт за македонски јазик „Крсте Мисирков”, 2018. - ISBN 978-608-220-052-1. - стр. 15-16

271.2-23=163.3

COBISS.MK-ID 108717322

279
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
          Од истражувањата на христијански објекти во Струмичко во 2008 година / Вера Стојчевска Антиќ. - Фусноти. 
- Summary

Во: Музејски летопис / [главен уредник Васил Ѓоргиев-Ликин. - Струмица : Завод за заштита на спомениците на 
културата и Музеј, 2017. - (Едиција Јубилеи ; кн. 2). - ISBN 978-608-65524-9-7. - Стр. 196-201

271.2(497.742)(091)
726.71(497.742)(091)

COBISS.MK-ID 104678922

280
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Одговорноста за односот кон вистината / Вера Стојчевска-Антиќ. - По повод прилозите на професорот Ата-
нас Вангелов собрани во книгата “Pro et contra македонизми”

Во: Време. - ISSN 1409-5076. - Год. 7, бр. 1894 (26 февруари 2010), стр. 16

821.163.3.09

COBISS.MK-ID 18609217

281
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
        Односот писмено-усно творештво / Вера Стојчевска-Антиќ. - Со забелешки. - Summary
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Во: Македонски фолклор. - ISSN 0542-2108. - Год. 32, бр. 63 (2006), стр. [7]-16

821.163.3’04-97

COBISS.MK-ID 77490186

282
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
            Ореолот на Дева Марија и Св. Богородица Слимничка во Преспа / Вера Стојчевска-Антиќ, Славе Николовски-
Катин ; [фотографии Нехру Сулејман, Петар Ставрев, Спиро Митровски]. - Скопје : Македонска искра, 2007 
(Битола : „Киро Дандаро”). - 145 стр. : илустр. во боја ; 27 см. - (Едиција Културно наследство)

На заднината на насл. стр.: The aureole of the Virgin Mary and the Saint Mary monastery of Slimnica in Prespa / 
Vera Stojčevska-Antić, Slave Nikolovski-Katin. - На преднасл. стр.: Во чест и слава на 400-годишниот јубилеј на 
манастирот. - Слики на авторите во боја и белешки за авторите на пресвитокот од задната корица. - Тираж 500. 
- Фусноти кон текстот. - Библиографија: стр. 141-143. - Summary

ISBN 978-9989-157-88-2

232.931

COBISS.MK-ID 68207882

283
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
    Остварени аманети! : црквите во село Ташмаруниште / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Македонија. - ISSN 0542-206X. - Год. 50, бр. 622 (август 2009), стр. 32-33

726.54(497.7)

COBISS.MK-ID 18603841

284
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
    Охридскиот кружен центар на ракописно наследство / Вера Стојчевска Антиќ. - Фусноти кон текстот

Во: 1.100-годишнина од упокојувањето на Св. Климент Охридски / Меѓународен научен собир „Милениумското 
зрачење на Св. Климент Охридски”, Скопје, 28-29 октомври 2016 година. - Скопје : Македонска академија на 
науките и уметностите, [2018]. - ISBN 978-608-203-228-3. - ISBN 608-203-228-4. - Стр. 87-94

821.163.1.09Климент Охридски,св.

COBISS.MK-ID 66091269

285
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Петар Данилович Драганов и македонистиката / Вера Стојчевска-Антиќ. - Фусноти. - Summary

Во: Петар Драганов и Македонија и Македонците / [превод на резимеа Нада Георгиева]. - Скопје : Македонска 
академија на науките и уметностите, 2009. - ISBN 978-608-203-039-5. - ISBN 608-203-039-7. - Стр. [137]-142

929Драганов, П. Д.

COBISS.MK-ID 89077514

286
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Петнаесет години македонистичка соработка со САД и Канада / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: VI Македонско-северноамериканска конференција за македонистика, Охрид, 11.VIII-13.VIII, 2006 / [уредник 
Емилија Црвенковска]. - Скопје : Универзитет „Св. Кирил и Методиј”, 2008. - ISBN 978-9989-43-264-4. - Стр. 7-15

930.85(497.7)

COBISS.MK-ID 66065157
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287
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
        Петре М. Андреевски - писателот со исправена кичма и стаменит òд / Вера Стојчевска-Антиќ. - Извадок од 
текстот прочитан на Втората роднокрајна средба, одржана на 22 и 23 мај 2007 г. во Битола

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 17-18 (јануари-јуни 2007), стр. 9

821.163.3

COBISS.MK-ID 20003393

288
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
       Петре М. Андреевски - писателот со исправена кичма и стаменит óд : прочитано на претставувањето на 
роднокрајните автори, 22 мај, 2007. / Вера Стојчевска-Антиќ. - Petre M. Andreevski - writer with a straighten up 
spine and a firm step / Vera Stojchevska-Antik

Во: Втора роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен уредник, превод и 
резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски”, 2007. - ISBN 9989-9702-9-7. - Стр. 7-12

821.163.3

COBISS.MK-ID 18235201

289
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         По критичките согледби на Блаже Конески / Вера Стојчевска-Антиќ. - Summary. - After Blazhe Koneski’s Liter-
ary Thought / Vera Stojchevska- Antikj

Во: Критика и молк / уредници Соња Стојменска-Елзесер, Маја Јакимовска-Тошиќ и Сарита Трајанова / edi-
tors Sonja Stojmenska-Elzeser, Maja Jakimovska-Toshikj and Sarita Trajanova. - Скопје : Институт за македонска 
литература = Skopje : Institute of Macedonian Literature, 2017. - ISBN 978-608-4744-08-5. - ISBN 608-4744-08-7. - 
стр. 297-303

82-95.09

COBISS.MK-ID 105260042

290
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
         По стапките на христијанството во Македонија / Вера Стојчевска Антиќ ; [фотографии Јане Чаловски]. - Скоп-
је : Галикул, 2014 (Скопје : Скенпоинт). - 115 стр. : илустр. во боја ; 22 см. - (Едиција Записи)

Слика и био-библиографија за авторката: стр. [91]-93

ISBN 978-608-4707-08-0 (едиција)
ISBN 978-608-4707-09-7 (книга)

271.2-523.6:271.2-788-055.2(497.7)

COBISS.MK-ID 97040906

291
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         По стапките на христијанството во Македонија. [Кн.] (3) / Вера Стојчевска-Антиќ, Методиј Златанов. - Скопје 
: Македонска искра, 2008 (Богданци : Софија). - 227 стр. : илустр. ; 20 см

Тираж 500

ISBN 978-9989-157-99-8

281.963

COBISS.MK-ID 71809802
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292
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
        По стапките на христијанството во Македонија. Кн. 4 / Вера Стојчевска-Антиќ, Методиј Златанов. - Скопје : 
[б.и.], 2010. - 149 стр. : фотографии ; 20 см

Фусноти кон текстот.

ISBN 978-9989-57-701-7

271.2-523.6:271.2-788-055.2(497.7)

COBISS.MK-ID 84463626

293
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
        Поговор / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Струшки зборој / Илија Аџиевски. - Скопје : Панили, 2013. - ISBN 978-608-4633-54-9. - ISBN 608-4633-54-4. - Стр. 
133-135

811.163.3’282.2(497.772)

COBISS.MK-ID 66048005

294
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
          Подвижници / Вера Стојчевска Антиќ. - Скопје : Македонска реч, 2018 (Скопје : Графо-ден). - 151 стр. : илустр. 
; 21 см. - (Библиотека Разговорник)

Биографија: стр. 147-148. - Био-библиографија: стр. 149-151

ISBN 978-608-225-136-3

271.2-523.4/.6:339.726-05(497.7)
177.72-05:339.726(497.7)

COBISS.MK-ID 108971274

295
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Поезија и музика : (кодот на СВП 2009) / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Културен живот. - ISSN 0047-3731. - Год. 54, бр. 3-4 (јули-декември 2009), стр. 114-119

82-1:06.07(497.7)

COBISS.MK-ID 18603585

296
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
      Поезија што плени и обврзува / Вера Стојчевска Антиќ. - Poetry that overwhelms and commits / Vera Stoy-
chevska Antic

Во: Тринаесетта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен уредник [и] 
превод на резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола : Национална установа Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”, 2018. - ISBN 978-608-4538-71-4. - ISBN 978-608-4538-66-0. - Стр. 68-71

821.163.3-94

COBISS.MK-ID 108751114

297
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Поетски бележник / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Небесна ѕвезда / Неда Лозановска. - Скопје : Македонска искра, [2011]. - (Едиција Поезија). - ISBN 978-608-
202-034-1. - стр. 5-6
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821.163.3-1(049.3)

COBISS.MK-ID 60560901

298
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
          Поетски есеј за поетот и поезијата : (Веле Смилевски: „Час по поезија”, „Дијалог”, Скопје 2010) / Вера Стојчев-
ска-Антиќ

Во: Синтези. - ISSN 1409-6102. - Бр. 22 (2011), стр. 46-47

821.163.3-1(049.3)

COBISS.MK-ID 94505482

299
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
         Поетски зборотек за тишината / Вера Стојчевска Антиќ

Во: Акт. - ISSN 1857-6184. - Год. 13, бр. 62 (22.12.2017), стр. 28-29

821.163.3-1.09

COBISS.MK-ID 59482373

300
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
      Поетски тајни / Вера Стојчевска-Антиќ. - За стихозбирката „Тајните свечености на пресушеното лето” на 
поетот Благој Самоников

Во: Време. - ISSN 1409-5076. - Год. 6, бр. 1723 (25-26 јули 2009), стр. 15
821.163.3-1(049.3)

COBISS.MK-ID 18602049

301
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         „Портретот” на Никола Кујунџиски / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Мојот портрет / Никола Кујунџиски. - Скопје : Антолог, 2010. - (Библиотека Огнови ; кн. 3). - ISBN 978-608-4507-
25-3. - ISBN 608-4507-25-5. - стр. 63

821.163.3-1(049.3)

COBISS.MK-ID 60559621

302
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
        Почувствувај ја Македонија со шестото сетило - срцето / Вера Стојчевска-Антиќ. - Кочани : Европа 92, 2017 
(Кочани : Европа 92). - 215 стр. : илустр. во боја ; 21 см. - (Циклус Св. Ѓорѓија)

Тираж 1100. - Фусноти кон текстот. - Слика и белешка за авторот: стр. 214-215

ISBN 978-608-4784-28-9

821.163.3-1(062)
271.2-36Ѓорѓи Победоносец,св.

COBISS.MK-ID 103243018

303
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Православното христијанство во македонското народно творештво / Вера Стојчевска-Антиќ. - Фусноти кон 
тектот

Во: Современост. - ISSN 0038-5972. - Год. 79 (73), бр. 2 (2024), стр. 75-85
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821.163.1(091)+398

COBISS.MK-ID 65697797

304
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Првоучителот свети Климент Охридски / Вера Стојчевска-Антиќ. - Со забелешки. - Summary

Во: Услови, појава и развој на словенската писменост ; Св. Климент Охридски - живот и дејност / Прва научна 
средба по повод патрониот празник на Националната и универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски” - 
Скопје, одржана на 7.12.2007. - Скопје : Национална и универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2007. 
- ISBN 978-9989-652-69-1. - ISBN 9989-652-69-4. - Стр. [71]-79

27-36-335Климент Охридски, св.

COBISS.MK-ID 84756234

305
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
         Предавање „Руски слависти во основите на македонистиката“ / Вера Стојчевска Антиќ

Во: Мисирков - предизвик за нови проучувања во науката / [редакциски одбор Снежана Велковска ... и др.]. - 
Скопје : Институт за македонски јазик „Крсте Мисирков”, 2019. - ISBN 978-608-220-054-5. - Стр. 7-14

80-05Мисирков,К. П.(062)(082)

COBISS.MK-ID 66073093

306
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Предговор / Вера Стојчевска-Антиќ = Introduction / Vera Stojcevska - Antik

Во: Значајни личности за Битола / [составувачи Науме Ѓоргиевски, Анета Стефановска, Светлана Талеска, Ленче 
Андоновска, Благој Николов, Гордана Пешевска / [authors Naume Georgievski, Aneta Stefanovska, Svetlana Tales-
ka, Lenče Andonovska, Blagoj Nikolov, Gordana Pesevska. - Битола : НУУБ „Св. Климент Охридски” = Bitola : NUUB 
“St. Clement Ohridski”, 2010. - ISBN 978-608-4538-16-5. - Стр. 5-9

008(497.774)

COBISS.MK-ID 66039557

307
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
    Предизвикот на Конески или на Вангелов / Вера Стојчевска Антиќ. - Осврт на книгата „Про ет контра 
македонизми”

Во: Македонија. - ISSN 0542-206X. - Год. 50, бр. 628 (март 2010), стр. 43

323(497.7)”1995/98”(049.3)

COBISS.MK-ID 92065290

308
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Предизвикот на Конески или на Вангелов / Вера Стојчевска-Антиќ. - За книгата “Pro et contra македонизми” 
од Атанас Вангелов

Во: Зборник од научниот собир посветен на проф. д-р Атанас Вангелов / [редакциски одбор Гане Тодоровски, 
Максим Каранфиловски, Весна Мојсова-Чепишевска]. - Скопје : Филолошки факултет „Блаже Конески”, 2010. - 
ISBN 978-9989-724-89-3. - Стр. 43-47

323(497.7)”1995/1998”(049.3)

COBISS.MK-ID 97455114

309
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
       Предизвикот на Конески или на Вангелов / Вера Стојчевска-Антиќ. - По повод прилозите на професорот 
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Атанас Вангелов собрани во книгата “Pro et kontra македонизми”

Во: Македонија. - ISSN 0542-206X. - Год. 50, бр. 628 (март 2010), стр. 43
821.163.3(049.3)

COBISS.MK-ID 18604609

310
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
           Прекрасната принцеза и мама : Еми - Ноти, Вселена во вселената, редакција Марија Кукубајска, Национална 
установа Библиотека Гоце Делчев, Штип, 2007 / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Современост. - ISSN 0038-5972. - Год. 56, бр. 2 (април 2008), стр. 143-146

821.163.3(049.3)

COBISS.MK-ID 71951882

311
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
       Придонесот на професорот Кирил Пенушлиски во македонското народно творештво / Вера Стојчевска-
Антиќ

Во: Македонски фолклор. - ISSN 0542-2108. - стр. 13-19

929Пенушлиски, К.

COBISS.MK-ID 101710090

312
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
         Прилог кон проучувањето на Рацин / Славчо Ковилоски

Во: Современост. - ISSN 0038-5972. - Год. 74 (68), бр. 4 (2019), стр. 118-120

821.163.3-1.09

COBISS.MK-ID 55205637

313
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
      Проекцијата на авторот низ патописот / Вера Стојчевска-Антиќ. - Излагање на Тркалезната маса на тема 
„Главниот лик - проекција на авторовата визија”

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 21-22 (2008), стр. 14

821.163.3(063)

COBISS.MK-ID 18359105

314
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Проекцијата на авторот низ патописот / Вера Стојчевска-Антиќ. - The author’s projection through his travels 
/ Vera Stojchevska Antik

Во: Трета роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен уредник Николче 
Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2008. - ISBN 
978-9989-2783-7-2. - Стр. 84-88

821.163.3

COBISS.MK-ID 53301253

315
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Промотивен збор за зборникот „Српскиот конзулат и конзулска Битола“ / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Битола и македонско-српските културни односи и врски / [редакциски одбор Ѓорѓи Лумбуровски, одговорен 
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уредник, Снежана Петровска, Јован Кочанковски, Славе Николовски-Катин]. - Битола : Конзулат на Република 
Србија во Република Македонија =Bitola : Consulate of R. Serbia in R. Macedonia, 2011. - (Библиотека Зборници на 
трудови од одржаните научни средби). - ISBN 978-608-65122-1-7. - стр. 417-424

930.85(497.774:497.11)

COBISS.MK-ID 65373445

316
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
       Промоција на четвртиот зборник од меѓународниот собир на Конзулатот на Р. Србија во Р. Македонија - 
Битола / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Битола / [редакциски одбор Ѓорѓи Лумбуровски, одговорен уредник ... и др.]. - Битола : Конзулат на Република 
Србија во Република Македонија, 2012. - (Библиотека Зборници на трудови од одржани научни средби). - ISBN 
978-608-65122-2-4. - стр. 461-464

930.85(497.774:497.11)(062)(049.3)

COBISS.MK-ID 60538373

317
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Професор и научник фолклорист : проф. д-р Томе Саздов / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Стожер. - ISSN 1409-6005. - Год. 8, бр.. 78-80 (јули-септември 2004), Стр. 29-30

929Саздов, Т..

COBISS.MK-ID 58103813

318
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Професорот за мене е сè уште жив / Вера Стојчевска Антиќ

Во: Блаже Конески / Свето Стаменов. - Скопје : Студентски сервис, 2024. - ISBN 978-608-67132-3-2. - ISBN 608-
67132-3-5. - Стр. 170-189

929Конески Б.(082)

COBISS.MK-ID 66040837

319
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Ракописи со македонска редакција во Белград / Вера Стојчевска-Антиќ. - Фусноти кон текстот

Во: Конзулска Битола и историските, современите и идните културни и уметнички врски меѓу Р. Македонија и 
Р. Србија / [редакциски одбор Ѓорѓи Лумбуровски, одговорен уредник ... и др.]. - Битола : Конзулат на Република 
Србија во Република Македонија, 2014. - (Библиотека Зборници на трудови од одржани научни средби). - ISBN 
978-608-65122-3-1. - Стр. 403-406
930.85(497.774:497.11)(062)(049.3)

COBISS.MK-ID 65392645

320
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Рапсодија во сиво / Вера Стојчевска-Антиќ. - За збирката безглаголни раскази „Рапсодија во сиво” од Георги 
Сталев

Во: Време. - ISSN 1409-5076. - Год. 6, бр. 1800 (31 октомври -1 ноември 2009), стр. 18

821.163.3.09

COBISS.MK-ID 59115269

321
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
        Рацин е наша македонска идентификација : (од Влогот на Конески во Рацин, Скопје, Македонска реч, 2018) 
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/ Вера Стојчевска Антиќ. - Објавено во Стожер, год. XXII, бр 127, 2018, стр. 34-35.
Во: Заветни поуки / Васил Тоциновски. - Скопје : Академски печат, 2019. - ISBN 978-608-231-289-7. - стр. 220-223
821.163.3.09

COBISS.MK-ID 59699205

322
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
         [Рекоа за Блаже Конески] / Вера Стојчевска Антиќ

Во: Блаже Конески / приредил Луан Старова. - Скопје : Македонска академија на науките и уметностите, 2018. - 
ISBN 978-608-203-243-6. - ISBN 608-203-243-8. - Стр. 153

821.163.3-94

COBISS.MK-ID 60512261

323
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
         Релации на пишан - устен текст / Вера Стојчевска Антиќ. - Битола : „Киро Дандаро”, 2017. - 244 стр. ; 24 см
Фусноти кон текстот

ISBN 978-9989-195-32-7

821.163.3.09
398(=163.3)(049.3)

COBISS.MK-ID 103802634

324
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
         Религијата како традиција / Вера Стојчевска Антиќ

Во: Македонија. - ISSN 0542-206X. - Год. 51, бр. 639 (јуни/јули 2011), стр. 40

821.163.3-4

COBISS.MK-ID 66196485

325
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Религијата како традиција / Вера Стојчевска Антиќ. - Religion as a tradition / Vera Stojchevska Antic

Во: Шеста роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен уредник Николче 
Вељановски. - Битола : Национална установа Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2011. - ISBN 
978-608-4538-32-5. - Стр. 75-79

821.163.3

COBISS.MK-ID 18865985

326
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
     Репортажата како предизвик / Вера Стојчевска-Антиќ. - За публикацијата „Светот на дланка” на Славе 
Николовски-Катин

Во: Светот на дланка / Славе Катин. - Скопје : Тримакс, 2014. - (Едиција Патеписи). - ISBN 978-608-204-167-4. - Стр. 
411-414

821.163.3-992(049.3)

COBISS.MK-ID 59343365

327
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
     Репортажата како предизвик / Вера Стојчевска-Антиќ. - За публикацијата „Светот на дланка” на Славе 
Николовски-Катин
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Во: Современост. - ISSN 0038-5972. - Год. 64, бр. 1 (2015), стр. 130-131
821.163.3-992(049.3)

COBISS.MK-ID 97796618

328
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Репортажата како предизвик / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Светот на дланка / Славе Катин. - Скопје : Македонска искра, 2013. - ISBN 978-608-202-051-8. - Стр. 156-157

821.163.3-992

COBISS.MK-ID 66298117

329
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
      Рецензија за Зборникот со рефератите од Меѓународниот научен собир „Битола - културно и уметничко 
творештво на автори од Р. Македонија и Р. Србија”, организиран од Конзулатот на Р. Србија во Р. Македонија - 
Битола / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Битола / [редакциски одбор Ѓорѓи Лумбуровски, одговорен уредник ... и др.]. - Битола : Конзулат на Република 
Србија во Република Македонија, 2012. - (Библиотека Зборници на трудови од одржани научни средби). - ISBN 
978-608-65122-2-4. - стр. 459

930.85(497.774:497.11)(062)(049.3)

COBISS.MK-ID 59164933

330
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
         Рецензија на Зборникот со трудовите од Меѓународниот научен собир „Врските меѓу Р.Македонија и Р.Ср-
бија низ вековите и денес“ / Вера Стојчевска Антиќ

Во: Врските меѓу Р.Македонија и Р.Србија низ вековите и денес / [организационен комитет Александар 
Стерјовски ... и др.]. - Битола : Конзулат на Република Србија во Република Македонија, 2018. - (Библиотека 
Зборници на трудови од одржани меѓународни научни конференции). - ISBN 978-608-65122-7-9. - Стр. 729-730

821.163.3(049.3)

COBISS.MK-ID 65694469

331
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Родоначалници на средновековниот книжевен збор / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Време. - ISSN 1409-5076. - Год. 5, бр. 1537 (10 декември 2008), стр. 15
821.162.3`04

COBISS.MK-ID 18620225

332
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
        Сарита Трајанова: Визионирањето и научните институти. Институт за македонска литература, Скопје, 2012 
/ Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Културен живот. - ISSN 0047-3731. - Год. [58], бр. 1/2 (јануари/јуни 2013), стр. 104-105

005.21:[5/6:005.71(049.3)

COBISS.MK-ID 102966026

333
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
    Св. Климентова традиција што трае : одбележување на денот на првоучителите во Македонија / Вера 
Стојчевска-Антиќ

Во: Македонија. - ISSN 0542-206X. - Год. 50, бр. 626 (јануари 2010), стр. 16
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821.163.3(091)

COBISS.MK-ID 18604097

334
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
        Св. Климентовата традиција во Македонија / Вера Стојчевска Антиќ

Во: Климент и Наум и нивната духовна светлина / [текстови Ефтим Клетников, Вера Стојчевска-Антиќ. - Скопје : 
Икона, 2011. - ISBN 978-9989-921-16-2. - Стр. [6-7]

7.046:235.3(497.7)(06.064)

COBISS.MK-ID 66054917

335
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
      Свети Климент Охридски / Вера Стојчевска-Антиќ ; [соработници Анета Стефановска, Ленче Андоновска, 
Гордана Пешевска]. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2008 
(Битола : Микена). - 43 стр. : илустр. во бои ; 20 см
Тираж 1000. - Фусноти кон текстот

ISBN 978-9989-2783-3-4

821.163.1.09 Климент Охридски, св.
821.163.3-1(082)

COBISS.MK-ID 18273345

336
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
        Свети Климент Охридски - духовен присутник и потсетник низ времето / Вера Стојчевска Антиќ

Во: Слободен печат. - ISSN 1857-8918. - Год. 8, бр. 2127 (9 декември 2020), стр. 11

821.163.3.09

COBISS.MK-ID 55151877

337
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
       Свети Климент Охридски и македонскиот културен контекст : (кон истоимената книга на Свето Стаменов, 
Скопје, 2019.) / Вера Стојчевска Антиќ

Во: Свети Климент Охридски и македонскиот културен контекст / [разговор воден со] Људмил Спасов ... [и др.]. 
- Скопје : С. Стаменов, 2019. - ISBN 978-608-66033-9-7. - стр. 259-264

821.163.3.09

COBISS.MK-ID 55207685

338
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
      Свети Климент Охридски и македонскиот културен контекст : (кон истоимената книга на Свето Стаменов, 
Скопје, 2025.) / Вера Стојчевска Антиќ

Во: Свети Климент Охридски и македонскиот културен контекст / [разговор воден со] Људмил Спасов ... [и др.]. 
- Скопје : С. Стаменов, 2025. - ISBN 978-608-67343-4-3. - стр. 259-264

821.163.3.09

COBISS.MK-ID 66080773

339
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
        Свети Наум Охридски денес / Вера Стојчевска-Антиќ. - Литература: 7 единици

Во: ПРЕДАВАЊА на XXXVIII Меѓународен семинар за македонски јазик, литература и култура (Охрид, 3.VIII-21.
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VIII 2005 г.) / [главен и одговорен уредник Емилија Црвенковска]. - Скопје : Универзитет „Св. Кирил и Методиј”, 
Меѓународен семинар за македонски јазик, литература и култура, 2006. - ISBN 9989-43-231-7. - (2006), Стр. [155]-
161

929:821.163.3

COBISS.MK-ID 84974602

340
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
        Светиклиментова и Светинаумова традиција / Вера Стојчевска Антиќ. - Содржи и: Летото Господово / Вера 
Чејковска. Монолог на мојата душа за свети Клименту / Петре Бакевски. Свети Климент и поетот на нашето 
време ; Делба / Раде Силјан. Молитва : посветена на Климент Охридски / Иван Антоновски

Во: Зборник на научни трудови од научната средба „1100 години од смртта на Св. Наум Охридски” / [главен 
и одговорен уредник Ленче Андоновска]. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. 
Климент Охридски”, 2010. - ISBN 608-4538-13-4. - ISBN 978-608-4538-13-4. - Стр. 7-17

929Климент Охридски, свети
929Наум Охридски, свети

COBISS.MK-ID 94765066

341
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
         Светиклиментовиот ореол до Григор Прличев и Охрид / Вера Стојчевска Антиќ

Во: Делото на свети Климент Охридски како историски и духовен палимпсест / Десетта научна средба по повод 
патрониот празник на Националната и универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски” - Скопје. - Скопје : 
Национална и универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски “, 2020. - ISBN 978-608-232-232-2. - стр. 35-43
821.163.3.09

COBISS.MK-ID 55158021

342
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Светот за нас / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Проста и строга македонска песна / [уредник Иванка Стојкова]. - Скопје : Академски печат, 2017. - ISBN 978-
608-231-201-9. - Стр. 13-15

821.163.3-1(049.3)

COBISS.MK-ID 66116613

343
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
        Светци на писменоста : словенските просветители Кирил и Методиј / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Македонија. - ISSN 0542-206X. - Год. 49, бр. 604 (февруари 2008), стр. 18-19

821.163.3(049.3)

COBISS.MK-ID 18605121

344
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
    Своевиден тестамент за едно огромно тестаментално наследство : (Свето Стаменов, Блаже Конески - 
македонски тестамент, Скопје: 2024.) / Вера Стојчевска Антиќ

Во: Блаже Конески / Свето Стаменов. - Скопје : Студентски сервис, 2024. - ISBN 978-608-67132-3-2. - ISBN 608-
67132-3-5. - Стр. 565-569

929Конески Б.(082)

COBISS.MK-ID 66041349
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345
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
        Северна Грција - по трагите на Богомилите / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Современост. - ISSN 0038-5972. - Год. 65, бр. 1 (2016), стр. 81-88

821.163.3-94

COBISS.MK-ID 53143301

346
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
        Сегашноста наша : (Христо Петревски: Дали го сакате Дали. Скопје: Феникс, 2013) / Вера Стојчевска-Антиќ. - 
Достапно и на: http://www.iml.edu.mk/index.php/izdanija/megunarodni-spisanija/spektar

Во: Спектар. - ISSN 0352-2423. - Год. 31, бр. 62 (2013), стр. 212-214

821.163.3-31(049.3)

COBISS.MK-ID 94760202

347
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
        Секогаш со самоосознаен одговор / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Уште едно навраќање кон Конески / приредувачи Вера Стојчевска-Антиќ и Свето Стаменов. - Струмица : 
Општина Струмица, 2021. - ISBN 978-608-66804-0-4. - стр. 115-124

821.163.3.09

COBISS.MK-ID 60602885

348
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
        Сеопфатност што останува - Гане Тодоровски / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: XXXIX Научна конференција на Меѓународниот семинар за македонски јазик, литература и култура. 
Литература / [редакциски одбор Кристина Николовска, ... и др.]. - Скопје : Универзитет „Св. Кирил и Методиј”, 
Меѓународен семинар за македонски јазик, литература и култура, 2013. - ISBN 978-9989-43-367-2. - Стр. 13-15

821.163.3.09Тодоровски,Г.

COBISS.MK-ID 66117893

349
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
        Сеќавање за Блаже Конески / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Навраќање кон Конески / приредувачи Свето Стаменов, Вера Стојчевска-Антиќ. - Куманово : Општина 
Куманово, 2021. - ISBN 978-608-245-672-0. - стр. 51-72

821.163.3.09

COBISS.MK-ID 60602373

350
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
        Славчо Ковилоски: За преродбата во Прилеп во XIX век / Вера Стојчевска Антиќ

Во: Спектар. - ISSN 0352-2423. - Год. 34, бр. 67 (2016), стр. 207-211

930.85(497.775)„18“(049.3)

COBISS.MK-ID 59922949

351
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
      Сликата наречена душа / Вера Стојчевска-Антиќ. - За стихозбирката „Беседи на изливот” на поетот Драган 
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Славевски

Во: Време. - ISSN 1409-5076. - Год. 6, бр. 1764 (15 септември 2009), стр. 15

821.163.3-1(049.3)

COBISS.MK-ID 18603073

352
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
        Словенската писменост / Вера Стојчевска - Антиќ. - Фусноти кон текстот

Во: Македонија лулка на словенската писменост / Димитар Пандев, Вера Стојчевска-Антиќ. - Скопје : Штрк, 2006. 
- (Библиотека Наука). - ISBN 9989-180-01-6. - стр. 125

821.163.3’04.09

COBISS.MK-ID 66042629

353
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Современи народни кажувања за Богомилите / Вера Стојчевска-Антиќ. - Summary. - Contemporary accounts 
concerning the Bogomils / Vera Stojchevska-Antikj

Во: Македонски фолклор. - ISSN 0542-2108. - Год. 39, бр. 72 (2017), стр. [214]-217

27-876.45:398

COBISS.MK-ID 104738058

354
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         „Совршена тишина” во земјата на поетите : Веле Смилевски: „Совршена тишина”, “Дијалог”, Скопје 2009 / Вера 
Стојчевска-Антиќ

Во: Синтези. - ISSN 1409-6102. - Бр. 17 (2009), стр. 64-65

821.163.3-1(049.3)

COBISS.MK-ID 18603329

355
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
        Согледување на одредени состојби кај Античките Македонци во II век пред новата ера / Вера Стојчевска-
Антиќ

Во: Персеј - последниот крал на античка Македонија / [редакциски одбор Ѓорѓи Танковски ...[и др.]]. - Битола : 
Македонско научно друштво : Здружение за промоција на Градиште / Персеида, 2009. - ISBN 9989-628-82-3. - 
Стр. 51-58

94(381)”-0212/-0165”

COBISS.MK-ID 66067973

356
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Средновековна македонска книжевност / Вера Стојчевска - Антиќ. - Со забелешки.

Во: Македонија лулка на словенската писменост / Димитар Пандев, Вера Стојчевска-Антиќ. - Скопје : Штрк, 2006. 
- (Библиотека Наука). - ISBN 9989-180-01-6. - стр. 111-124

821.163.3’04.09

COBISS.MK-ID 66042117

357
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Средновековната книжевност и традицијата на Св. Наум Охридски / Вера Стојчевска-Антиќ
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Во: Предавања на XLIII Меѓународeн семинар за македонскиот јазик, литература и култура / [редакциски 
одбор Максим Каранфиловски, ... и др. ]. - Скопје : Универзитет „Св. Кирил и Методиј”, Меѓународен семинар за 
македонски јазик, литература и култура, 2011. - ISBN 978-9989-43-304-7

929Наум Охридски, св.

COBISS.MK-ID 88706570

358
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Средновековната македонска книжевност во балкански контекст / Вера Стојчевска-Антиќ. - Со забелешки

Во: XXX Научна конференција на XXXVI меѓународен семинар за македонски јазик, литература и култура / [главен 
и одговорен уредник Максим Каранфиловски]. - Скопје : Универзитет „Св. Кирил и Методиј”, Меѓународен 
семинар за македонски јазик, литература и култура, 2004. - ISBN 9989-43-210-4. - Стр. [601]-607

821.163.3’04.09

COBISS.MK-ID 68996106

359
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Средновековни книжевни родови / Вера Стојчевска - Антиќ. - Фусноти кон текстот

Во: Македонија лулка на словенската писменост / Димитар Пандев, Вера Стојчевска-Антиќ. - Скопје : Штрк, 
2006. - (Библиотека Наука). - ISBN 9989-180-01-6. - стр. 146-153

821.163.3’04.09

COBISS.MK-ID 66043653

360
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
          Странските слависти за Македонија и за македонскиот јазик / Вера Стојчевска-Антиќ. - Скопје : Универзитет 
„Св. Кирил и Методиј”, 2007 (Скопје : Боро Графика). - 302 стр. : илустр. ; 21 см

Слика и белешка за авторот на надворешната страна од задната корица. - Тираж 200

ISBN 978-9989-43-251-4 (терминал). - ISBN 978-9989-43-521-4!
811.163.3(047.53)

COBISS.MK-ID 69949194

361
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
        Струмички духовни искричења / Вера Стојчевска Антиќ

Во: Современост. - ISSN 0038-5972. - Год. 75, бр. 1 (2020), стр. 113-116

821.163.3(049.3)

COBISS.MK-ID 52995077

362
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Судбини / Вера Стојчевска Антиќ

Во: Прилози - Друштво за наука и уметност Битола. - ISSN 0420-0950. - Год. 8, бр. 13/14 (2011), стр. 229-232

821.163.3-32

COBISS.MK-ID 100299786

363
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
       Темелите на средновековната македонска книжевност : климентова традиција и денес / Вера Стојчевска-
Антиќ. - Фрагмент од подолга студија
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Во: Стожер. - ISSN 1409-6005. - Год. 13, бр. 108 (2009), стр. 10-11

821.163.3’04.09

COBISS.MK-ID 88804618

364
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
       Тивок човек со тивка иронија : разговор со романскиот писател и славист Јон Думитру, член на МАНУ. 3 / 
Вера Стојчевска-Антиќ ; [разговор воден со] Јон Думитру

Во: Македонија денес. - ISSN 1409-7559. - Год. 9, бр. 2148 (11/12 март 2006), стр. 17

821.135.1:929(049.3)

COBISS.MK-ID 58439941

365
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Тодор Чаловски или стаменито поетско дело / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Толкувања за книжевниот опус на Тодор Чаловски / приредила Данче Чаловска. - Скопје : Галикул, 2013. - 
(Едиција Избрани дела ; [5]). - ISBN 978-608-4707-07-3. - Стр. 217-222

821.163.3-1.09

COBISS.MK-ID 108669194

366
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Томе Саздов - професор и научник - фолклорист / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Научен собир во чест на проф. д-р Томе Саздов. - Скопје : Филолошки факултет „Блаже Конески”, 2013. - ISBN 
978-608-234-024-1. - Стр. 41-46

929Саздов, Т.
398(=163.3)(049.3)

COBISS.MK-ID 64244997

367
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
        Традиција што трае : и денес првоучителот свети Климент Охридски живее во Македонската современост 
/ Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Време. - ISSN 1409-5076. - Год. 6, бр. 1558 (8 јануари 2009), стр. 15

821.163.1(091)

COBISS.MK-ID 18601537

368
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Традиционалната култура во Струмичкиот регион / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Зборник од Научниот симпозиум „Струмица и Струмичко историја, култура и традиција” / [уредник Ристо 
Филчевски. - Струмица : Евро-визија, 2008. - ISBN 978-9989-2958-0-5. - Стр. 13-18

930.85(497.742)

COBISS.MK-ID 66064645

369
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
        Траен изворник / Вера Стојчевска-Антиќ. - Скопје : Култура, 2018 (Скопје : Алфа 94). - 173 стр. : фотографии 
; 20 см

Тираж 300. - Вера Стојчевска-Антиќ: стр. 169-172
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ISBN 978-9989-32-938-8

821.163.3-94
80-05:929Стојчевска-Антиќ, В.(093)
80-05:929Конески, Б.(093)
929Конески, Б.:008(497.7)(091)

COBISS.MK-ID 105940746

370
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Уметничката литература во Битола за нејзините конзулски времиња / Вера Стојчевска-Антиќ. - За поврза-
носта на делата на Владимир Костов и Цане Здравковски со историјата на Битола и Битолско

Во: Српскиот конзулат и конзулска Битола / [редакциски одбор Ѓорѓи Лумбуровски, одговорен уредник ... и др.]. 
- Битола : Конзулат на Р. Србија во Р. Македонија, 2009. - (Библиотека Зборници на трудови од одржани научни 
средби). - ISBN 978-608-65122-0-0. - стр. 91-100

821.163.3.09

COBISS.MK-ID 18604865

371
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
        Фамилијата Робеви и Григор Прличев / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: XXXVII Научна конференција на Меѓународниот семинар за македонски јазик, литература и култура. 
Лингвистика / [редакциски идбор Влоѓимјеж Пјанка ... [и др.]. - Скопје : Универзитет „Св. Кирил и Методиј”, 
Меѓународен семинар за македонски јазик, литература и култура, 2011. - ISBN 978-9989-43-306-1. - Стр. 33-39

811.163.3

COBISS.MK-ID 66069765

372
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
      Фрагменти од искажувања на странски слависти : Виктор Фридман (Чикаго) : Франтишек Вацлав Мареш 
(Виена) : Нуло Миниси (Италија) : Манфред Јенихен (Германија) : Рина Усикова (Москва) : Збигњев Голомб 
(Чикаго) : Јан Соколовски (Полска) : Кристина Крамер (Канада) : Олга Панкина (Русија) / Вера Стојчевска-Антиќ ; 
(разговор воден со) Кристина Крамер

Во: Стожер. - ISSN 1409-6005. - Год. 28, бр. 155 (2024), стр. 15-16

811.163.3:821.163.3

COBISS.MK-ID 65699589

373
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
        Харалампие Поленаковиќ и средновековната книжевност / Вера Стојчевска Антиќ. - Фусноти кон текстот

Во: Во зборот на современиците / Харалампие Поленаковиќ. - Скопје : Култура, 2007. - (Избрани дела ; 7). - ISBN 
978-9989-32-484-0. - стр. 309-315

821.163.3.09 Поленаковиќ, Х.

COBISS.MK-ID 58652933

374
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
        Христијанската традиција во Битолско и село Новаци / Вера Стојчевска-Антиќ. - Фусноти

Во: Пелагонски културно-научни средби / [главен и одговорен уредник Богоја Таневски]. - Новаци : Пелагонски 
културно-научни средби, 2011. - ISBN 978-9989-2462-4-1. - ISBN 9989-2462-4-6. - Стр. 14-19

271.22-522(497.774)

COBISS.MK-ID 94540554
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375
СТОЈЧЕВСКА - Антиќ, Вера
         Христијанството во Македонија / Вера Стојчевска - Антиќ

Во: Инфо магазин. - ISSN C400-7670. - Год.7, бр.119 (7 ноември 2012), стр.13

27(497.7)

COBISS.MK-ID 65425413

375
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
        Христофор Жефаровиќ и балканската панорама / Вера Стојчевска Антиќ

Во: Христофор Жефарович и неговото време / [уреднички одбор Сашо Цветковски ... и др.]. - Струмица : НУ 
Завод за заштита на спомениците на културата и Музеј = Strumica = NI Institute for protection of cultural monu-
ments and Museum, 2020. - (Едиција Научни собири ; кн. 4). - ISBN 978-608-4845-07-2. - стр. [19]-30

821.163.3.09

COBISS.MK-ID 55157253

377
СТОЈЧЕВСКА Антиќ, Вера
        Цврсти мостови со грчките колеги / Вера Стојчевска Антиќ

Во: Слободен печат. - ISSN 1857-8918. - Год. 8, бр. 2107 (14-15 ноември 2020), стр. 15

821.163.3.09

COBISS.MK-ID 55154949

378
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
        Црноризец Храбар / Вера Стојчевска - Антиќ. - Фусноти кон текстот

Во: Македонија лулка на словенската писменост / Димитар Пандев, Вера Стојчевска-Антиќ. - Скопје : Штрк, 2006. 
- (Библиотека Наука). - ISBN 9989-180-01-6. - стр. 143-145

821.163.3’04.09

COBISS.MK-ID 66043397

379
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
        Шафарик : славистиката низ вековите / Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Време. - ISSN 1409-5076. - Год. 4, бр. 1128 (18 јули 2007), стр. 21

821.162.3

COBISS.MK-ID 18608449

380
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
       Ширно поднебје / Вера Стојчевска-Антиќ. - Скопје : Магор, 2017 (Скопје : Полиестердеј). - 235 стр. : илустр. ; 
23 см

Тираж 300. - Био-библиографска белешка: стр. 233-235

ISBN 978-608-223-502-8

821.163.3-94
929Стојчевска-Антиќ, В.(093.3)

COBISS.MK-ID 103328266
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381
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
           Широк спектар на животни познавања / Вера Стојчевска-Антиќ. - За делото на поетесата Мирјана Стојановска 
Палигора.

Во: Стожер. - ISSN 1409-6005. - Год. 13, бр. 109 (2009), стр. 34-35

821.163.3-1(049.3)

COBISS.MK-ID 59122949

382
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера, 1939-
         Вековит светилник / Вера Стојчевска-Антиќ. - Скопје : Панили, 2020 (Скопје : Графостил). - 158 стр. : фотогра-
фии ; 21 см

За авторот: стр. 155-158. - Тираж 300

ISBN 978-608-254-049-8

271.2-523.6(497.772)
271.2-523.6(497.772)-788-055.1                                                   è
271.2-523.6(497.772)-788-055.2

COBISS.MK-ID 51490053

383
СТОЈЧЕВСКА-Антич, Вера
        Јас ја одбрав Мајка Тереза / Вера Стојчевска Антиќ. - I chose Mother Theresa / Vera Stojchevska Antic

Во: Седма роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен уредник Николче 
Вељановски. - Битола : Национална установа Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2012. - ISBN 
978-608-4538-38-7. - Стр. 77-81

821.163.3

COBISS.MK-ID 19258433

384
СТОЈЧЕСКА-Антиќ, Вера
       Проекцијата на авторот низ патеписот / Вера Стојчевска-Антиќ. - The autors projection through his travels / 
Vera Stojčevska-Antić

Во: Трета роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен уредник Николче 
Вељановски. - Битола : Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2008. - ISBN 
978-9989-2783-7-2. - Стр. 84-88

821.163.3

COBISS.MK-ID 18390849

385
        СТРАСТ и Универзум

Во: Слободен печат. - ISSN 1857-8918. - Год. 8, бр. 2137 (19 февруари 2018), стр. 12

394

COBISS.MK-ID 53023237

386
СУЈЕЦКА, Јоланта
         Сакам да предавам за Македонија / [разговор воден со] Јоланта Сујецка ; [разговор воден од] Вера Стојчевска 
Антиќ

Во: Македонија. - ISSN 0542-206X. - Год. 52, бр. 649 (јуни/јули 2012), стр. 34-35
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811.163.3(047.53)

COBISS.MK-ID 99930122

387
ТОЦИНОВСКИ, Васил
       Рацин е наша македонска идентификација : Вера Стојчевска-Антиќ. „Влогот на Конески во Рацин“. Скопје : 
Македонска реч, 2018 / Васил Тоциновски

Во: Стожер. - ISSN 1409-6005. - Год. 22, бр. 127 (2018), стр. 34-35

821.163.3.09

COBISS.MK-ID 59553541

388
ТОЦИНОВСКИ, Васил, 1946-
      Заветни поуки : [книжевни критики, есеи] / Васил Тоциновски. - Скопје : Академски печат, 2019 (Скопје : 
Академски печат). - 293 стр. ; 21 см

Регистар

ISBN 978-608-231-289-7

821.163.2/.4.09(045)
930.85(497.7)(045)

COBISS.MK-ID 110569994

389
            ТРИБИНА посветена на македонскиот литературен јазик : во организација на МНД. - Д-р Вера Стојчевска-
Антиќ се произнесе за „Македонската библиографија за св. Наум Охридски“.

Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 46, бр. 2349 (9 јуни 2010), стр. 6

811.163.3

COBISS.MK-ID 64772357

390
        ЌЕ се промовира Зборникот на трудовите на 94 македонски и српски научници

Во: Јавност. - ISSN C400-7786. - Год. 16, бр. 802 (12 септември 2018), стр. 4-5

930.85(497.774:497.11)

COBISS.MK-ID 65414405

391
ЌОРНАКОВ, Димитар
         Осврт кон книгата „Ореолот на Дева Марија и Пресвета Богородица Слимничка во Преспа” од авторите Ве-
ра Стојчевска-Антиќ и Славе Николовски-Катин / Димитар Ќорнаков

Во: Стожер. - ISSN 1409-6005. - Год. 11, бр. 104/105 (октомври 2007/март 2008), стр. 39

232.931(049.3)

COBISS.MK-ID 85778954

392
          УШТЕ едно навраќање кон Конески / приредувачи Вера Стојчевска-Антиќ и Свето Стаменов. - Струмица 
: Општина Струмица, 2021 (Скопје : Студентски сервис). - 501 стр. ; 25 см

Тираж 300. - Фусноти кон текстот. - Библиографија кон трудовите

ISBN 978-608-66804-0-4
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821.163.3-94
929Конески, Б.(093.3)

COBISS.MK-ID 55796741

393
ФИЛДЕР, Грејс
       Македонија е срцето на Балканот : странските слависти за Македонија и за македонскиот говор: Грејс 
Филдер / [разговор воден од] Вера Стојчевска Антиќ

Во: Македонија. - ISSN 0542-206X. - Год. 52, бр. 657 (април 2013), стр. 44

811.163.3(047.53)

COBISS.MK-ID 103472394

394
ХЕНДРИКС, Петер
        Ме привлече македонското гостопримство : странските слависти за Македонија и за македонскиот јазик / 
[разговор воден со] Петер Хендрикс ; [разговор воден од] Вера Стојчевска Антиќ

Во: Македонија. - ISSN 0542-206X. - Год. 51, бр. 653 (ноември 2012), стр. 42-43

811.163.3(049.53)

COBISS.MK-ID 101265418

395
         ХОРИЗОНТИТЕ на шепотот или гласот на историјата

Во: Слободен печат. - ISSN 1857-8918. - Год. 7, бр. 1744 (24-25 август 2019), стр. 8

94(497.7)

COBISS.MK-ID 53025029

396
        ХРВАТСКИОТ амбасадор промовираше книга во Битола. - Промотор на книгата е д-р Вера Стојчевска-
Антиќ.

Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 47, бр. 2403 (22 јуни 2011), стр. 7

327(497.7)

COBISS.MK-ID 64779013

397
ШЕШКЕН, Ала
          Имав можност да го слушам живиот македонски збор / [разговор воден со] Ала Шешкен ; [разговор воден 
од] Вера Стојчевска Антиќ

Во: Македонија. - ISSN 0542-206X. - Год. 52, бр. 651 (септември 2012), стр. 36

811.163.3(047.53)

COBISS.MK-ID 99951626

398
ШИЈАКОВСКА, Анета
         [Деведесет и четири]
        94 македонски и српски научници учествуваа на седмиот меѓународен научен македонско-српски симпо-
зиум на Пелистер / Анета Шијаковска

Во: Јавност. - ISSN C400-7786. - Год. 15, бр. 735 (31 мај 2017), стр. 6-8

930.85(497.774:497.11)
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COBISS.MK-ID 65408773

399
ШИЈАКОВСКА, Анета
            Промовиран Зборникот за конзулска Битола и историските, културните и уметничките врски меѓу Македо-
нија и Србија / Анета Шијаковска. - Проф д-р Вера Стојчевска - Антиќ е рецензент на зборникот „Конзулска 
Битола и историските, културните и уметничките врски меѓу Македонија и Србија“

Во: Јавност. - ISSN C400-7786. - Год. 12, бр. 580 (11 јуни 2014), стр. 6-7

930.85(497.774:497.11)

COBISS.MK-ID 65379077

400
STOJCHEVSKA-Antikj, Vera
         Disa veçori të riteve dhe këngëve të dasmës te Vllehtë dhe Shqiptarët e fshatit Belicë e Poshtme të Strugës / Vera 
Stojçevska Antiq. - Достапно и на: file:///C:/Users/Vesna/Downloads/Stud.-Alb-4.pdf. - Фусноти

Во: Studime albanologjike. - ISSN 1857-6958. - Nr. 4 (2011), стр. 53-58

398.8:392.51(497.782:=18)
398.8:392.51(497.782:=135.1)

COBISS.MK-ID 111085322
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Регистар на наслови
•	 Аве Македонијо екумена 101
•	 Автори - столбови и афирматори на битолската книжевност 1
•	 Авторите кон „Персоналната библиографија за Вера Стојчевска-Антиќ“ 12
•	 Александар Македонски : историја и мит 102
•	 Александрида : славистиката низ вековите 103
•	 Ареалот на историјата и митот за Александар Македонски 104

•	 Барајќи излез или влез 105
•	 Барање на Бога 106
•	 „Барање на Бога“ од Вера Стојчевска Антиќ : нова книга 8
•	 Бегање во прегратка Божја 107
•	 Беседа : на Проф. д-р Вера Стојчевска - Антиќ по повод доделувањето на наградата „Духовен Воин“ на 
Проф. д-р. Виктор Фридман 108
•	 Бескрајот на Блаже Конески 109
•	 Библиски личности во книжевноста 110
•	 Библиско-апокрифниот текст за прекрасниот Јосиф 111
•	 Бигорска икона : на архимандрид Партениј 112
•	 Бисери душа што греат 113
•	 Бисери душа што греат : Димитрија Стојчевски, Бисери душа што греат, Југореклам, Скопје, 2007 114
•	 Битола, љубов моја, рецензија на проф.д-р Вера Стојчевска-Антиќ 9
•	 Битолска приказна со фаустовски мотив 115
•	 Битолски вековити пораки 116
•	 Битолски весник - добитник на четвртоноемвриската награда : свечено прославен 4 Ноември, Денот на 
ослободувањето на Битола 10
•	 Битолски препознавања : „Златниот часовник што го запре времето“ од Константин Дораковски 117
•	 „Блаже Конески - македонски тестамент“ на Свето Стаменов : нова книга 11
•	 Блаже Конески - патоказ на македонската книжевна историја 118
•	 Блаже Конески - сеприсутник во списанијата оформени по НОБ 3
•	 Блаже Конески : славистиката низ вековите 119
•	 Блаже Конески и македонската книжевна историја 120
•	 Блаже Конески и средновековната македонска книжевност 121
•	 Блажената Мајка Тереза од Калкута : кон новата книга „Скопјанката Гонџа Бојаџиу” 122
•	 Богомилски траги во народните умотворби од Мариовско 123
•	 Браќата просветители Кирил и Методиј 124

•	 Вековит светилник 382
•	 Вековната големина на Просветителите : во чест на светите Кирил и Методиј и ученикот Климент 
Охридски 125
•	 Вера Стојчевска Антиќ 24
•	 Вера Стојчевска-Антиќ, универзитетски професор, писател, книжевен историчар и теоретичар, 
научник, 1939 126
•	 Видое Видически добитник на највисоката награда на Охрид - „Свети Климент Охридски“ : ЗП-Охрид и 
Дебрца 92
•	 Вие имате моќ да покажете издржливост : разговор со романскиот писател и славист Јон Думитру, член 
на МАНУ. 1 127
•	 Високо вреднувано книжевно и културно творештво : 80-годишнина на професор Георги Сталев 128
•	 Владимир Мошин и македонистиката 129
•	 Влогот на Блаже Конески во делото на Кочо Рацин : (по повод годишнината од раѓањето на Кочо Рацин) 
130
•	 Влогот на Конески во Рацин 131
•	 Во Битола доделени четвртоноемвриските награди 26
•	 Во Македонија се чувствувам како дома : Златко Крамариќ научник, професор и амбасадор на Р. 
Хрватска во Р. Македонија 132
•	 Во науката нема проблеми за македонскиот јазик 133
•	 Во чест на јубилејот за светите Климент и Наум Охридски : 993-2003 134
•	 Во чест на свети Климент Охридски 135
•	 Во „Стари крај“ како дома 136
•	 Вонвременскиот Свети Наум Охридски 137
•	 Врвиците на зборот 138
•	 Времето на пандемијата 139
•	 Вселена во вселената : кон „Еми ноти:вселена во вселената” од Емилија Кукубајска, 2007 година 140
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•	 Генијален поет и револуционер : Никола Јонков Вапцаров 141
•	 Ги засакав вашите писатели и поети : разговор со романскиот писател и славист Јон Думитру, член на 
МАНУ. 2 142
•	 Го немаме големиот човек меѓу нас 54
•	 Година на македонскиот јазик 143
•	 Големиот учител свети Климент Охридски 146
•	 Григор Прличев и неговиот XIX век : нова книга 31
•	 Григор Прличев, Охридската архиепископија и елинизмот : (по повод 78 годишнината од смртта на Г. 
Прличев) 147
•	 Григорович : славистиката низ вековите 148

•	 Два битолски книжевни проблесоци 149
•	 Две книги со црковнословенска содржина 85
•	 Две песни - два света 150
•	 94 македонски и српски научници учествуваа на седмиот меѓународен научен македонско-српски 
симпозиум на Пелистер 398
•	 Деветта Роднокрајна средба 14
•	 Дело со тежина на македонска духовност : Митрополит Кирил - Славе Николовски Катин 151
•	 Делото на академик Виктор Фридман 32
•	 Ден на културата со промоција на книги во Битола 33
•	 Дијалози за тишината 152
•	 Димензиите на поетиката на Блаже Конески од компаративната анализа на Владимир Мартиновски 153
•	 Длабоките врски на светителите Кирил и Методиј и ученикот свети Климент Охридски 154
•	 Допирот на зборот 155
•	 „Допирот на зборот“ од Вера Стојчевска Антиќ : нова книга 34
•	 Драганов : славистиката низ вековите 156
•	 Драганов 2 : славистиката низ вековите 157
•	 Драголевиот зборник 158
•	 Другарство со престиж 6

•	 Ѓорѓи Лазаревски - „Коста моштенецот“ извонредно дело на автор и човек 159
•	 Ѓорѓи Лазаровски со своето „Златно ковчеже“ 160

•	 Еден струмички есеј за љубовта 161
•	 11. Роднокрајна средба 15
•	 Едно поинакво сведоштво за Конески : (промотивна реч кон книгата „Мојот професор пророк” од Вера 
Стојчевска-Антиќ) 25
•	 Едно поинакво сведоштво за Конески : (промотивна реч кон книгата Мојот професор пророк од Вера 
Стојчевска-Антиќ, Скопје: Култура, 2017) 162
•	 Едноставниот професор и научник со пророчка дарба 163
•	 Енигма над енигмите 164
•	 Еримиите чувари на македонското зографство 87

•	 Жанровска средновековна карактеристика 165
•	 Жената којашто имаше одговор на сите наши прашања 166

•	 За војната на културите, низ народната литература во САД и Македонија 48
•	 За времетраењето во убавина и љубов 167, 168
•	 За голготата на Граѓанската војна во Грција : (по повод „Голготата на мојата чета” од Коле Рошев, Панили, 
Скопје, 2013) 169
•	 За голготите на Граѓанската војна во Грција : (Коле Рошев: Голготата на мојата чета, Скопје, 2013) 170
•	 За излезот од коронавирусот 171, 172
•	 За македонскиот јазик во Битола и во дијаспората : (јазикот меѓу граматиката и книжевната историја) 
173
•	 За мариовското наследство 174
•	 За претходниците на Крсте Петков Мисирков 175
•	 За Прличев и неговиот 19 век : (по трагите на документите и творештвото) 176
•	 За „силниот збор“ на Блаже Конески, „макар на непризнаен јазик“ 177
•	 Заветни поуки : [книжевни критики, есеи] 388
•	 Загрепски и белградски ракописи со македонска редакција 178
•	 Запаметената професорка Радмила Угринова-Скаловска 179
•	 Записи што значат постоење : Вера Стојчевска-Антиќ, Славистички записи, Штрк, Скопје, 2006 2
•	 Зборот - македонски политички есеј 180
•	 Значаен придонес за македонската научна мисла : зборник со интервјуа 37

•	 И нашето петле ќе пропее 181
•	 И понатаму кон растежот на нашата книжевна продукција 182
•	 И преку научни собири Н. Е. Силјан Мицевски гради мостови за соработка меѓу Македонија и Србија 30
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•	 Идентитет, текст, нација : Златко Крамариќ - мостови на Балканот 183
•	 Идентитетот, препознатливиот код : само човекот и птиците одат на две нозе, но само птиците летаат 
184
•	 Извонредно дело на Радован П. Цветковски 185
•	 Извонредно дело на фолклорна основа 186
•	 Изворни хоризонти 187
•	 Издаден Зборник и отворена керамичка изложба 38
•	 Излезе нов број на „Стожер“ : списание 39
•	 1120 години Охридска книжевна школа - кон беседништвото на свети Климент Охридски 144
•	 Има ли излез од хаосот? 188
•	 Имав можност да го слушам живиот македонски збор 397
•	 Имагинацијата на еден несекојдневен лик 189
•	 Историската важност на народните кажувања 190
•	 Историско-фолклорни истражувања во Гора 191
•	 Исчитување на богомилското учење 192

•	 Јагиќ : славистиката низ вековите 193
•	 Јазикот на Александар Македонски : апокрифно издание на големиот војсководец 194
•	 Јазичните, литературните и културните врски со македонското иселеништво во САД, Канада и 
Австралија 195
•	 Јас ја одбрав Мајка Тереза 383
•	 Јас паднав, ќе ме смени друг и точка! 196

•	 Карактеристични паралели меѓу пишан и устен текст 197
•	 Кирилометодиевската традиција во Македонија 198
•	 Климент и Наум и нивната духовна светлина : Музеј на град Скопје, декември 2010 43
•	 Климент Охридски 199
•	 Климент Охридски-родоначалник на македонската писменост : во чест на првиот учител, организатор 
на Македонската православна црква и добротвор со стремеж во сé да го поучи народот 200
•	 Климентовото духопројавение низ ракописот на Димитар Пандев : (во чест на денот на Свети Климент 
Охридски 8 декември) 201
•	 Книгата „Мојот професор, пророк“ посветена на Блаже Конески : промовирана книга од Вера Стојчевска-
Антиќ 44
•	 Книжевното и филозофското величие на зборот 202
•	 Кодот на знаменитостите 203
•	 Кодот на поезијата - Струшки вечери 2008 204
•	 Коле Чашуле и современиот свет 205
•	 Комеморативен збор за проф. м-р Бистрица Миркуловска 206
•	 Кон Араптази од Иван Котев 207
•	 Кон дејноста на Георги Томов 208
•	 Кон „Детството на Конески“ од Мишо Китаноски : книжевен осврт 209
•	 Кон житието на Свети Јован Владимир 210
•	 Кон зборникот „Нушиќ и Македонија” : (свечено претставување) 211
•	 Кон иницијативите за македонско-американски врски 212
•	 Кон јубилејната 10-та Роднокрајна средба 16
•	 Кон јубилејот 60-години од Сојузот на друштвата за македонски јазик и литература и на списанието 
„Литературен збор” 213
•	 Кон книгата „Славистички записи” : од Вера Сојчевска-Антиќ, изд. „Штрк”, Скопје 2006 13
•	 Кон книгата „Подвижници“ од Вера Стојчевска Антиќ 55
•	 Кон македонистиката во САД 214
•	 Кон моето Авторско дело 215
•	 Кон монографскиот труд на Валентина Миронска-Христовска - Трајко Китанчев : (Трајко Китанчев 
книжевна, културна и револуционерна дејност, Институт за македонска литература, Скопје, 2015) 216
•	 Кон незаборавениот лик на Михаило Апостолски 217
•	 Кон одредени текстови од мариовското народно творештво 218
•	 Кон описите на ракописите од Владимир Мошин 219
•	 Кон патописната литература 220
•	 Кон петтиот меѓународен научен собир во Битола 221
•	 Кон растежот на нашата книжевна продукција 222
•	 Кон „Со повод“ од поетесата Марија Моневска : книжевна рецензија 223
•	 Кон средновековниот расказ 224
•	 Кон стихозбирката „Ги барам спомените” од Корнелија Мракова - Пејовска 225
•	 Кон стихозбирката „Кога те молев да пораснеш”, од младиот поет Иван Антоновски 226
•	 Кон стихозбирката на Горан Несторовски „Вера, љубов, надеж“ 227
•	 Кон „Стриптиз на душата“ од Филип Георгиевски : став 228
•	 Конески - мојот професор пророк 229
•	 Конески ме убеди да се занимавам со македонскиот јазик : странските слависти за Македонија и за 
македонскиот јазик 29
•	 Конзулот Силјан Мицевски ги јакне врските меѓу Македонија и Србија 46
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•	 Контакти 230
•	 Контакти [Електронски извор] 231
•	 Костенцеви-први библиотекари на Балканот 232
•	 Крсте Петков Мисирков и просветителите Кирил и Методиј 233

•	 Ламански : славистиката низ вековите 234
•	 Лариса Хрусталјова и македонската духовна традиција 235
•	 Лесновски Ковачиќев пролог : Илија Велев : Менора, Скопје, 2004 236
•	 Летописни помненија 7
•	 Логосот како почеток и крај на универзумот : нова книга 49

•	 Македонија во светскиот глобалитет 237
•	 Македонија е златна маса на словенскиот конак 51
•	 Македонија е срцето на Балканот : странските слависти за Македонија и за македонскиот говор: Грејс 
Филдер 393
•	 Македонија има богато минато 60
•	 Македонистиката во странската славистика 238
•	 „Македонистиката во странската славистика” од Вера Стојчевска - Антиќ : промовирана во Библиотеката 
50
•	 Македонски културен центар во Москва 68
•	 Македонски лекторат во Торонто 47
•	 Македонски предлошки на ракописите: Новгородски листови, Мирославово евангелие, Драголев 
зборник 239, 240
•	 Македонские прототипьі рукописей: Новгородские лисьі, Мирославово евангелие и Драголев сборник 
241
•	 Македонскиот идентитет : препознатливиот код на 2008-та година 242
•	 Македонските евреи : 68 години од Холокаустот 243
•	 Македонско-српски книжевни врски 244
•	 Малешевскиот религиозен фолклор 245
•	 Мариовско културно наследство 246, 247
•	 Ме восхити македонскиот фолклор 27
•	 Ме привлече македонското гостопримство : странските слависти за Македонија и за македонскиот 
јазик 394
•	 Меѓу сонот и јавето 248
•	 Меѓународна научна конференција „Мисирков - предизвик за нови проучувања во науката” : Струмица, 
2 и 3 ноември 2016 40
•	 Место предговор 249
•	 Мисирков : славистиката низ вековите 250
•	 Мисирков и Конески - нашите македонски меѓници 251
•	 Мисловно досие : наши луѓе и краишта, наши грижи и смеалишта : антологија на изреки, афоризми, 
максими, мудри, поучни и духовити мисли од Македонија 53
•	 Моите први часови по светска книжевност 252
•	 Мојата мајка Милица 253
•	 Мојот личен опит со македонското народно творештво 254
•	 Мојот предизвик - Охрид 255
•	 „Мојот предизвик Охрид“ од Вера Стојчевска Антиќ : научна дејност 56
•	 Мојот професор пророк 256
•	 Мојот стил е најсуштински поврзан со Битола 257
•	 Молитва : посветена на Св. Климент Охридски 258
•	 Молитвена поезија : Слободанка Николовска 259
•	 Молитвената поезија на Слободанка Николовска 260, 261
•	 Монографија за „Св. Богородица Слимничка” : промоција во Битола 57
•	 Монографијата „Семејството Видиновски” од Торонто претставена пред охридската литературна 
пензионерска јавност : ЗП Охрид и Дебрца 93
•	 Монографскиот труд за Трајко Китанчев : (Валентина Миронска-Христовска: Трајко Китанчев книжевна, 
културна и револуционерна дејност, Институт за македонска литература, Скопје, 2015) 262

•	 Навраќања кон Васил Апостолов Икономов 263
•	 Навраќања кон колегата Методија Петровски 264
•	 Навраќање кон богатата личност на Никола Крлески 265
•	 Навраќање кон Видое Подгорец 266
•	 Навраќање кон Конески 58
•	 Најновото дело на Јован Башески 267
•	 Најубави допири 268
•	 Научната дејност на академикот Харалампие Поленаковиќ во врска со делото на Климент Охридски 
269
•	 Научната комуникација на Димитриј Оболенски и Ана Пенингтон со Македонија 270
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•	 Научниот собир во Битола - мост меѓу Македонија и Србија 59
•	 Научно-културни мостови со Грција 271
•	 Наши записи 272
•	 Нашиот длабок историски корен - црквата 273
•	 Незаборавен присутник - 11 години од смртта на Хорас Лант 274
•	 Незаборавени во времепловот 275
•	 Неодминливиот професор Мошин во Македонија 276

•	 Објавен зборникот „Навраќање кон Конески“ 61
•	 Објавена книгата „Од Климента до Блажета“ 62
•	 Облак : славистиката низ вековите 277
•	 Од Библија до народен текст 278
•	 Од истражувањата на христијански објекти во Струмичко во 2008 година 279
•	 Од Климента до Блажета 97
•	 „Од Климента до Блажета“- јасен одговор на антимакедонската кампања : нова книга на Стаменов и на 
проф. д-р Стојчевска-Антиќ 63
•	 Одбележување на Денот на културата : промоција на книгата „40 поклоненија пред гробот на св. Кирил 
Филозоф во Рим” 72
•	 Одговорноста за односот кон вистината 280
•	 Одличниот домаќин, конзулот Мицевски,му ги претстави убавините на Битола на српскиот претседател 
Николиќ 69
•	 Односот писмено-усно творештво 281
•	 Одржани единаесеттите пелагонски средби 64
•	 Ореолот на Дева Марија : промоција во Битола 66
•	 Ореолот на Дева Марија и Св. Богородица Слимничка во Преспа 282
•	 Ореолот на Дева Марија и Света Богородица Слимничка : во НУУБ „Климент Охридски” промовирана 
монографија 86
•	 Ореолот на Дева Марија и Света Богородица Слимничка во Преспа 28
•	 Осврт кон книгата „Ореолот на Дева Марија и Пресвета Богородица Слимничка во Преспа” од авторите 
Вера Стојчевска-Антиќ и Славе Николовски-Катин 391
•	 Осма Роднокрајна средба на битолските писатели во Македонија 17
•	 Остварени аманети! : црквите во село Ташмаруниште 283
•	 Охридскиот кружен центар на ракописно наследство 284

•	 50 Години Струшки вечери на поезијата 145
•	 Петар Данилович Драганов и македонистиката 285
•	 Петнаесет години македонистичка соработка со САД и Канада 286
•	 Петре М. Андреевски - писателот со исправена кичма и стаменит òд 287
•	 Петре М. Андреевски - писателот со исправена кичма и стаменит óд : прочитано на претставувањето на 
роднокрајните автори, 22 мај, 2007. 288
•	 По критичките согледби на Блаже Конески 289
•	 По стапките на христијанството во Македонија 70, 290
•	 По стапките на христијанството во Македонија. [Кн.] (3) 291
•	 По стапките на христијанството во Македонија. Кн. 4 292
•	 Поговор 293
•	 Подвижници 294
•	 Подготвена десеттата пелагониска средба : во Општината Новаци 71
•	 Поезија и музика : (кодот на СВП 2009) 295
•	 Поезија што плени и обврзува 296
•	 Поетски бележник 297
•	 Поетски есеј за поетот и поезијата : (Веле Смилевски: „Час по поезија”, „Дијалог”, Скопје 2010) 298
•	 Поетски зборотек за тишината 299
•	 Поетски тајни 300
•	 Популаризација на книгата, предавања, промоции, изложби 41
•	 Популаризација на книгата, промоции, изложби 42
•	 „Портретот” на Никола Кујунџиски 301
•	 Почувствувај ја Македонија со шестото сетило - срцето 302
•	 Православното христијанство во македонското народно творештво 303
•	 Првоучителот свети Климент Охридски 304
•	 Предавање „Руски слависти во основите на македонистиката“ 305
•	 Предговор 306
•	 Предизвикот на Конески или на Вангелов 307, 308, 309
•	 Прекрасната принцеза и мама : Еми - Ноти, Вселена во вселената, редакција Марија Кукубајска, 
Национална установа Библиотека Гоце Делчев, Штип, 2007 310
•	 Преку фолклорната песна ни опстана јазикот 91
•	 Претскажувањата на Голем Александар 74
•	 Придонес во соработката : седми меѓународен научен симпозиум за македонско-српските односи 75
•	 Придонесот на професорот Кирил Пенушлиски во македонското народно творештво 311
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•	 Прилог кон проучувањето на Рацин 312
•	 Прилог кон проучувањето на Рацин : (Вера Стојчевска Антиќ, Влогот на Конески во Рацин, Македонска 
реч, Скопје, 2018) 45
•	 Проекцијата на авторот низ патеписот 384
•	 Проекцијата на авторот низ патописот 313, 314
•	 Промовиран Зборник на трудови „Битола и македонско-српските културни односи и врски” 
[Електронски извор] 76
•	 Промовиран Зборникот за конзулска Битола и историските, културните и уметничките врски меѓу 
Македонија и Србија 399
•	 Промовирана книгата „Битола љубов моја” : во рамките на свеченостите по повод 4 ноември 77
•	 Промовирана книгата „Македонистиката во странската славистика” 78
•	 Промотивен збор за зборникот „Српскиот конзулат и конзулска Битола“ 315
•	 Промоција на документарниот филм на Педагошкиот факултет „Бесмртноста на Блаже Конески“ : по 
повод одбележувањето 100 години од раѓањето на Блаже Конески 79
•	 Промоција на зборникот на трудови „Врските меѓу Република Македонија и Република Србија низ 
вековите и денес“ 80
•	 Промоција на книгата „Мојот професор, пророк” : НУУБ „Св. Климент Охридски“ 81
•	 Промоција на монографија од Стојчевска-Антиќ и Николовски-Катин 82
•	 Промоција на четвртиот зборник од меѓународниот собир на Конзулатот на Р. Србија во Р. Македонија 
- Битола 316
•	 Проникнатост со родниот праг : нова книга 83
•	 Проучувањата на академик Блаже Конески на македонските говори 36
•	 Проф. д-р Вера Стојчевска Антиќ (1939, Битола - ) 1
•	 Проф. д-р Никола Крлески : живот и дело 84
•	 Професор и научник фолклорист : проф. д-р Томе Саздов 317
•	 Професорот за мене е сè уште жив 318

•	 Раде Силјан добитник на наградата „Велја кутија“ : манифестацијата „Македонски духовни конаци“ се 
одржа по десетти пат во манастирот „Св. Ѓорѓи“ во Струга 73
•	 Ракописи со македонска редакција во Белград 319
•	 Рапсодија во сиво 320
•	 Рацин е наша македонска идентификација : Вера Стојчевска-Антиќ. „Влогот на Конески во Рацин“. Скопје 
: Македонска реч, 2018 387
•	 Рацин е наша македонска идентификација : (од Влогот на Конески во Рацин, Скопје, Македонска реч, 
2018) 321
•	 [Рекоа за Блаже Конески] 322
•	 Релации на пишан - устен текст 323
•	 Религијата како традиција 324, 325
•	 Репортажата како предизвик 326, 327, 328
•	 Рецензија за Зборникот со рефератите од Меѓународниот научен собир „Битола - културно и уметничко 
творештво на автори од Р. Македонија и Р. Србија”, организиран од Конзулатот на Р. Србија во Р. Македонија - 
Битола 329
•	 Рецензија на Зборникот со трудовите од Меѓународниот научен собир „Врските меѓу Р.Македонија и 
Р.Србија низ вековите и денес“ 330
•	 Родоначалници на средновековниот книжевен збор 331

•	 Сакам да предавам за Македонија 386
•	 Сарита Трајанова: Визионирањето и научните институти. Институт за македонска литература, Скопје, 
2012 332
•	 Св. Климентова традиција што трае : одбележување на денот на првоучителите во Македонија 333
•	 Св. Климентовата традиција во Македонија 334
•	 Свети Климент Охридски 335
•	 Свети Климент Охридски - духовен присутник и потсетник низ времето 336
•	 Свети Климент Охридски и македонскиот културен контекст : (кон истоимената книга на Свето 
Стаменов, Скопје, 2019.) 337, 338
•	 „Свети Климент Охридски и македонскиот културен контекст“ на Свето Стаменов : второ издание 89
•	 Свети Наум Охридски денес 339
•	 Светиклиментова и Светинаумова традиција 340
•	 Светиклиментовиот ореол до Григор Прличев и Охрид 341
•	 Светот за нас 342
•	 Светци на писменоста : словенските просветители Кирил и Методиј 343
•	 Своевиден тестамент за едно огромно тестаментално наследство : (Свето Стаменов, Блаже Конески - 
македонски тестамент, Скопје: 2024.) 344
•	 Северна Грција - по трагите на Богомилите 345
•	 Сегашноста наша : (Христо Петревски: Дали го сакате Дали. Скопје: Феникс, 2013) 346
•	 Седма роднокрајна средба во Библиотеката 18
•	 70-годишен јубилеј на НУУБ „Св. Климент Охридски“ 88
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•	 Седумдесет години богата библиотечна и издавачка дејност : голем јубилеј на Универзитетската 
библиотека „Св. Климент Охридски” 90
•	 Секогаш со самоосознаен одговор 347
•	 Сеопфатност што останува - Гане Тодоровски 348
•	 Сеќавање за Блаже Конески 349
•	 Синото небо над Охрид : странските слависти за Македонија и за македонскиот јазик: Иван Доровски 
35
•	 Славчо Ковилоски: За преродбата во Прилеп во XIX век 350
•	 Сликата наречена душа 351
•	 Словенската писменост 352
•	 Слово за Вера Антиќ или: за фатиката во науката : (на маргините на „Мојот професор - пророк, Вера 
Антиќ“, „Култура“, Скопје 2017) 67
•	 Современи народни кажувања за Богомилите 353
•	 „Совршена тишина” во земјата на поетите : Веле Смилевски: „Совршена тишина”, „Дијалог”, Скопје 2009 
354
•	 Согледување на одредени состојби кај Античките Македонци во II век пред новата ера 355
•	 Средба на битолските писатели од Македонија 19
•	 Средновековна македонска книжевност 356
•	 Средновековната книжевност и традицијата на Св. Наум Охридски 357
•	 Средновековната македонска книжевност во балкански контекст 358
•	 Средновековни книжевни родови 359
•	 Српскиот конзулат 94
•	 Српскиот конзулат и конзулска Битола : промоција на Зборникот трудови 95
•	 Стојчевска Антиќ Вера 99
•	 Странските слависти за Македонија и за македонскиот јазик 360
•	 Странските слависти и македонистиката : (по повод македонистиката во странската славистика од 
Вера Стојчевска-Антиќ) 96
•	 Страст и Универзум 385
•	 Стремеж кон творештво 4
•	 Струмички духовни искричења 361
•	 Судбини 362

•	 Темелите на средновековната македонска книжевност : климентова традиција и денес 363
•	 Тивок човек со тивка иронија : разговор со романскиот писател и славист Јон Думитру, член на МАНУ. 
3 364
•	 Тодор Чаловски или стаменито поетско дело 365
•	 Томе Саздов - професор и научник - фолклорист 366
•	 Традиција што трае : и денес првоучителот свети Климент Охридски живее во Македонската 
современост 367
•	 Традиционалната култура во Струмичкиот регион 368
•	 Траен изворник 369
•	 Трета роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија 20
•	 Трибина посветена на македонскиот литературен јазик : во организација на МНД 389
•	 „30 +“ : жените тоа го можат 52
•	 13. Роднокрајна средба на битолските писатели 21
•	 Турцизмите му даваат шарм на македонскиот јазик 65

•	 Ќе се промовира Зборникот на трудовите на 94 македонски и српски научници 390

•	 Уметничката литература во Битола за нејзините конзулски времиња 370
•	 Уште едно издание на Библиотеката 22
•	 Уште едно навраќање кон Конески 392

•	 Фамилијата Робеви и Григор Прличев 371
•	 Фолклорист со подвиг (100 години од смртта на Марко К. Цепeнков) 5
•	 Фрагменти од искажувања на странски слависти : Виктор Фридман (Чикаго) : Франтишек Вацлав 
Мареш (Виена) : Нуло Миниси (Италија) : Манфред Јенихен (Германија) : Рина Усикова (Москва) : Збигњев Голомб 
(Чикаго) : Јан Соколовски (Полска) : Кристина Крамер (Канада) : Олга Панкина (Русија) 372

•	 Харалампие Поленаковиќ и средновековната книжевност 373
•	 Хоризонтите на шепотот или гласот на историјата 395
•	 Хрватскиот амбасадор промовираше книга во Битола 396
•	 Христијанската традиција во Битолско и село Новаци 374
•	 Христијанството во Македонија 375
•	 Христофор Жефаровиќ и балканската панорама 376

•	 Цврсти мостови со грчките колеги 377



84                                                                                                                                              Извор: взаемна база на податоци COBISS.MK

Вера Стојчевска-Антиќ - персонална библиографија (II дел)

•	 Црноризец Храбар 378
•	 Четврта средба на роднокрајните писатели во Библиотеката 23
•	 „40 поклоненија на гробот на Свети Кирил Филозоф во Рим” : од Вера Стојчевска Антиќ, Славе 
Николовски Катин и епископ Климент 98
•	 40 поклоненија пред гробот на Свети Кирил Философ во Рим 100

•	 Шафарик : славистиката низ вековите 379
•	 Ширно поднебје 380
•	 Широк спектар на животни познавања 381

•	 Disa veçori të riteve dhe këngëve të dasmës te Vllehtë dhe Shqiptarët e fshatit Belicë e Poshtme të Strugës 
400

•	 Introduction 306

•	 Stojcevska Antic Vera 99
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Регистар на автори
	
•	 Алтиев, Никола (автор) 2
•	 Андоновска, Ленче (автор) 335
•	 Антиќ, Вера (автор) 3, 4, 5
•	 Антиќ, Вера види Стојчевска-Антиќ, Вера
•	 Антиќ, Вера Стојчевска - види Стојчевска - Антиќ, Вера
•	 Антиќ, Вера Стојчевска (автор) 6
•	 Антиќ, Вера Стојчевска види Стојчевска Антиќ, Вера
•	 Антиќ, Вера Стојчевска види Стојчевска-Антиќ, Вера
•	 Антиќ, Вера Стојчевска- види Антиќ, Вера
•	 Антиќ, Вера Стојчевска- види Стојчевска-Антиќ, Вера
•	 Антиќ, Вера Стојчевска- види Стојческа-Антиќ, Вера
•	 Антиќ, Вера Стојчевска- види Стојчевска-Антиќ, Вера, 1939-
•	 Антиќ, Вера Стојчевска- види Стојчевска Антиќ, Вера
•	 Антиќ, Вера Стојчевска- види Stojchevska-Antikj, Vera
•	 Антич, Вера Стојчевска види Стојчевска Антиќ, Вера
•	 Антич, Вера Стојчевска- види Стојчевска-Антич, Вера
•	 Антоновски, Иван (автор) 249, 340
•	 Арсовска, Тамара (автор) 7

•	 Базерко, Валентина (лице кое интервјуира) 133
•	 Бакевски, Петре (автор) 340
•	 Бошевска, Јоланда (автор) 12
•	 Бошковски, Јован (илустратор) 7

•	 Василевски, Ане (лице кое се интервјуира) 7
•	 Велев, Илија (автор) 13
•	 Вељановски, Николче (автор) 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23
•	 Вељановски, Николче (рецензент) 22
•	 Витанова Рингачева, Ана (автор) 25
•	 Вроцлавски, Кшиштоф (лице кое се интервјуира) 27

•	 Георгиевски, Петре (автор) 28
•	 Голомб, Збигњев (лице кое се интервјуира) 29
•	 Гравчевска-Ивановска, Гордана (автор) 30

•	 Д. Р. види Ристевски, Драган
•	 Дамјановска, Цветанка (автор) 12
•	 Доровски, Иван (лице кое се интервјуира) 35
•	 Дрвошанов, Васил (автор) 36
•	 Дрвошанов, Васил (лице кое се интервјуира) 7
•	 Думитру, Јон (лице кое се интервјуира) 127, 142, 364

•	 Ѓоргиевска, Валентина (автор) 52

•	 Златанов, Методиј (автор) 291, 292

•	 Ивановска, Гордана Гравчевска- види Гравчевска-Ивановска, Гордана
•	 Иљоски, Васил (лице кое се интервјуира) 7

•	 Јанкуловски, Мице (лице кое се интервјуира) 7
•	 Јосифовска, Мери (автор) 40

•	 Кабровски, Драги (автор) 41, 42
•	 Катин, Славе Николовски- види Николовски-Катин, Славе
•	 Клетников, Ефтим (автор) 43
•	 Клетников, Ефтим (лице кое се интервјуира) 7
•	 Климент, епископ (автор) 100
•	 Ковилоски, Славчо (автор) 45
•	 Колев, Благоја (лице кое се интервјуира) 7
•	 Кондарко, Благој (лице кое се интервјуира) 7
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•	 Костов, Владимир (лице кое се интервјуира) 7
•	 Крамер, Кристина (лице кое се интервјуира) 47
•	 Крле, Ристо (лице кое се интервјуира) 7
•	 Кујунџиски, Александар (уредник) 53
•	 Кукубајска, Марија-Емилија (лице кое се интервјуира) 48

•	 Леов, Јордан (лице кое се интервјуира) 7

•	 Мареш, Франтишек Вацлав (лице кое се интервјуира) 51
•	 Марковска, Слободанка (автор) 52
•	 Милосављевиќ, Верица (преведувач) 32
•	 Митровски, Спиро (фотограф) 282
•	 Мицева, Сузана (лице кое интервјуира) 54
•	 Мојаноски, Цане Т. (автор) 55
•	 Момировски, Томе (лице кое се интервјуира) 7

•	 Н. П. види Поповска, Невена
•	 Неофотистос, Василаки (лице кое се интервјуира) 60
•	 Николовски, Атанас (лице кое се интервјуира) 7
•	 Николовски-Катин, Славе (автор) 100, 282

•	 Ошлис, Волф (лице кое се интервјуира) 65

•	 П. А. (автор) 66
•	 Пандев, Димитар (автор) 67
•	 Панкина, Олга (лице кое се интервјуира) 68
•	 Пејковски, Зоран (автор) 69
•	 Пешевска, Гордана (автор) 335
•	 Поповска, Невена (автор) 72, 73
•	 Поповски, ован (лице кое се интервјуира) 7

•	 Ренџов, Михаил (лице кое се интервјуира) 7
•	 Рингачева, Ана Витанова види Витанова Рингачева, Ана
•	 Ристевски, Драган (автор) 85, 86
•	 Робева Чуковска, Лидија (лице кое се интервјуира) 87

•	 Сарафска, Емилија (автор) 88
•	 Секуловска, Лена (автор) 12
•	 Силјан, Раде (автор) 340
•	 Славевска, Мирјана (лице кое се интервјуира) 91
•	 Спасески, К. (автор) 92, 93
•	 Ставрев, Петар (фотограф) 282
•	 Стаматоски, Трајко (автор) 96
•	 Стаменов, Свето (автор) 97
•	 Стаменов, Свето (собирач) 58, 392
•	 Стефановска, Анета (автор) 335
•	 Стефановска, Анета (рецензент) 98
•	 Стојанова, Милица (лице кое се интервјуира) 7
•	 Стојчевска, Вера Антиќ- види Антиќ, Вера Стојчевска
•	 Стојчевска, Вера Антиќ- види Антиќ, Вера
•	 Стојчевска, Вера Антиќ- види Стојчевска-Антиќ, Вера
•	 Стојчевска-Антиќ, Вера (автор на придружен текст) 74
•	 Стојчевска-Антиќ, Вера (автор) 43, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 107, 112, 113, 114, 115, 118, 119, 120, 121, 
122, 123, 124, 125, 128, 132, 134, 135, 137, 138, 140, 141, 143, 144, 145, 147, 148, 150, 151, 156, 157, 158, 163, 164, 165, 
166, 168, 169, 170, 173, 176, 177, 178, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 188, 189, 190, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 199, 
200, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 227, 229, 
230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 242, 243, 244, 245, 248, 249, 250, 251, 252, 255, 256, 258, 259, 260, 
263, 264, 265, 268, 270, 272, 273, 275, 276, 277, 278, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 291, 292, 293, 295, 
297, 298, 300, 301, 302, 303, 304, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 325, 326, 327, 328, 
329, 331, 332, 333, 335, 339, 340, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 360, 
362, 363, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 371, 372, 374, 378, 379, 380, 381
•	 Стојчевска Антиќ, Вера (автор) 52, 97, 106, 109, 110, 111, 116, 117, 126, 129, 130, 131, 136, 139, 146, 149, 
152, 153, 154, 155, 159, 160, 161, 162, 167, 171, 172, 174, 175, 179, 187, 191, 198, 201, 218, 228, 241, 246, 247, 253, 254, 
257, 262, 266, 267, 269, 271, 274, 279, 290, 294, 296, 299, 305, 312, 321, 322, 323, 324, 330, 334, 336, 337, 338, 341, 350, 
361, 373, 376, 377
•	 Стојчевска - Антиќ, Вера (автор) 108, 209, 261, 375
•	 Стојчевска-Антиќ, Вера (лице кое интервјуира) 27, 29, 35, 47, 48, 51, 60, 68, 87, 91, 127, 142, 364, 386, 393, 
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394, 397
•	 Стојчевска Антиќ, Вера (лице кое интервјуира) 65
•	 Стојчевска-Антиќ, Вера (лице кое се интервјуира) 7, 54, 133
•	 Стојчевска-Антиќ, Вера (рецензент) 9, 226
•	 Стојчевска Антиќ, Вера (собирач, автор на придружен текст) 84
•	 Стојчевска-Антиќ, Вера (собирач) 58, 392
•	 Стојчевска Антиќ, Вера (собирач) 32
•	 Стојчевска Антиќ, Вера види Стојчевска-Антиќ, Вера
•	 Стојчевска Антиќ, Вера види Стојчевска Антиќ, Вера
•	 Стојчевска-Антиќ, Вера види Stojchevska-Antikj, Vera
•	 Стојчевска-Антиќ, Вера, 1939- (автор) 382
•	 Стојчевска-Антич, Вера (автор) 383
•	 Стојческа-Антиќ, Вера (автор) 384
•	 Стојческа Антиќ, Вера види Стојчевска-Антиќ, Вера
•	 Сујецка, Јоланта (лице кое се интервјуира) 386
•	 Сулејман, Нехру (фотограф) 282

•	 Тоциновски, Васил (автор) 387
•	 Тоциновски, Васил, 1946- (автор) 388

•	 Ќорнаков, Димитар (автор) 391

•	 Филдер, Грејс (лице кое се интервјуира) 393
•	 Филип, Ацо (лице кое се интервјуира) 7
•	 Фридман, Виктор (посветено на лице или институција) 32

•	 Хендрикс, Петер (лице кое се интервјуира) 394

•	 Цветковиќ, Александра (преведувач) 32

•	 Чаловски, Јане (фотограф) 290
•	 Чејковска, Вера (автор) 340
•	 Чудо, Димитар (лице кое се интервјуира) 7
•	 Чуковска, Лидија Робева види Робева Чуковска, Лидија

•	 Шешкен, Ала (лице кое се интервјуира) 397
•	 Шијаковска, Анета (автор) 398, 399

•	 Antić, Vera Stojčevska види Стојчевска Антиќ, Вера
•	 Antiќ, Vera Stojčevska види Стојчевска-Антиќ, Вера
•	 Antiќ, Vera Stojčevska- види Стојчевска-Антиќ, Вера
•	 Antikj, Vera Stojchevska- види Stojchevska-Antikj, Vera

•	 Kliment, episkop види Климент, епископ

•	 Stoîčevska-Antič, Vera види Стојчевска-Антиќ, Вера
•	 Stojchevska-Antikj, Vera (автор) 400
•	 Stojčevska Antić, Vera види Стојчевска Антиќ, Вера
•	 Stojçevska Antiq, Vera види Stojchevska-Antikj, Vera

•	 Tocinovski, Vasil види Тоциновски, Васил, 1946-
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СТАТИИ И ПРИЛОЗИ
- ФОТОКОПИИ -





ВЕРА СТОЈЧЕВСКА - АНТИЌ
(II дел)

2005. - присутна е со свој научен труд во списанието „Современост“.

2006. - издавачката куќа „Штрк“ ја издаде книгата „Славистички записи“.

1



2

2007. - го објави делото: „Претскажувањата на Голем Александар“. Издадена 
е и книгата „Ореолот на Дева Марија и Св. Богородица Слимничка во Преспа“ 
во коавторство со Славе Николовски-Катин.



3



2008. - плодна година, со повеќе издадени монографски дела: „Свети Климент 
Охридски“, „По стапките на христијанството во Македонија“, книга 3, со монах 
Методија Златанов и „40 поклоненија пред гробот на Свети Кирил Философ во 
Рим“ во коавторство со Славе Николовски-Катин и епископ Климент.

4



5



6

2009. - излегува од печат нејзината книга „Делото на академик Виктор Фридман, 
а како електронски извор - делото „Контакти“.



7

2010. - издадени се книгите: „Контакти“ и „По стапките на христијанството во 
Македонија“, книга 4, со монах Методија Златанов.



8



9



10

2011. - во книгата „Климент и Наум и нивната духовна светлина“ со свои 
текстови заедно со Ефтим Клетников.



11



12

2012. - излегува од печат книгата „Александар Македонски - историја и мит“ 
во издание на издавачката куќа „Култура“ - Скопје.                                                                                          



13



14



15



16

2014. -  излегоа од печат книгите „Македонистиката во странската славистика 
и „Проф. д-р Никола Крлески - живот и дело“.
Истата година е добитник на престижната награда на Општина Битола „4-ти 
Ноември“ за животно дело.                                                           



17



18



19



20



21

2017. Плодна истражувачка и писателска година во која излегоа од печат 
следните книги: „Мојот професор пророк“, „Релации на пишан-устен текст“, 
„Почуствувај ја Македонија со шестото сетило“, „Наши записи“ и „Ширно 
поднебје“. 



22



23



24

2018. Објавени се монументалните дела: „Влогот на Конески во Рацин“, „Траен 
изворник“ и „Подвижници“.



25



26



27

2019. во рамките на зборникот „Свети Климент Охридски и македонскиот 
културен контекст“ од Свето Стаменов, проф. д-р Вера Стојчевска - Антиќ е 
застапена со две интервјуа.



28



29

2020. Издадени се книгите: „Научно-културни мостови со Грција“, „Вековит 
светилник“ и „За Прличев и неговиотXIX век“.



30



31

2021. Излегоа од печат следните книги: „Навраќање кон Конески“, „Уште 
едно навраќање кон Конески“, „Барање на Бога“, „Мојот предизвик - Охрид“ и 
„Допирот на зборот“. 



32



33



34

2022. Автор е на книгата „Врвиците на зборот“, посветена на нејзиниот роден 
град Битола и коавтор на книгата „Од Климента до Блажета“. 



35



36

2024. Објавена е книгата „„30 +“ - жените тоа го можат“ во коавторство со 
Слободанка Марковска и Валентина Ѓоргиевска.



37



38



39

2025. Во второто изменето и проширено издание на книгата „Свети Климент 
Охридски и македонскиот културен контекст“ од Свето Стаменов, проф. д-р 
Вера Стојчевска - Антиќ е застапена со две нови интервјуа.



40



41
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